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 IMPOSTOS     

112,00 I.B.I. URBANA, TIPUS   1,0437%   

 I.B.I. RÚSTICA, TIPUS  0,9500%   
 Immobles amb característiques especials  0,6000%   
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113,00 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA     

 A) Turismes     
 A1.   de menys de 8 cavalls fiscals  25,24   
 A2.   de 8 fins a 11,99 cavalls fiscals  68,16   
 A.3   de 12 fins a 15,99 cavalls fiscals  143,88   
 A.4   de 16 CV a 19,99 cavalls fiscals  179,22   
 A.5   de mØs de 19,99  cavalls fiscals  224,00   
 B) Autobusos     
 B1.  de menys de 21 places  166,60   
 B2.  de 21 a 50 places  237,28   
 B3.  de  mØs 50 places  296,60   
 C) Camions     
 C1. de menys de 1000 kgs de càrrega œtil  84,56   
 C2. de 1000 a 2999 kgs de càrrega œtil   166,60   
 C3. de mØs de 2999 fins a 9999 kgs de càrrega œtil   237,28   
 C4. de mØs 9.999 kgs de càrrega œtil  296,60   
 D)Tractors     
 D1. de menys de 16 cavalls fiscals  35,34   
 D2. de 16 a 25 cavalls fiscals  55,54   
 D3. de mØs de 25 cavalls fiscals  166,60   
 E) Remolcs i semiremolcs     
 E1. de  menys de 1000  i mØs de 750 kgs de càrrega œtil 35,34   
 E2. de 1000 a 2999 kgs de càrrega œtil  55,54   
 E3. de mØs 2999 kg.  166,60   
 F) Altres vehicles     
 F1. Ciclomotors  8,84   
 F2. Motocicletes fins 125 cc  8,84   
 F.3 Motocicletes de mØs de 125 fins a 250 cc  15,14   
 F.4 Motocicletes de mØs de 250 fins a 500 cc  30,30   
 F.5 Motocicletes de mØs de 500 fins a 1000 cc  60,58   
 F.6 Motocicletes de mØs de 1000 cc  121,16   

114,00 IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS    
 Percentatges increment valor:     
 Inferior a 1 any  0,00%   
 Inferior a 6 anys    i  igual o superior a  1 any    3,70%   
 Inferior a 11 anys  i  superior a 5 anys  3,50%   
 Inferior a 16 anys  i  superior a 10 anys  3,20%   
 Superior 15 anys (màxim fiscal de 20 anys)  3,00%   
 Tipus gravamen  30,00%   

130,00 IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES     
 Coef. General     
 Carrer 1a.  3,80   
 Carrer 2a.  3,04   
 Carrer 3a.  2,28   
 Carrer 4a.  1,52   

282,00 IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES 3,51%   
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284,00 DESPESES SUMPTUÀRIES     
 Vedats caça     
 Percentage s/ base  20,00%   

 TAXES     

      
310.00 SERVEIS GENERALS     

 Epígraf primer: certificacions, estudis i informes     
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    - Antiguitat fins 1 any  10,78   
    - Antiguitat de 1 a 5 anys  21,34   
    - Antiguitat mØs 5 anys  31,90   
 2. Certificat desqualificació Vivendes Protecció Oficial  87,87   
 3. Certificat ’ Fe de Vida’  0,00   
 4. Certificats de convivŁncia  42,35   
 5. Certificat d’empadronament  10,78   

 6. Certificat o informe de deute pendents amb l’Ajuntament 
de Blanes 

 10,78   

 7. Informes s/accidents o atestats emesos per Policia Local 86,22   
 8. Informes d’arrelament social  36,31   

 9. Tramitació d’anuncis en concursos i subhastes, per 
paraula publicada 

 0,23   

 10. Estudis diversos  125,53   
 11. DiligŁncies de confrontació i/o fotocòpa de document s    
    amb diligŁncia d’autenticitat, per cada full  1,94   
 12. Bastanteig de poders, per cada escriptura  53,89   
 13. Volants emesos pel Punt d’Informació Cadastral  0,00   
 14. Volant d’empadronament  0,00   
 15. Altres tipus de volants  0,00   

 Epígraf segon: documents expedits/estesos a oficines 
municipals    

 1. Compareixença  21,56   
  2. Fotocòpia ordinària     
   - Fotocòpia en blanc i negre A4  0,18   
  - Fotocòpia en blanc i negre A3  0,26   
  - Fotocòpia en color A4  2,21   
  - Fotocòpia en color A3  2,60   
  - Fotocòpia expedida per mitjans mecànics (màquina exp enedora) 0,05   
  - Fotocòpia a doble cara en blanc i negre A4  0,31   
  - Fotocòpia a doble cara en color A4  3,64   
      
 3. Full impressió (Biblioteca, serveis informàtics, etc.)   0,08   
 4. Carnet Biblioteca     
  - per carnet deteriorat  0,63   
  - Per carnet extraviat  3,76   
 5. Disquet/CD no regrabable a la Biblioteca  0,75   
 6. Expedició de duplicat carnet transport urbà     
  - Per pŁrdua  3,88   
  - Per deteriorament del xip     
 7. Registre municipal de documents i remissió a altre s Administracions 
  - Cartes  3,88   
  - Paquets  23,32   
 8. Còpia llibre d’ordenances  Repercusió cost  
 Epígraf tercer: tramitació d’expedients     
 1. Sense atorgament de llicŁncia   181,37   
 2. Utitlització de l’escut, logo, marques i imatges reg istrades de     
 l’Ajuntament de Blanes     
  - Per cada autorització  de la seva utilització  36,31   
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  - A mØs, per la utilització per a œs no lucratiu      
 per any o fracció  97,16   
  - A mØs per la utilització en impresos i tot tipus d’articles destinats a la  
 venda o altres finalitats amb ànim de lucre, per any o fracció    
    * D’1 a 1000 unitats, per cada unitat  0,41   
    * Per les següents, de 1001 a 5000 unitats, per cada  unitat 0,34   
    * Per les següents, superior a 5000 unitats, per cada  unitat 0,28   
 Quota mínima, en aquest œltim supòsit, per any  189,04   

 
3. Tramitació d’autoritzacions o llicŁncies no regulades en 
aquesta o una altra ordenança (guals, elements publicit aris, 
reserves d’espais a la via pœblica, activitats, etc.) 

 68,65   

 

4. Tramitació d’expedients de modificació o baixa de 
llicŁncia no regulades en aquesta o una altra ordenança 
(guals, elements publicitaris, reserves d’espais a la via 
pœblica, activitats, etc.) 

 40,04   

 5. Tramitació expedient gual comunitari  181,77    

 6. Tramitació d�expedient anul.lació plaça amb cobrim ent de 
plaça 

 9,36   

 7. Tramitació  autorització de mœsica en viu en local s i carpes, per 
mes o fracció 

23,28   

 8. Inspecció i control municipal de les persones que preste n 
el servei de recollida i  gestió de residus en el munici pi 

 181,36   

 Epígraf quart: serveis informàtics     
 1. Per œs maquinari i programari informàtic, inclòs te mps    
    d’impressió, per hora o fracció  155,20   
 2. Treball de personal d’informàtica, per hora o fra cció 38,80    
 3. Consultes i/o recerca d’informació municipal via Inte rnet    
     o qualsevol altra via eletrònica, per cada hora o f racció 10,78    
 4. Correu electrònic ciutadà     
 5. Correu electrònic i espai web per les entitats     
 Epígraf cinquŁ: Subministrament de rŁtols horaris comercials    
 Plaques a situar en façanes/unitat  10,78   
 Plaques a situar en aparadors/unitat  0,86   
 Plaques a situar en portes accØs/unitat  2,58   
 Adhesius/kits de 5  2,58   
 Epígraf sisŁ: Arxiu municipal     
 A. Còpies simples de documents per a œs privat:     
 1. Fotocòpia ordinària     
     Antiguitat d’1 a 5 anys  0,18   
     Antiguitat mØs de 5 anys  0,24   
 2. Còpies/reproduccions fotogràfiques i/o vídeo i DVD:    
 2.1. Digitalitzacions d’imatges fotogràfiques en suport  CD 1,94   
 2.2. Còpies de vídeo, gravacions en format digital  22,20   
 2.3. Impressions imatges de consulta     
        DIN A4 paper blanc  0,34   
        DIN A4 paper qualitat  1,35   
 3. CD/disquet  0,73   
 B. Tarifes comercials     
 1. Publicacions impreses     
     Premsa (interiors de diaris i revistes)    44,27   
     Llibres (pàgines interiors)  29,52   
     Cobertes de diaris, revistes i llibres  59,09   
     Cartells  88,55   
     Publicitat  114,40   
 2. Produccions audiovisuals     
     Cinema, televisió i vídeo  147,64   
     Publicitat  162,39   
     CD’s, cassettes, CD Rom i DVD  59,09   
     Web Internet   88,55   

 
Les reproduccions de materials audiovisuals i/o multimŁ dia, 
s’entenen per a un màxim de 30 segons. Cadascun dels seg üents 
períodes equivalents tindran una reducció del 50%. 

   

 C. Reproducció de documents del fons de l’Ajuntame nt de Blanes (per unitat 
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documental) 
 1. Reproducció  i, si escau, comunicació pœblica de docum ents 45,65   
 2. Cessió de documentació original per a exposicions  44,62   
 Consideracions:     

 
1. Les taxes tambØ són d’aplicació per a la cessió d’orig inals o la reproducció i comunicació 
pœblica de la documentació de fons no municipals dels quals aquest ajuntament no tØ els 
drets d’explotació 

 

2. El pagament d’aquestes taxes no eximeix, en cap cas, del compliment de la normativa 
específica de l’Arxiu municipal de Blanes sobre l’œs i la reproducció de documents, dels drets 
d’autor que se’n puguin derivar ni del seu cost de reproducció, si aquesta no la pot assumir el 
mateix servei per raons tŁcniques 

 D. Serveis administratius especials     
 1. Recerca d’informació específica en la documentació o     
 altres serveis, preu/hora  27,46   
 2. Gestió de la preparació i lliurament del materia l per     
 exposicions, preu/hora  27,46   
 3. Per cada hora de preparació pel tŁcnic de digital ització    
 d’imatges  36,61   
 E. Presa d’imatges de l’equipament per al seu œs pœblic    
 Presa d’imatges a l’interior de l’equipament:      
 Preu de la primera hora  45,65   
 Preu per hora a partir de la segona hora  22,83   
 Epígraf setŁ: Prestació de material divers de propi etat municipal    
  - Material per senyalització hortizontal/vertical, per  unitat i dia 0,57   
  - Fiança, per element  57,20   
 Epígraf vuitŁ: Mesures acœstiques     
 - Mesures acœstiques realitzades per la Policia Local  343,21   

 - Mesures acœstiques, d�immissió en ambient interior, quan 
l�equip enregistra de manera contínua 

 1.487,24   

 - Mesures acœstiques, d�immissió en ambient interior, quan 
l�equip mesura diferents paràmetres de soroll 

 1.086,83   

 Epígraf novŁ: Inscripció i drets d’examen     
 - Grup titulació A1 - A2  15,59   
 - Grup titulació C1 - C2 i E  10,39   
 Epígraf desŁ: Biblioteca municipal, per perdua de documents    
 - Revistes  5,20   
 - Llibres (consulta, manuals o diccionaris)  51,95   
 - Llibres (novel•les o llibres de ficció)  20,78   
 - Llibres de formació  36,37   
 - CD/DVD/CD-Roms/Àudio llibres  20,78   
      

310.01 CEMENTIRI MUNICIPAL I ALTRES SERVEIS FUNERARIS DE CARÀCTER LOCAL 
 1. Cessió de Drets Funeraris sobre terrenys i sepu ltures    
 1.1. Cessió a 50 anys     
 a) Cessió nínxols nous, cadascun  1.200,00   
 b) Cessió nínxols nous tipus F (de petites dimensions) 570,34   
 c) Cessió nínxols recuperats i millorats  461,29   

 d) Cessió nínxols recuperats i millorats  tipus F (de p etites 
dimensions) 

 358,99   

 e) Cessió nínxols per posar cendres  198,31   
 f) Cessió hipogeus  3.664,48   
 g) Cessió terrenys pam quadrat o fracció  73,29   
 1.2. Cessió a 25 anys     
 a) Cessió nínxols nous, cadascun  800,00   
 c) Cessió nínxols nous tipus F (de petites dimensions) 3 56,47   
 d) Cessió nínxols recuperats i millorats  288,31   

 e) Cessió nínxols recuperats i millorats  tipus F (de p etites 
dimensions) 

 224,37   

 f) Cessió nínxols per posar cendres  123,95   
 1.3. Cessió a 10 anys     
 a) Cessió nínxols nous, cadascun  500,00   
 b) Cessió nínxols nous tipus F (de petites dimensions) 265,00   
 c) Cessió nínxols recuperats i millorats  155,00   
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 d) Cessió nínxols recuperats i millorats  tipus F (de p etites 
dimensions) 

 125,00   

 e) Cessió nínxols per posar cendres  105,00   
 1.4. Cessió a 5 anys     
 a) Cessió nínxols nous, cadascun  200,00   
 b) Cessió nínxols nous tipus F (de petites dimensions) 117,23   
 c) Cessió nínxols recuperats i millorats  100,43   

 d) Cessió nínxols recuperats i millorats  tipus F (de p etites 
dimensions) 

 78,15   

 e) Cessió nínxols per posar cendres  89,24   
 2.- Construcció de panteons     
 a) Const. panteons per pam quadrat o fracció  3,02   
 b) Subministrament aigua  per a obres per dia o fracció 3,24    
 3.- Altres serveis, cadascun     
 a) Enterrament  150,89   
 b) Trasllat de restes  150,89   
 c) Incineració de restes exhumades     
 c.1) En cas de reversió de nínxol/sepultura  219,68   
 c.2) En altres casos  439,35   
 4.- Conservació del cementiri, quota anual irreduc tible    

 a) Drets conservació: per cada nínxol i per cada nínxol per posar 
cendres 

14,87   

 b) Drets conservació hipogeu  49,14   
 c) Drets conservació panteó  202,62   
 5.- Col•locació de làpides, previ mesurament per p art del personal  
 de consergeria del Cementiri Municipal, per cadascuna    
 a) LlicŁncia col.locació làpides i altres guarniments  28,46   
 b) Treballs col.locació làpides i altres guarniments  43,97   
 6.- Expedició de títols     
 a) Duplicat títols  40,53   
 b) Canvi titular  50,00   
 7.- Utilització d’instal•lacions     
 a) Utilització instal.lacions tanatopràxia, per cada 2 4 hores. 48,28   
 b) Utilització sales vetlla, períodes fins a 6 hores  72,43   
 c) Utilització sales vetlla, períodes >a 6 hores i fins a  24 hores. 143,99   
      

310.02 SERVEIS RELATIUS A LA TINEN˙A D’ANIMALS DOM¨ STICS    
 1. Inscripció en el cens     
 1.1. Quota anyal cens animals domŁstics amb xip o tatuatge 8,62   
 1.2. Quota anyal cens animals domŁstics sense xip o tatuatge 17,24   
 2. VigIància i inspecció d’establiments de venda, guarda    
 i cria d’animals domŁstics  50,00   
 3. Tramitació de llicŁncia per a la tinença i conducció d ’animals    
 potencialment perillosos  40,04   
      

310.03  SUBMINISTRAMENT D’AIGUA POTABLE     

 1.  QUOTES MENSUALS FIXES PER SERVEI DE 
SUBMINISTRAMENT          

 1.a. Subministrament domŁstic     

 

Quota general per habitatge 

La quota general resulta del principi de recuperació d e costos que 
imposa  l�article 9Ł de la Directiva marc de l�Aigua (Directiva Europea 
2000/60/CE, aprovada pel Parlament Europeu i el Consell el 23 
d�octubre de 2000  i publicada en el DOCE el 22 de desembre de 
2000). 

L�Estudi  sobre el Cens d�edificis de 2011 (estadístiques d’àmbit 
estatal elaborades per l’INE) va comptar amb la col•laboració, en 
diferents fases del projecte, de l�Institut d�Estadística de Catalunya 
(IDESCAT).  

L�IDESCAT, sobre la base de l�estudi esmentat,  va publicar la 
classificació dels habitatges familiars del municipi de B lanes, de les 
poblacions veïnes de la Selva marítima, del Maresme i de tota 

11,62   
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Catalunya. 

    -Habitatges principals                          

    -Habitatges no principals,  secundaris 

    -Habitatges no principals, buits 

De les dades que contØ aquest cens i d�altres dades disponibles,  
l�Ajuntament de Blanes ha preparat l�estudi de cost-rendiment de la 
taxa i la política de tarifes en funció dels tres tipu s d�usos domŁstics, 
segons la classificació publicada per IDESCAT. 

 

Bonificacions: 

Es considera  habitatge principal el que Øs l�habitual de la unitat 
familiar.  El  consum regular i permanent d�aigua durant tot l�any, 
encara que sigui moderat,  Øs l�indicador principal per a considerar un 
habitatge com a principal. 

Per raons d�equitat s�aplica una quota subvencionada a l�habitatge 
principal, per tractar-se d�un servei essencial per a satisfer les 
necessitats humanes bàsiques.  

L�habitatge principal ha de tenir una especial protecció. 

L�habitatge no principal indica una major capacitat de pagament dels 
tributs. 

Són d�aplicació, entre d�altres preceptes, els articles 31.1 i 47 de la 
Constitució, l�article 3.1 de la Llei General Tributà ria i l�article 24.4 del 
Text refós de la llei d�hisendes locals .     

   

 

 
1. Habitatges principals:  tindran un 62% de bonificació sobre la 

quota general i tributaran    
        

4,42   

 

 
2. Habitatges buits cedits a la Borsa  de Mediació per al  Lloguer 

Social: tindran un 62% de bonificació sobre la quota general  i 
tributaran    
 

4,42   

 

 
3. Habitatges buits cedits a un Agent de la Propietat Immobiliària 

per a ser llogats als preus socials màxims establerts per a  la 
Borsa de Mediació per al Lloguer Social,  si es compleixen les 
condicions que estableix l�article 8Ł.6, podran tributar 
 

4,42   

  
Recàrrecs:  

   

 

 
Els habitatges buits tindran un 30% de recàrrec sobre la quota 
general i tributaran   

Es considera habitatge buit aquell que no Øs  un habitatge principal i 
que es constati fefaentment, a traves  dels mecanismes d�inspecció, 
que no està habitat durant un període superior a qua tre mesos.  
 

15,10   

 1.b. Subministrament comercial    
 Càmping d’1-440 places  132,76   
 Càmping de 441-879 places  197,50   
 Càmping de 880-1.500 places  329,62   
 Càmping de mØs de 1.500 places  396,34   
 Hotels d’1-100 places  79,87   
 Hotels de 101 a 200 places  132,76   
 Hotels de 201 a 300 places  197,50   
 Hotels de 301 a 500 places  262,91   
 Hotels de  mØs de 500 places  396,35   
 Restaurants  69,17   
 Spas  69,17   
 Piscines d’œs pœblic   69,17   
 Bars, pubs, etc.  27,10   
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Els establiments destinats a bars que disposin d’un servei de menœ o 
menjars, es considerarà que presten el servei de restaurant  a 
aquests efectes i procedirà la classificació i tributació p el servei de 
restaurant. 

   

 Comercial  18,87   
 Bugaderies  69,17   
 Provisionals d’obra  69,17   
 Perruqueries  27,10   
 Obradors  69,17   
 Altres   18,87   
 1.c. Ús industrial  69,17   
 1.d. Reg de terrasses  12,00   

 
La instal•lació de la presa de reg s’ha de sol•licitar  al concessionari i 
s�aplicaran els preus unitaris autoritzats pel Ple municipal en cada 
moment 

   

 
1.e. Garatges i locals sense activitat econòmica es cales 
comunitàries, entitats i associacions amb activitat s d�interŁs 
general i sense ànim de lucre 

4,42   

      
 2. QUOTES PER CONSUM D’AIGUA     
 2.a. Ús domŁstic      

 
El càlcul de les quotes per consum individual Øs idŁntic per als tres 
tipus d’œs establert. La quota per consum resultarà de la següent 
fórmula: 

   

 Quota per consum = C x Preu per m3.     
 On C, són els m 3 consumits per la unitat fiscal     
 Per al càlcul de C, cal tenir en compte els següents conceptes:    
 Lcn = Resultat de l’œltima lectura del comptador     
 Lcn+1 = Resultat de la lectura actual del comptador     
 C = Lcn+1 -Lcn  (m

3  consumits durant el període transcorregut entre  
 la lectura en el moment n i la lectura en el moment n+1)    

 Per al càlcul del Preu per m3 s’aplica la TAULA A annexa en la forma 
següent 

   

 N= Nœmero de dies transcorreguts entre Lcn i Lcn+1     

 Consum Mensual Estimat = 30 x C / N (estimació per pro rrateig del 
consum mensual) 

   

 El procediment per determinar el Preu per m3 Øs el següent    

 

En la taula A es localitza en la columna dels M3 consumits al mes 
/M3/MES) la línia on figura el Consum Mensual estimat; en aquesta 
mateixa línia en la columna PREU/M3 trobarem el preu a aplicar per 
m3 d’aigua consumit, Øs a dir, el Preu per m3 buscat 

   

 2.b. Ús comercial i industrial i reg de terrasses     
 S’apliquen les mateixes fórmules i procediment que en 2 .a.    
 Ús domŁstic però, on diu TAULA A, s’ha d’emprar la TAU LA B    
 2.c. Càmpings i hotels, conveni (quota per m3.)  0,69   

 

Quan el consum realitzat no arribi al mínim establert al conveni signat 
el dia 1 de juliol de 1996 entre l�empresa Aigües de Blanes, SA i les 
associacions d�hotels i de càmpings,  els subjectes passius tributaran 
per la suma de: 

   

 a)�������la quota fixa de servei que els pertoqui segons l�establert a 
l�ordenança, d�acord amb seva activitat. 

   

 
b)�������la quota per consum resultant de l�aplicació de la Tau la A de 
l�article 6.2  de l�Ordenança Fiscal als m3 establerts co m a mínim de 
consum en el  conveni. 

   

 Normes de gestió      

 
1.- L�Ajuntament liquidarà bimensualment la quota qu e correspongui 
segons l�establert a l�article 6.2.c. de l�ordenança fi scal d�acord amb la 
lectura real de comptador 

   

 2.- Anualment l�Ajuntament practicarà la següent liqu idació    
 Consum mínim anual establert segons conveni/12 = consum mensual    
 Taula A: preu per m3 del consum mensual = P1     
 Quota anual = consum mínim de conveni * P1= Q8     

 Pagat a compte bimensualment (6 quotes bimensuals) = Q1 + Q2 ... 
+ Q6 = Q7 

   

 A pagar:  Q8 � Q7     
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3. Quan l�establiment, per raó d�obres, variació de place s o qualsevol 
circumstància que motivi un canvi de consum mínim, ho posar à en 
coneixement de l�Ajuntament amb anticipació suficient per fer les 
comprovacions oportunes i modificar el mínim de consum establert 
en conveni. 

   

 2.d. Utilitat pœblica (quota per m3)  0,1254   
311.00 LLIC¨NCIES D’AUTOTAXIS I ALTRES VEHICLES DE LLOGUER    

 1. Concessió i expedició de llicŁncies, cadascuna  741,51   
 2. Autorització per transmissió de llicŁncies     
 2.1. Transmissions intervius  741,51   
 2.2. Transmissions "mortis causa" a hereus  73,29   
 2.3. Transmissions a favor d’assalariats  370,75   
 2.4. Autorització per a conductors assalariats  120,71   
 3. Substitució vehicle, cadascun  147,01   

311.01 

REGULADORA DE LES TAXES PER LA PRESTACIÓ DELS SERVE IS D�INTERVENCIÓ 
ADMINISTRATIVA EN L�ACTIVITAT DELS CIUTADANS I LES EMPRESES A TRAVÉS 
DEL SOTMETIMENT A PR¨VIA LLIC¨NCIA, COMUNICACIÓ PR¨ VIA O DECLARACIÓ 
RESPONSABLE I PELS CONTROLS POSTERIORS A L�INICI DE LES ACTIVITATS 

 La quota a liquidar serà la que resulti de la fórmula  polinòmica:    
 Quota = Q x K1 x K2 x K3 x K4     

 Valor de Q1 per les activitats previstes a l’art. 5.1 de l’ordenança  fiscal 252,30   
 Valor de Q2 per les activitats previstes a l’art. 5.1 de l’ordenança  fiscal 807,43   

 Quota mínima  304,37   
 Quota màxima, abans d’aplicar K4     

 

- Activitats de l’Annex III.3. Activitats innòcues no compreses dins la 
Llei 20/2009 del 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de 
les activitats (LPCAA) amb una molt lleu o nul.la incidŁncia en el medi 
ambient, la salut i la seguretat de les persones que estan sotmeses al 
rŁgim de comunicació prŁvia del capítol IV del títol I I secció II de 
l’ordenança d’activitats aprovada pel Ple de l’Ajuntam ent del dia 27 
de març de 2006. 

5.021,23   

 

- Activitats de l’Annex I (Annexos I.1, I.2 i I.3) catalogades a la Llei 
20/2009 del 4 de desembre, de prevenció i control ambie ntal de les 
activitats (LPCAA). Activitats amb una gran incidŁncia en el medi 
ambient, la salut i la seguretat de les persones sotmeses al rŁgim 
d’autorització ambiental, i sota la regulació específica de l’òrgan 
ambiental competent de l’Administració de la Generali tat 

15.063,69   

 

- Activitats recreatives de restauració d’acord amb l’an nex I del Decret 
112/2010 de 31 d’agost , Reglament dels espectacles pœblics i les 
activitats recreatives (REPAR) de desplegament de la Llei 11/2009, 
de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espect acles pœblics i 
les activitats recreatives (LEPAR) i sotmeses al rŁgim de llicŁncia 
d’establiment pœblic o al rŁgim de comunicació prŁvia, segons el seu 
aforament.                                                                                                     
- Activitats de l�Annex III catalogades a la Llei 20/2009 del 4 de 
desembre, de prevenció i control ambiental de les activit ats (LPCAA) 
: Activitats amb una llei incidŁncia en el medi ambient, la salut i la 
seguretat de les persones que estan sotmeses al rŁgim de 
comunicació prŁvia. 
- Activitats religioses i de centres de culte, afectades per la Llei 
16/2009, del 22 de juliol, dels centres de culte, i el seu reglament, 
Decret 94/2010, de 20 de juliol, de desplegament de la Llei 16/2009, 
de 22 de juliol, dels centres de culte 

19.671,82   

 

- Activitats de l�Annex II .2 de la Llei 3/1998 i IV catalogades a la Llei 
20/2009 del 4 de desembre, de prevenció i control ambie ntal de les 
activitats (LPCAA)  Activitats amb moderada incidŁncia en el medi 
ambient, la salut i la seguretat de les persones sotmeses al rŁgim de 
llicŁncia del capítol II (secció II) del títol II de l�o rdenança d�activitats 
aprovada pel Ple de l�Ajuntament del dia 27 de març d e 2006. 
 
- Activitats recreatives, d�espectacles, i de rŁgim especial  i que estan 
sotmeses al rŁgim de llicŁncia d�establiment pœblic, d�acord amb 
l�annex I del Decret 112/2010 de 31 d�agost Reglament dels 
espectacles pœblics i les activitats recreatives (REPAR) de 
desplegament de la Llei 11/2009 de 6 de juliol de regulació 
administrativa dels espectacles pœblics i les activitats recreatives 
(LEPAR) 
 

21.340,23   
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 K1= corrector per grau de dificultat administrativa de l’expedient    
 K1.1 =  0,60   
 K1.2 =  1,75   
 K1.3 =  2,25   
         K1.4 =        2,50   
 k2 = corrector per dimensió de l’establiment     

 K2.1 0 a 50 
m2. 2,91   

 K2.2 50,1 a 
100 m2. 3,74   

 K2.3 100,1 a 
150 m2. 4,42   

 K2.4 150,1 a 
200 m2. 4,98   

 K2.5 200,1 a 
250 m2. 5,46   

 K2.6 250,1 a 
300 m2. 5,87   

 K2.7 300,1 a 
350 m2. 6,23   

 K2.8 350,1 a 
400 m2. 6,54   

 K2.9 400,1 a 
450 m2. 6,81   

 K2.10 450,1 a 
500 m2. 7,06   

 K2.11 500,1 a 
600 m2. 7,37   

 K2.12 600,1 a 
700 m2. 7,73   

 K2.13 700,1 a 
800 m2. 8,02   

 K2.14 800,1 a 
900 m2. 8,27   

 K2.15 900,1 a 
1000 m2. 8,49   

 K2.16 
1.000,1 a 
1.100 
m2. 

8,67   

 K2.17 
1.100,1 a 
1.200 
m2. 

8,83   

 K2.18 
1.200,1 a 
1.300 
m2. 

8,97   

 K2.19 
1.300,1 a 
1.400 
m2. 

9,1   

 K2.20 
1.400,1 a 
1.500 
m2. 

9,21   

 K2.21 
1.500,1 a 
1.600 
m2. 

9,31   

 K2.23 1.600,1 a 
1700 m2. 9,4   

 K2.24 
1.700,1 a 
1.800 
m2. 

9,48   

 K2.25 
1.800,1 a 
1.900 
m2. 

9,56   

 K2.26 
1.900,1 a 
2.000 
m2. 

9,63   

 K2.27 
2.000,1 a 
2.500 
m2. 

9,80   

 K2.28 
2.500,1 a 
3.000 
m2. 

10,02   

 K2.29 
MØs de 
3.000 
m2. 

10,15   

 
K3 = corrector per situació de l�establiment, Øs el  que es detalla 
segons la categoria de la via     pœblica en la que s�ubica 
l�activitat o œs 

   

 K3.1  1a. 
Catetoria 1,66   

 K3.2 2a. 
Categoría 1,33   

 K3.3 3a. 
Categoría 1,00   

 K3.4 4a. 
Categoría 0,66   
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 K3.5 
Altres 
emplaça
m. 

0,66   

 K4 = corrector segons circumstàncies especials  1,50   
 Certificat de compatibilitat del projecte amb el planejament urbanístic 280,35   

 Canvis de titular que no suposin cap modificació de les 
característiques de la llicŁncia existent: 

   

 
- RŁgim de comunicació prŁvia i tramitació d’activita ts innòcues 
recollides a l’annex III.3 de l’ordenança d’activitats a provada pel Ple 
de 27 de març de 2006 

120,71   

 
- Resta de supòsits per canvis de titular recollits a les normatives 
sectorials d’activitats, d’espectacles i altres disposicions o normatives 
vigents 

241,42   

 - Activitat d’habitages d’œs turístic, afectades pel Decret 164/2010, de 
9 de novemdre, de regulació dels habitatges d’œs turístic. 

   

 - Per cada habitatge  181,37   

 
- Certificat/informe municipal ambiental i de prevenció d�incendis en el 
procediment d�autorització ambiental d�activitats classif icades o de 
llur modificació substancial o revisió (Annex I) 

404,74   

 Certificat/informe urbanístic i ambiental per a l�obertura d�establiments 
d�activitats recreatives en rŁgim especial 

404,74   

312.00 REGULADORA DE LES TAXES PER SERVEIS URBAN˝STICS O PER LA 
COMPROVACIÓ D�ACTIVITATS COMUNICADES EN MATERIA D�U RBANISME  

 1. Tramitació expedient declaració de ruïna  251,06   
 A mØs per cada m2 de sostre  2,51   
 Quota mínima  313,83   
 2. Certificats, informes i altres.     
 2.1 Certificat qualificació urbanística  77,60   
 2.2 Certificat aprofitament urbanístic  280,22   
 2.3.Certificat reagrupament familiar  129,55   
 2.4 Certificats d’enginyeria   87,87   
 2.5 Còpia plànols paper fotogràfic, per m2. o fracci ó  15,55   
 2.6 Còpia plànols altre paper, per m2. o fracció  7,77   

 2.7 CD normativa urbanística o amb continguts gràfics i alfanumŁrics, 
per cada Mb 

0,13   

 Quota mínima  37,66   
 2.8 Còpia addicional  37,66   

 2.9 Certificat pel supòsit d�exoneració de l�obligació d e lliurar la 
cŁdula d�habitabilitat.   

77,60   

 2.10 Certificat d�alineacions i rasants.    280,22   
 2.11 Certificat de legalitat urbanística.   37,65   

 
2.12 Informe previ a la sol•licitud de llicŁncia o qualsevol altra 
actuació sobre qualsevol dubte tŁcnic o jurídic a conseqüŁnc ia de 
l�aplicació del planejament vigent. 

37,65   

 2.13 Altres certificacions.  DepŁn del tipus i característiques 
de la certificació 

 3. Certificats documents urbanístics registrals     

 3.1.Certificat d�innecessarietat de llicŁncia de parcel.lació o de divisió 
horitzontal 

87,87   

 3.2 Certificat declaració obra nova  87,87    
 3.3 Certificat per a patrimonialitzar finques  37,66   
 4. Obres, neteja de solars, instal.lacions, etc.      
 4.1  Ordres d’execució:     
  - Complimentades voluntàriament per l’interessat  19,83   
  - Amb tràmit d’execució subsidiària de l’Ajuntament  862,24   

 
La redacció del Projecte de ReferŁncia (Pr) de les obre s per part dels 
tŁc nics municipals generarà l’increment de la taxa e n un import igual 
al 10% del Pr  

   

 4.2.Tramitació d’expedients de llicŁncies d’obres i rŁg im de comunicació d’obres   

 
Per cada expedient, % sobre pressupost d’obra (s’aplicaran 
els mateixos criteris emprats per a determinar la base imposable 
de l’ICIO) 

0,28%   

 Amb una quota mínima per obres de nova planta i/o obres majors 171,60   

 Amb una quota mínima per obres menors, rŁgim de comunicació 
d’obres i altres 

68,65   

 Quan les anteriors llicŁncies d’obres menors, rŁgim de comunicació 
d’obres i altres,  tambØ autoritzin l’ocupació de la via pœblica amb 

91,53   



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

13 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

materials de construcció, la quota mínima serà de 
 4.3 Canvi de titular, modificació o pròrroga de llicŁ ncia d’obres majors 226,83   

 
4.4. Tramitació d’altres expedients urbanístics (LlicŁnci es grua,  
ocupació via pœblica amb materials construcció,  autoritz acions tal.les 
d’arbres etc) 

68,65   

 
4.5. Tramitació expedients de pròrroga de llicŁncia u rbanística i altres 
(LlicŁncies grua, ocupació via pœblica amb materials construcció, 
tramitació nova placa d’obres, etc.) 

40,04   

 4.6. Tramitació expedients de llicŁncies parcel.lació i/o  divisió 
horitzontal 

87,87   

  - A mØs per parcel.la o unitat resultant  18,83   
 4.7 Placa d�obres  7,55   
 4.8 Fiança  Placa d�obres  32,17    
 4.9. Treballs de supervisió i control de qualitat per part     
 dels serveis tŁcnics municipals  87,94   

 4.10 Tramitació expedient autorització instal.lacions  d�energia solar 0,00   
 5. Tramitació expedient autorització instal.lació elements publicitaris 

 5.1 Tramitació expedient autorització col.locació/insta l.lació de tot 
tipus d’elements publicitaris: 

   

 a. Tanques publicitàries, per unitat  116,60   
 b. Cartells, cartelleres, banderoles i altres elements similars:    
 * Conjunt de 1 a 25 elements  38,87   
 * Conjunt de 26 a 50 elements  97,16   
 * Conjunt de mØs de 50 elements  155,45   

 5.2 Tramitació expedient autorització instal.lació de  rŁtols al 
coronament, la coberta o la mitgera d’un edifici 

116,60   

 5.3. Tramitació expedient autorització instal.lació r Łtol comercial / 
industrial/professional, per unitat 

40,04   

 6. Altres tramitacions d’expedients d’autorització  / llicŁncia    

 
6.1 Tramitació d’expedient d’autorització tall de carr er, vial o reserva 
d’espai a la via pœblica sol.licitada a les dependŁncies de la Policia 
Local, per expedient tramitat 

11,44   

 6.2 Tramitació expedient de llicŁncia per autorització  d’instal.lacions, 
 construccions de caràcter temporal destinades a espectacles i /o    
 activitats recreatives amb percepció de preu o entrada am b    
 o sense ocupació d’espais pœblics  VEURE ANNEX  VI  

312.01 R¨GIM DE COMUNICACIÓ DE LA PRIMERA UTILITZACIÓ I ÚS  DELS EDIFICIS I 
INSTAL•LACIONS EN GENERAL 

 Primera utilització o ocupació dels edificis o instal•l acions    
 Sobre cost real habitatge, local o instal.lació (es det erminarà amb 
 mateixos criteris que la base imposable de l’ICIO)  0,12%   
 Quota mínima  8,34   
 Modificació de l’œs dels edificics o instal•lacions:     
  - Cada vivenda, local, etc. d’un bloc  10,35   
  - Cada vivenda aïllada  20,68   
  - Cada local o instal.lació comercial o industrial  51,74   

312.02 SERVEI DE RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINACIÓ D’ESCO MBRARIES I ALTRES 
RESIDUS SÒLIDS URBANS 

 A) Pisos, apartaments i anàlegs, garatges i locals sense a ctivitat 
econòmica, quota anual 

129,60   

 B) Vivendes unifamiliars, quota anual  135,00   
312.03 CLAVEGUERAM     

 Tarifa variable     
 Tipus gravamen sobre la facturació   28,00%   
 Tarifa fixa mensual     
 Ús domŁstic permanent i regular  0,80   
 Ús domŁstic moderat  1,45   
 Ús domŁstic baix o sense consum  2,26   
 Locals tancats  0,80   
 Càmping d’1- 440 places  28,66   
 Càmping de 441- 879 places  42,63   
 Càmping de 880-1.500places  71,14   
 Càmping de mes de 1.500 places  85,54   
 Hotels d’1-100 places  17,24   
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 Hotels de 101-200 places  28,66   
 Hotels de 201-300 places  42,63   
 Hotels de 301-500 places  56,75   
 Hotels de mØs de 500 places  85,55   
 Restaurants  14,94   
 Spas  14,94   
 Piscines d’œs pœblic  14,94   
 Bars, Pubs, etc.  5,84   
 Comercial  4,07   
 Bugadaries  14,94   
 Provisionals d’obra  14,94   
 Perruqueries  5,84   
 Obradors  14,94   
 Altres  4,07   
 Us Industrial  14,94   
 Connexions  57,38   

312.04 
RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O 
ESTACIONATS DEFECTUOSA O ABUSIVAMENT A LA 
VIA PÚBLICA, IMMOBILITZACIÓ I DIPÒSIT 

    

 1. Retirada per la grua de:     
  - Bicicletas  18,15   
  - Motocicletes i ciclomotors  26,37   
  - Resta vehicles  69,37   
 2. Dipòsit:     

  - Bicicletes, motocicletes i ciclomotors, dipòsit infe rior a les 12 h. 0,00   
    12 hores o superior  i  inferior a 24                 4,30   
    24 hores o superior, per dia o fracció      8,67   

  - Resta vehicles, dipòsit inferior a les 12 h.  0,00   
    12 hores o superior  i  inferior a 24                 8,67   
    24 hores o superior, per dia o fracció      17,34   
 3. Enganxada de vehicles per la grua amb aixecament sobre el     
 nivell del sòl, sense el seu posterior trasllat al dipòsit , sempre i    
 quan el propietari sol.liciti l’anul.lació del servei i efectuï el pagament 
 previ d’aquesta taxa  26,01   
 4. Immobilització de vehicles a la via pœblica amb paranys:    
 - Immobilització de motocicletes, ciclomotors i simil ars  15,55   
 - Turismes  31,10   
 - Camions, furgonetes, autocaravanes, caravanes i similars,     
 amb un PMA igual o inferior als 3.500 kg.  46,63   
 - Resta de vehicles destinats al transport de persones,     
 mercaderies amb un PMA superior als 3.500 kg.  64,77   
 Les anteriors quotes seran incrementades per cada dia o fracció  
 a partir de les 24 hores de la immobilització  amb:     
 -           euros per a les motocicletes, ciclomotors i similars 3,88   
 -           euros per a la resta de vehicles  7,77   

313.00 OBERTURA DE RASES EN TERRENYS D’ÚS PÚBLIC I QUALSEV OL REMOGUDA DE 
PAVIMENT O VORERES EN LA VIA PÚBLICA 

 1. Reparacions avaries en canalitzacions o preses de gas,     
 electricitat, etc, per cada metre lineal o fracció, qu ota diària 0,60    
 Quota mínima  43,10   
 2. Obertura de cales per realitzar noves preses gas,electricitat,etc. 
 per cada metre lineal o fracció, quota diària  0,60   
 Quota mínima  43,10   
 3. Per rases d’amplada superior a 1 m.  Recàrrec  1,25   
 Garantia per possibles desperfectes provocats a la v/p:     

 

s’aplicarà l’ordenança mpal. reguladora de la indemnit zació per la 
destrucció o deteriorament de paviments vials i voreres d el domini 
pœblic local aprovada pel Ple Municipal el 27/09/1999(BOP 2/3/2000) 
i subsidiàriament les següents quotes 

   

 M2. o frac. vorera  60,36   
 M2. o frac. calçada  30,17   
 Dipòsits a constituir:      
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 Per m2. o fracció  319,02   
      

313.01 INSTAL.LACIÓ DE QUIOSCS EN LA VIA PÚBLICA     
 Carrer 1a.m2/any  508,72   
 Carrer 2a.m2/any  418,18   
 Carrer 3a.m2/any  331,96   
 Carrer 4a.m2/any  247,46   
      

313.02 OCUPACIÓ DEL SUBSOL, SÒL I VOLADA V/P     
 1. Grues     
 2.1  Per cada grua utilitzada en la construcció, el bra ç o ploma de 
 la qual ocupi en el seu recorregut la volada de la v/p. o terrenys    
 d’œs pœblic, per cadascuna, al semestre o fracció  431,11   
      
 2. Altres instal.lacions     
 a)Subsòl,per cada m3. del subsòl ocupat, mesurades les seves    
 dimensions amb gruixos de murs de sosteniment, soleres i     
 soleres i lloses, al dia irreductible  1,04   
 b)Sòl, per m2. o frac., a l’any irreductible  1,04   
 c)Volada, per m2. o frac., a l’any irreductible  0,77   
      
 3. Materials i elements de construcció     
 Ocupació de la v/p., terreny d’œs pœblic, vol, sòl o subsòl      
 amb runes, materials de la construcció i altres.     
 3.1 Si l’ocupació no se separa mØs d’1,5 m. de la línia de façana,    
 per cada m2. o fracció i dia  0,36   
 3.2 Si l’ocupació no queda inclosa dins la franja descr ita en el     
 punt anterior, pagarà des del primer m2. o fracció i dia 1,01   

 * En cas d’instal.lació de vagons contenidors de runa a la via pœblica, 
la taxa immediatament anterior serà, com a mínim de 7 ,2 Euros al dia 

   

 3.3. Ocupació del vol de la via pœblica, per cada m2.  fracció i dia 0,13    
 *En cas que s’estigui ocupant el sòl i el vol de la via p œblica, el vol  
 tributarà per la diferŁncia no ocupada del sòl.     
 4. Ocupació amb casetes, cabines, barracons i simi lars per     
 a la venda / informació o œs del personal de l’empresa situa-    
 des en terrenys d’œs pœblic, per m2. o fracció i dia,       
 quota irreductible  1,01   
 5. Ocupació de la via pœblica amb tot tipus de vehicles i/o    
 maquinària de tracció mecànica o no, utilitzada pe r empreses    
 comercials, mercantils, de serveis o per particulars per a la    
 realizació de treballs de càrrega i descàrrega de material d’obra,    
 instal.lacions, rehabilitació de façanes, pintura,  mudances i altres. 
 5.1 Sense tall de carrer     
  - Sense dificultar el trànsit rodat de vehicles  ANNEX I   

  - Dificultant el trànsit rodat de vehicles i forçant m aniobres de 
desplaçament del seu itinerari. 

ANNEX I   

 5.2. Amb tall de carrer     

 En tots els supòsits d’aquest epígraf 5Ł. Serà precept iva la prŁvia 
autorització de la Policia Local. 

ANNEX II   

 6. Ocupació del vol amb aparells d’aire condicionat , bombes de 
calor o similars, per unitat i any 

25,10   

 7. Ocupació del vòl amb tŁndals, paravents, parasol s i elements 
similars, per unitat i any:    

 a. Tendals / paravents  194,32   
 b. Parasols i altres  37,66   

 
8. Ocupació del domini pœblic amb antenes de TV i 
similars(excloses estacions de telefonia mòbil), pe r element i 
any o fracció 

62,77   

 9. Exhibició de rŁtols      
       9.1  Seguint línia façana, quota per m2.  6,89   
       9.2 Perpendiculars, quota per m2.  12,93   
       9.3 Anuncis lluminosos i projectats en pantalla,     
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               Recàrrec 100% sobre els apartats 9.1 i 9 .2     

 10. Ocupació del sòl amb tarimes/escenaris o instal •lacions 
anàlogues, per cada m2 o fracció i dia. 0,36   

 
11. Reserva d�espai amb motiu de balls, concerts, activitats 
culturals, esportives, benŁfiques, etc, d�interŁs pœblic, per cada 
m2 o fracció i dia 

0,36   

 
12.Instal.lació de vivendes mòbils amb motiu de la celebració de 
fires/festes/espectacles, per cada parcel•la de 25 m2 o fracció i 
dia 

8,81   

 
13. Instal.lació de vivendes mòbils amb motiu de la  celebració de 
la Festa Major de Blanes, i per tot el període de temps que duri la 
fira d�atraccions(*): 

   

 Amb una llargada de fins a 5 m.  82,11   
 Amb una llargada superior a 5 m. i fins a 10 m.  104,01   
 Amb una llargada superior a 10 m.   153,27   

 (*) Des del dia d�entrada de vivendes mòbils assignat p er 
l�Ajuntament, fins el dia desprØs de l�acabament de la fira d�atraccions 

   

 14. Ocupació de la via pœblica amb estands promocionals, 
comercials i/o informatius, per cada  m2 o fracció i dia 1,01   

 
15. Ocupació de la via pœblica amb elements publicitaris 
diversos, amb motiu de la celebració d�actes d�espe cial 
rellevància o interŁs pœblic local, per element i dia  

7,77   

 16. Altres ocupacions diferents de les anteriors, per m2. o 
fracció i dia 1,01   

 

(*) Durant la Festa Major, les entitats locals que originin taxes derivades de 
l�ocupació de la via pœblica amb taules/cadires/estands o altres, podran sol.licitar a 
l�Ajuntament que es compensi la liquidació emesa amb la prestació d�activitats per 
valor equivalent al de les taxes. Aquestes activitats (actuacions, concerts, 
espectacles o altres) s�inclouran dins el programa de la Festa Major. 

Termini per fer la sol.licitud: 15 d�abril 

 

313.02/1 
UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DEL V OL, SÒL I SUBSÒL DEL 
DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL A FAVOR DE LES EMPRESES EXP LOTADORES DE 
SERVEIS DE SUBMINISTRAMENT 

 1. RŁgim de quantificació de la taxa pels serveis de telefonia    
 mòbil     
 fórmula de càlcul de la quota tributària =  TB x T x CE     
 TB = Tarifa bàsica per any  239.708,64   

 2. RŁgim especial de quantificació per ingressos br uts derivats 
de la facturació.  

   

 Quota tributària = 1,5% dels ingressos bruts procedents de la fac 
turació obtinguda anualment en el terme municipal. 

   

313.04 UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DE LA  VIA PÚBLICA I 
TERRENYS DE DOMINI PÚBLIC AMB UNA FINALITAT LUCRATI VA. 

 Fires, Mercats, etc.     
 a)   Balls i espectacles, m2 o fracció/dia, quota irreductible 1,52   
 b)   Certàmens en recintes tancats, per m2 o fracc ió/dia,     
 quota irreductible  1,52   
 c)   Publicitat en certàmens:     
 c.1) RŁtols, m2/fracció/dia  28,46    

 c.2) Publicitat en catàlegs o revistes dels diferents certàm ens i altres 
publicacions periòdiques. 

   

 Quota per edició:     
                 1/8 de pàgina  45,70   
                 1/4 de pàgina  90,53   
                 1/2 pàgina  181,06   
                 1 pàgina  360,85   
                 Contraportada  613,36   
                 Mòdul especial contraportada  172,45    
                 Anuncis en color,recàrrec 100%     

 Els interessats hauran d’aportar el fotolit dels dissenys que desitgin 
que figurin a l’anunci 

   

 d) Certàmens firals:     
 d.1) Utilització d’estands modulars:     
 d.1.1) Zona descoberta:  per m2 o fracció i per la dur ada certamen 45,83   
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 d.1.2) Zona coberta A l’interior, per m2 o fracció i per la durada 
certamen: 

55,01   

 d2) Utilització d’espais en recintes firals, sense estand modular:    
 d.2.1) Zona coberta, per m2 o fracció i per la durada  certamen 43,83   
 d.2.2) Zona descoberta, per m2 o fracció i per la dura da certamen 13,64   
 e) Fires     
 e.1)Artesania i similars     
 Quota general irreductible, per m lineal de front o fracció i dia 6,09    

 

e.2)Fires promocionals d’interŁs general tipus Blanes-Tast i 
similars,per tota la durada i superfície de la Fira, previ acord 
d’aprovació de condicions per  la Junta de Govern Local, e n tot cas 
quota mínima 

1.873,07   

 f) Taules, mercaderies, etc. (quotes anuals)     
 f.1) Taules, per m2 o fracció:      
 Carrer 1a.  34,69   
 Carrer 2a.  29,24   
 Carrer 3a.  15,08   
 Carrer 4a.  12,11   
 f.2) Expositors d’articles o altres, per m2 o frac.     
 Carrer 1a.  138,76   
 Carrer 2a.  116,83   
 Carrer 3a.  57,43   
 Carrer 4a.  45,32   
 f.3) Penjarelles en façana, per m.     
 Carrer 1a.  78,05   
 Carrer 2a.  71,55   
 Carrer 3a.  54,42   
 Carrer 4a.  42,31   
 f.4) Geladores,fins 1,30 m. de front, per unitat     
 Carrer 1a.  272,31   
 Carrer 2a.  248,89   
 Carrer 3a.  124,98   
 Carrer 4a.  62,43   
 f.5) Geladores de mØs 1,3 m. de front, per unitat     
 Carrer 1a.  507,33   
 Carrer 2a.  468,56   
 Carrer 3a.  232,87   
 Carrer 4a.  118,96   
 f.6) Aparells crŒpes, crispetes i similars, per unitat     
 Carrer 1a.  507,33   
 Carrer 2a.  468,56   
 Carrer 3a.  232,83   
 Carrer 4a.  118,96   
 f.7) Aparells esbarjo nens, per unitat     
 Carrer 1a.  126,61   
 Carrer 2a.  116,86   
 Carrer 3a.  57,43   
 Carrer 4a.  45,38   

 f.8) Aparells accionables amb moneda/tarja per a la venda de 
qualsevol tipus d’articles, per unitat    

 Carrer 1a.  205,54   
 Carrer 2a.  186,73   
 Carrer 3a.  92,86   
 Carrer 4a.  73,49   

 f.9) Venda articles no inclosos en els apartats anteriors, amb 
venedor, per m2. o fracció  

   

 Carrer 1a.  191,65   
 Carrer 2a.  174,34   
 Carrer 3a.  86,70   
 Carrer 4a.  68,58   

 f.10) Altres elements no inclosos en els apartats anteriors, per 
unitat    
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 Carrer 1a.  34,69   
 Carrer 2a.  29,24   
 Carrer 3a.  15,08   
 Carrer 4a.  12,11   
 g)   Barraques, llocs venda,etc     
 g1) Mercat fruita i verdures     
 Llocs fixos     
 Productors m/any  21,17   
 Revenedors m/any  22,14   
 LLocs no fixos     
 Productors m/trim  3,80   
 Revenedors m/trim  5,07   
 g2) Fruites Pl. V. Vilar.     
 Maig/setembre fixes     
  - Productors m. o fracció  8,96    
  - Revenedors m. o fracció  27,47    
 Resta any, fixes     
  - Productors m  6,30   
  - Revenedors m  18,55   
 Maig/setembre no fixes     
  - Productors m/dia  3,80   
  - Revenedors m /dia  5,08   
 Resta any, no fixes     
  - Productors m/trim  2,51   
  - Revenedors m/trim  3,80   
 g3) Mercat teixits     
 Fixos m./any     
  - Ps. de Mar  19,23   
  - Altres emplaçaments  12,04   
 No fixos m./dia  1,95   
      
 Servei mercats     
 Altres llocs venda, metre/mes  22,21   
 h)   Quioscos, barraques i instal.lacions de fira  ANNEX IV   

 i) Activitats de caire promocional i comercial, o demostració i 
venda de tot tipus d’article, per m2.  o fracció i dia 

5,05   

    - Quota mínima per tota la superfície i per dia  80,79   
 j ) Instal.lació circs o teatres ambulants     
 Quota fixa/3 dies o fracció  235,18   

 

En el moment de sol•licitud de la llicŁncia, els titulars dels circs i 
teatres ambulants hauran de dipositar una fiança  en metàl•lic de 
3.005,06 i de 601,01 euros la resta d’instal•lacions, per garantir els 
següents conceptes: 

   

  - Neteja dels espais pœblics i vies pœbliques afectades per l�exercici 
 de l�activitat i la publicitat promocional.     
  - Serveis o equipaments municipals afectats o alterats.    

 

    - Sancions que es puguin imposar per infracció d�a questa 
ordenança o de la legislació vigent sobre policia de l�espectacle els 
establiments pœblics i les activitats recreatives i liquidacions 
derivades de l�aplicació de les Ordenances Fiscals. 

   

  - Mobiliari urbà malmŁs     
 k) Instal. per exhibic. Conducció per m2/dia   10,41   
 l) Taulells i similars     

 

l1) Per cada taulell, geladora o similars que s’obrin a la via 
pœblica o terreny d’œs pœblic en xurreries, bars, restaurants, 
cafeteries o altres establiments, per cada m. lineal de de front o 
fracció 

   

 Quota anual irreductible     
 Carrer 1a.  202,07   
 Carrer 2a.  175,49   
 Carrer 3a.  89,65   
 Carrer 4a.  43,33   
 l2) Màquines automàtiques expenedores de begudes o  altres    
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productes que no ocupant la via pœblica, s’accionin des 
d’aquesta, per cadascuna, quota anual 

 Carrer 1a.  186,46   
 Carrer 2a.  161,31   
 Carrer 3a.  84,38   
 Carrer 4a.  42,16   
 l3) Taquilles cines,teatre.     
 Cadascuna/any  94,79   
 l4) Caixers permanents i similars en entitats bancàries    

 Bœsties i caixes que permetin tan sols l’ingrØs de quantitats, 
cadascuna, quota anual. 

300,00   

 Caixers automàtics que permetin la retirada de fons,     
 o altres operacions, cadascun, quota anual  1.000,00   
 l5) Cabines telefòniques, m2/any  61,80   
 m) Indœstries al carrer i activitats artístiques (fins 4m2. d’ocupació) 
 m1) Indœstries al carrer, quota anual irreductible  42,54   
 m2) Fotògrafs, caricaturistes i altres artistes:     

      - Per dia o fracció, excepte Setmana Santa i del  mes de juny al 31 
d’agost 

8,67   

      - Pel període de Setmana Santa  37,91   
      - Per cada  mes  130,09   
      - Per cada any  260,18   
      - Per cada m2. addicional per dia  2,31   
      - Per cada m2. addicional per mes  33,89   

 m.3) Estàtues, per dia o fracció (autorització quinzena l prorrogable) 2,51   
 m.4) Parades de venda de castanyes, per temporada (de l’1d’octubre  
        fins el 8 de desembre), i fins a 10 m2.  290,18   
      - Per cada m2. addicional, per dia  2,31   
      - Per cada m2. addicional, per mes  33,89   
 n) Instal.lacions a platges     
 n1) Instal.lacions de quioscos. Per cada 15 m2 o fracció 667,77    
 n2) Taquilles barques, una  138,76   
 n3) Casetes gelats, una  997,32   
 n4) Casetes dutxa,vestidor, una  69,37   
 n5) Patins, un  108,40   
 n6) Matalassos, gandules, una  15,61   
 n7) Ombrel.les, una  6,94   
 n8) Altres tipus d’instal•lac.no especificades als apartats anteriors 
 per cada metre quadrat o fracció  38,45   
 o) Publicitat     

 

o1) Ocupació de la via pœblica o terrenys de domini pœblic amb 
cartells, cartelleres, banderoles, tanques i altres elements publicitaris, 
llevat els que tinguin una finalitat purament identificativa de 
l’establiment. 

   

 o1.1) Tanques publicitàries, per m2 o fracció a l’any, q uota 
irreductible 

    

 Carrer o zona 1a.  77,62   
 Carrer o zona 2a.  45,66   
 Carrer o zona 3a.  14,45   
 Carrer o zona 4a.  7,67   
 o1.2) Resta d’elements publicitaris, per unitat     
 - A l’any, quota irreductible  19,43   
 - Actes puntuals (termini de l’ocupació inferior al me s)  7,77   

 o2) Repartiment propaganda o publicacions amb publicitat inserida 
sempre que hi hagi ocupació de la via pœblica 

   

 o.2.1) Repartiment propaganda no periòdica, per prom oció  68,65    

 o.2.2) Publicacions periòdiques amb contingut informa tiu (premsa 
escrita, amb inserció de publicitat comercial) a l’any 

274,57   

 o.2.3) Publicacions periòdiques amb contingut œnicament  comercial, 
a l’any 

343,21   

 o3) Anuncis mitjançant cartells mòbils, megafonia o aud iovisuals, 
amb vehicle, per promoció 

138,75   

 o4) Publicitat inserida en vehicles de tracció mecànica ( taxis), per 343,21   



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

20 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

cada promoció anunciada i any 
 NOTES COMUNES ALS APARTATS o2) i o3) ANTERIORS    

 A) En els supòsits de publicitat continuada al llarg d ’1 o mØs exercicis 
es podrà establir conveni fiscal amb l’empresa anunciadora . 

   

 o5) Rodatge cinematogràfic i espots publicitaris, per  dia    
  - fins a 250 m2. d’ocupació  1.255,31   
  - mØs de 250 m2., a mØs per m2. o fracció d’ocupació 12,56   

 o6) Publicitat oral, per dia o fracció, quota irredu ctible  77,73   

313.05 
ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I RESE RVA DE LA VIA 
PÚBLICA PER APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MER CADERIES DE 
QUALSEVOL CLASSE. 

 Entrades de vehicles amb placa de gual     
 1.-  Entrada vehicles a edificis, cotxeres o aparcament, a travØs de la vorera 

 1.1. Entrada a garatges particulars, per cada metre lineal o 
fracció/any: 

8,75   

 Quota mínima  45,60   

 1.2. Entrada a garatges comunitaris o garatges particulars amb accØs 
comœ a vials privats: 

   

 Per cada porta d’accØs, per a vehicle a l’any  16,06   
 A mØs, per plaça/any  8,30   
 Quota mínima  45,60   

 2.- Entrada a garatges d’explotació amb tarifació h orària, per 
porta principal/any 

42,30   

 Per cada porta d’accØs addicional/any   21,20   

 

3.- Entrada a la resta de garatges d�explotació, d� establiments 
hotelers, d�accØs a càmpings, supermercats i àrees comercials i, 
en general, els establiments amb zona d�aparcament destinada a 
clients, per cada metre o fracció/any  

2,51   

 A mØs, per plaça/any   8,03   
 - Coeficients correctors sobre les places/any:     
    Hotels i càmpings  0,31   
    Supermercats  1,13   
    Tallers de cotxes i concessionaris  0,88   
    Benzineres  6,27   

    Establiments de menjar ràpid amb autoservei o auto neteja de 
vehicles 

2,51   

  - Coeficients correctors sobre les places/any d’hotels:    
    1 plaça d�aparcament o mØs per habitació  0,63   
    Entre 0,6 i 0,8 places d�aparcament per habitació  0,75   
    Entre 0,4 i 0,6 places d�aparcament per habitació  0,94   
    Entre 0,2 i 0,4 places d�aparcament per habitació  1,07   
    Menys de 0,2 places d�aparcament per habitació  1,25   
  - Coeficient corrector sobre les places/any de campings: 0,63   

 * Quota mínima/any a aplicar sobre el nœmero de places/any en tots 
els supòsits anteriors 

125,53   

 Les entrades comunes que beneficiïn a varis subjectes passius 
tributaran per una quota mínima per subjecte passiu/any 

   

  - Coeficient corrector altres activitats  1,15   

 4.- Entrada a locals industrials i comercials amb zona d’aparcament no destinada a 
clients 

 Euros per metre lineal o fracció i any  13,12   
 Quota mínima/any  68,81   

 Les entrades comunes que beneficiïn a varis subjectes passius 
tributaran per una quota mínima per subjecte passiu/any 

   

 

En tots els supòsits anteriors, per reserva de doble gu al, si fos 
necessari, en el cantó contrari de la via pœblica per facilitar l�entrada 
dels vehicles, satisfaran el 50% de la tarifa que correspongui en cada 
cas. 

   

 

Les entrades de vehicles a travØs de les voreres que no estiguin 
senyalitzades amb placa de gual, tributaran pel 70% de les quotes 
establertes als apartats 1 al 4 per les entrades de vehicles amb placa 
de gual 

   

 5.-   Reserva especial de parada per càrrega i desc àrrega de 
mercaderies    

 Reserva d’espai fins a 4 hores diàries.      
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  - d’1 a 5 m. lineals Per cada m. lineal (quota anual)  10,89   

 - de 5,01 m. lineals fins a 100 m. lineals. Per cada m.lineal (quota 
anual) 8,46   

 Reserva d’espai a partir de 4 hores diàries      
 Serà el resultat de sumar:     

 Quota resultant fins a 4 hores diàries de reserva+ (ExcØs hores * 
metres lineals totals de reserva * 0,59�)  

0,59   

 Amb una quota mínima anual de   54,46   
 6.-  Reserva d’espais per hotels, agŁncies de viatges, etc    
 Quotes anyals irreductibles:     
 Per cada vehicle fins a 6 places  109,32   
 De 7 a 9 places  159,73   
 De mØs de 9 places  218,70   
 7.-  Reserva d’espais per estacionament auto-taxis     
 Vehicle fins a 6 places  71,49   
 De 7 a 9 places  108,29   
 De mØs de 9 places  140,07   

  8.-  Reserva d’espais per parades autobœs, llevat els de 
titularitat municipal, cadascuna/any  458,18   

 9.- Reserva d’espais a la via pœblica per a ambulàncies i altres, 
cadascun/any 71,49   

 10.- Reserva d’espais per sortides d’emergŁncia en locals d’oci 
i/o esbarjo, cadascuna/any 71,49   

 

11.- Reserva d’espais a la via pœblica per a l’estacionament en 
hores d’activitat de vehicles, bicicletes i similars, utilitzats per a 
l’exercici d’activitats empresarials o en dipòsit d e clients per a la 
seva reparació 

   

 Per cada m2 o fracció a l’any, quota irreductible  21,79   
 Quota mínima  125,53   

 12.- Reserva d�espai per càrrega i descàrrega de ma terial de construcció, en hores 
d�activitat. 

 Per cada m2. o fracció a l’any, quota irreductible  45,82   
 Per cada m2. o fracció al trimestre, quota irreductible  11,45   
 Quota mínima a l�any  458,18   
 Quota mínima al trimestre    114,54   
 13.- Gual d�obra     
 Per cada metre lineal o fracció a l�any  125,53   
 Quota mínima  376,59   
 14.- Placa gual  10,25   
 15.- Placa Reserva d�espai   97,24   

 

En tots els supòsits anteriors, per reserva de doble gu al, si fos 
necessari, en el cantó contrari de la via pœblica, per no interrompre el 
trànsit rodat de vehicles, es satisfarà el 50% de la ta rifa que 
correspongui en cada cas 

   

 
16.- Reserva d�estacionament de 6 x 2,10 m a la via pœblica per a 
persones de mobilitat reduïda amb grafiat de la matricula del 
vehicle. 

   

 Per dia d’œs /autorització de les zones reservades per a 
persones de mobilitat reduïda 0,69   

313.07 

AUTORITZACIONS, ANOTACIONS O REGISTRES ADMINISTRATIUS I PER LES 
ACTIVITATS DE CONTROL SANITARI EN MAT¨RIA DE PROTEC CIÓ DE SALUT, 
EFECTUAT SOBRE INDÚSTRIES, ESTABLIMENTS, SERVEIS, L ABORATORIS, 
PRODUCTES I ALTRES ACTIVITATS RELACIONADES. 

 a) Tramitació d’autoritzacions o acreditacions seguides d’anotació en 
el registre oficial: 

   

 a.1. Quan comporti una activitat de control sanitari in situ, en el 
domicili de la indœstria, l’establiment o servei 

144,36   

 a.2. Sense que comporti l’activitat de control sanitari definida 
anteriorment 

82,85   

 b) Per la tramitació d’anotacions en registres oficial se nse l’existŁncia 
d’un acte d’autorització 

   

 b.1. Quan comporti una activitat de control sanitari in situ, en el domi 
cili de la indœstria, l’establiment o servei: 

71,96   

 b.2. Sense que comporti l’activitat de control sanitari definida 
anteriorment 

10,44   

 c) Certificats sanitaris oficials dimanants d’arxius i registres de    
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l’Ajunta ment, per cada certificat emŁs  
 c.1. Antiguitat fins a 1 any  10,44   
 c.2. Antiguitat d’1 a 5 anys  20,67   
 c.3. Antiguitat de mØs de 5 anys  30,90   
 d. Serveis de control sanitari que siguin ulteriors a l’autorització, l’acre- 
 ditació o l’anotació registral i independents d’aquest s  69,04   

329.00 ELIMINACIÓ I/O RESTITUCIÓ DE L’ARBRAT PÚBLIC      
 1. Import genŁric per treure un arbre de la via pœblica  160,04   
 2. Import de trasplantament d’un arbre  235,52   
 3. Import genŁric per restituir un arbre perdut     

 a) Import generic arbres de mides 16-20 cm. de perímetre de tronc 137,70   

 
b) Import per restitució d�un exemplar de característiq ues 
especials (mida del tronc superior a 20 cm de diàmetre)  o 
palmàcia 

 segons preus de mercat vigents 
a cada moment 

 4. Tapar escocell existent  337,33   

 5. Obrir escocell nou. (no inclou peces de formigó d�escocel l 
prefabricades, ni feines de jardineria) 

342,98   

 6. Obrir escocell nou. Inclou peces de formigó d�escocell 
prefabricades. 

464,29   

  

 PREUS PÚBLICS     

340.00 PRESTACIÓ DEL SERVEI DE VIGILÀNCIA ESPECIAL     
 1.- Prestació servei de vigilància especial, per hora o fra cció 49,95    

 
2.- Servei de teleassistŁncia domiciliària (conveni de co l.laboració 
entre l’Ajuntament de Blanes i la Creu Roja Espanyola, de 
20/10/2008, pel menteniment de l’aparell transmissor). 

   

  -  Manteniment aparell transmissor, quota mensual  44,08   

 En els casos d’alta i baixa, la tarifa es prorratejarà pels dies que ha 
estat instal.lat l’aparell 

   

 
3.- Servei de teleassistŁncia domiciliària (conveni de co l.laboració 
entre l’Ajuntament de Blanes i la Diputació de Giron a, pel 
desenvolupament del programa de teleassistŁncia). 

4,57   

340.01 SERVEIS RELACIONATS AMB L’EDUCACIÓ DE LA INF ÀNCIA  2013-2014   
  - Matrícula (per nen i curs)  100,00   
  - Quota mensual (per nen) 11 mesos 195,00   
  - Hora acollida habitual (quota mensual)  50,00   
 - Hora acollida esporàdica (quota diària)  3,50   
  - Material escolar (per trimestre)  20,00   
  - Servei de menjador habitual / dia  6,90   

  - Servei de menjador esporàdic / dia  8,00   

340.02 PREU PÚBLIC SERVEI RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINAC IÓ DELS RESIDUS 
COMERCIALS. 

 A) Hotels, aparthotels, etc, amb servei de menjador, per plaça i any 19,81    
 B) Hotels, aparthotels, etc.sense servei de menjador, per plaça i any 15,08    
 C) Càmpings, per plaça i any  9,30   
 D) Empresa Nylstar, quota anyal     
 D.1. Prestació del servei 7 dies setmanals     
 D.1.1. Amb un mitjana de 18 contenidors i 9 vivendes  49.644,14   
 D.1.2. Amb un mitjana de 15 contenidors  40.643,52   
 D.2. Prestació del servei 5 dies setmanals     
 D.2.1. Amb un mitjana de 18 contenidors i 9 vivendes  37.173,14   
 D.2.2. Amb un mitjana de 15 contenidors  30.251,04   
 E) Empresa Rhodia Iberia, SL, quota anyal     
 E.1. Prestació del servei 7 dies setmanals     
 E.1.1. Amb un mitjana de 18 contenidors i 9 vivendes  24.822,07   
 E.1.2. Amb un mitjana de 5 contenidors  20.321,76   
 E.2. Prestació del servei 5 dies setmanals     
 E.2.1. Amb un mitjana de 18 contenidors i 9 vivendes  18.586,58   
 E.2.2. Amb un mitjana de 5 contenidors  15.125,51   
 F) 1.Cinema Multisales amb restauració, quota anual pe r c/sala 1.550,09   
 F) 2.Sales de festa, bingos, cinema tradicional, discoteques    
      atraccions, quota anual  981,68   
 G) Venda tradicional, productes alimentació i begudes, quota anual 168,62   
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 H) Entitats bancàries i caixes d’estalvi, quota anual  195,29   
 I) Cafeteries tradicionals, bars, tavernes, quota anual:    
 <50 m2.  582,32   
 51-100  596,02   
 101-150  609,72   
 151-200  623,42   
 201-250  637,15   
 251-300  650,84   
 301-350  664,55   
 351-400  678,24   
 401-450  691,95   
 451-500  705,65   
 501-550  719,36   
 >551 m2.  733,05   

 J) Establiments de prestació de servei de menjar ràpid, 
quota anual 

 1.740,70   

 K) Restaurants tradicionals, quota anual     
 <50 m2.  1.016,66   
 51-100  1.034,47   
 101-150  1.052,28   
 151-200  1.070,09   
 201-250  1.087,90   
 251-300  1.105,71   
 301-350  1.123,50   
 351-400  1.141,34   
 401-450  1.159,17   
 451-500  1.176,98   
 501-550  1.194,82   
 551-600  1.212,62   
 601-650  1.230,41   
 >650 m2.  1.248,35   
 L) Alimentació i complements:     
        Autoserveis, supermercats i superserveis, quota anual    
 <50 m2.  168,62   
 51-75  207,33   
 76-100  248,44   
 101-125  289,55   
 126-150  330,67   
 151-200  414,68   
 201-250  498,81   
 251-350  841,35   
 351-450  1.057,70   
 451-550  1.274,06   
 551-650  1.502,44   
 651-750  1.718,80   
 751-1500  2.704,38   
 1501-2500  4.928,01   
 >2500 m2.  9.615,60   
 M) Alimentació: Indœstries i comerç a l’engròs, quota an ual    
 <100 m2.  168,62   
 101-200  303,25   
 201-300  440,28   
 301-400  577,29   
 401-500  715,16   
 501-600  853,37   
 601-700  991,61   
 701-800  1.129,83   
 801-900  1.268,07   
 901-1000  1.405,09   
 1001-1100  1.543,31   
 1101-1200  1.680,33   
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 1201-1300  1.820,94   
 1301-1400  1.959,18   
 1401-1500  2.097,39   
 1501-1600  2.235,62   
 1601-1700  2.500,06   
 1701-1800  2.716,41   
 1801-1900  2.890,70   
 1901-2000  3.040,93   
 2001-2100  3.191,18   
 2101-2200  3.341,42   
 2201-2300  3.497,68   
 >2300 m2.  3.653,94   
 N) Professionals  170,23   
 O) Venda-reparació de vehicles, embarcacions,       
       subministraments industrials, quota anual     
 <100 m2.  210,30   
 101-200  247,60   
 201-300  288,47   
 301-400  330,53   
 401-500  371,42   
 501-600  412,29   
 601-700  454,35   
 701-800  496,41   
 801-900  537,28   
 901-1000  578,14   
 1001-1100  619,00   
 1101-1200  661,09   
 1201-1300  703,14   
 1301-1400  744,01   
 1401-1500  786,08   
 1501-1600  826,94   
 1601-1700  869,02   
 1701-1800  909,89   
 1801-1900  950,74   
 1901-2000  992,80   
 2001-2100  1033,67   
 2101-2200  1.074,53   
 2201-2300  1.116,60   
 2301-2400  1.157,46   
 2401-2500  1.199,55   
 2501-2600  1.241,61   
 2601-2700  1.294,45   
 2701-2800  1.336,12   
 >2800 m2.  2.084,86   
 P) Indœstries en general, incloses depuradores      
      d’aigües residuals, quota anual     
 <50 m2.  170,23   
 50-75  186,30   
 76-100  207,94   
 101-125  221,14   
 126-150  248,80   
 151-250  331,73   
 251-350  418,82   
 351-450  502,19   
 451-550  585,59   
 551-750  752,38   
 751-1000  960,88   
 1001-1500  1.377,84   
 >1500 m2.  1.794,82   
 Q) Instal.lacions esportives privades, quota anual     
 <400 m2.  171,94   
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 401-550  206,34   
 551-700  243,48   
 701-850  282,44   
 851-1.000  321,99   
 1.001-1150  360,62   
 1.151-1.300  396,68   
 1.301-1.450  428,42   
 1.451-1.600  454,14   
 >1.601  472,30   
 R) Altres activitats no previstes als apartats anteriors, quota anual 170,23   
 S) Contenidors d’œs exclusiu     
 Pel subministrament, quota inicial i per cada reposició  537,10    
 Per neteja i manteniment, quota anual per cada contenidor 143,22   
 amb IVA inclòs     

 
La quota per l’ocupació de la via pœblica amb contenidors d’œs 
exclusiu es liquidarà segons l’Ordenança fiscal nœmero 313.02, article 
6Ł.2, ep. 16 

   

 T) Mercats     

 
1. Llocs de venda en el mercat diari de fruita i verdura al Pg.de Dintre 
i immediacions del Mercat d’Abastaments per metre o 
fracció/trimestre, quota irreductible 

   

 a) Llocs fixos:     
 Productors  32,10   
 Revenedors  110,82   
 b) Llocs no fixos:     
 Productors  25,91   
 Revenedors  69,41   
 2. Llocs de venda en el mercat diari de fruita i verdura     
 a la Pl. Verge Vilar, per metre ocupació o      
 fracció/trimestre, quota irreductible     
 a) Llocs fixos:     
 Productors     
 2n i 3r trimestre natural  53,86   
 1r i 4t trimestre natural  37,81   
 Revenedors     
 2n i 3r trimestre natural  163,65   
 1r i 4t trimestre natural  110,82   
 b) Llocs no fixos:     
 Productors     
 2n i 3r trimestre natural  25,89   
 1r i 4t trimestre natural  12,43   
 Revenedors     
 2n i 3r trimestre natural  69,41   
 1r i 4t trimestre natural  33,14   
 3. Llocs de venda en el mercat setmanal      
 de teixits i altres, per metre lineal de front del lloc,      
 quota trimestral irreductible     
 a) Llocs fixos     
  - Passeig de Mar  16,49   
  - Altres emplaçaments  14,36   
 b) Llocs no fixos  3,20   

 A aquestes tarifes, caldrà incrementar l’IVA corresponen t    
      

340.03 SERVEI D’AJUT A DOMICILI     

 - Servei d’atenció a domicili amb desplaçament inclòs - quota 
ordinària, per hora (IVA inclòs) 

15,00   

340.04 SERVEIS DE L’ALCALDIA     
  - Celebració de matrimoni en espais municipals hab ilitats 250,16   

 - Celebració de matrimoni al Convent o a altres espais no municipals 656,86   

340.06 TREBALLS D’ADAPTACIÓ I PINTURA DE GUALS I ZONA ADJA CENT i COL•LOCACIÓ 
DE PILONES A LA CAL˙ADA O VORERES 

 1.- Treballs modificació vorera (tall, acabament i  afinat) per m. 90,60   
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 2.- Senyalització horitzontal, per ml     
 2.1. Guals     
 Fins a 5 ml  51,86   
 De 6 a 10 ml  77,80   
 D�11 a 15 ml   116,70   
 De 16 a 20 ml  173,38   
 2.2. Zig-Zag càrrega i descàrrega     
 Fins a 5 ml  76,45   
 De 6 a 10 ml  114,68   
 D�11 a 15 ml   172,00   
 De 16 a 20 ml  258,00   
 2.3. Graelles / Contragual     
 Fins a 5 ml  77,79   
 De 6 a 10 ml  116,69   
 D�11 a 15 ml   175,04   
 De 16 a 20 ml  262,57   
 3. Neteja pintura senyalització horitzontal, per h ora o fracció 56,34   

 
* Si l�esborrat de la senyalització es realitza amb pint ura negra, 
l�import del preu pœblic serà l�equivalent al del pintat amb pintura 
groga. 

   

 4. Senyalització de reserves d’espais per persones amb mobilitat reduïda 
 Senyalització vertical  235,10   
 Senaylització hortizontal  58,34   
 Cimentar pal i col.locació de senyals  61,78   

 5. Col•locació o retirada de pilones o objectes a l a calçada i/o 
vorera 

187,02   

341.00 UTILITZACIÓ PER TERCERS DE LES SALES, DEPEND ¨NCIES I ESPAIS MUNICIPALS 
 1. DependŁncies que es poden utilitzar per hores:     
 1.1.  Per hora o fracció superior o igual a 15 m.     
         - Entre les 9h. i 13h. i 16h. i 21h.  27,71   
         - Altres horaris  35,34   
 1.2. Utilització de les sales d’assaig, fins a 6 hores set manals    
 per grup, quota mensual irreductible     
       a) Grups locals  12,11   
       b) Grups d’altres poblacions  72,61   
 2. DependŁncies que es poden utilitzar per a la realització de cursos: 

 
la quota a satisfer s’estableix en el 10% dels ingressos totals, 
incloses matrícula i mensualitats, excloent les despeses en concepte 
de material. 

   

 3. Ús Sales Exposicions     
 Per 15 dies o frac.  604,61   
 * Es pot satisfer amb obra, la qual es comptabilitzarà  pel seu preu 
 4. Centre MORRALLA     
 - Planta baixa     
 1) Concerts i altres activitats (per dia o sessió)     
 Empreses  311,70   
 Entitats, activitats amb entrada i/o barra  124,68   
 2) Assajos, exclusivament per a entitats o grups organitzats    
 Escenari  20,78   
 Escenari mØs equip de so  36,37   
 - Aules del primer pis, exclusivament per a entitats o grups organitzats 
 Sala polivalent (cada 2h o fracció)  8,31   
 Sala musical/audiovisual (cada 2h o fracció)     
            Per gravar o projectar, sense finalitats lucratives 15,59   
            Per gravar o projectar, amb finalitats lucratives  36,37   
 Sala d’expressió corporal (cada 2h o fracció)     
           Sense finalitats lucratives  12,47   
      
 5. Arrendament del Teatre de Blanes per part de l’empresa arrenda- 

 tària, segons l’estipulat en contracte     
 6. Espais pœblics autoritzats per a la pràctica de tir amb armes de foc  
 Per persona i sessió  12,87   
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 7. Utilització pistes, camps esportius municipals, llagu ts, sales de 
juntes i altres instal•lacions esportives per a usos no esportius: 

   

 a) Camp futbol de terra (preu per dia)  2.000,00   
 b) Camp futbol-11 de gesa (preu per dia)  2.500,00   
 c) Camp futbol-7 de gespa (preu per dia)  1.000,00   
 d) Pista Mas Florit (preu per dia)  1.000,00   
 e) Pistes municipals de petanca (preu per dia i pista)  200,00   
 f) Llagut (preu per dia)  200,00   
 g) Pista verda C.E.B. (quatre pistes) (preu per dia)  6.000,00   
 g.1 Una pista (preu per dia)  1.500,00   
 g.2 Dues pistes (preu per dia)  3.000,00   
 g.3 Tres pistes (preu per dia)  4.500,00   
 h) Pista blava Ciutat Esportiva de Blanes (preu per dia) 4.500,00   
 i) Sales Ciutat Esportiva de Blanes (preu per dia)  275,00   
 j) Sala Gym (preu per dia)  275,00   
 k) Hall Ciutat Esportiva de Blanes (preu per dia)  600,00   
 l) Lloguer del paviment protector de pistes de la C.E.B.    
 l.1. Una pista verda (preu per dia)  102,30   
 l.2. Dues pistes verdes (preu per dia)  204,60   
 l.3. Tres pistes verdes (preu per dia)  306,90   
 l.4. Quatre pistes verdes (preu per dia)  409,20   
 l.5. Pista blava (preu per dia)  104,40   

 
m) Muntatge i desmuntatge del paviment protector de les pistes de la 
Ciutat Esportiva de Blanes: es repercutirà el cost facturat  per 
l�empresa subministradora del servei. 

   

 

n) Els costos dels serveis addicionals que l�Ajuntament hagi de 
prestar per la utilització per tercers de les sales, depen dŁncies i 
espais municipals, es repercutiran íntegrament a les persones que 
utilitzin els espais (subministrament extra de gas, treballs dels 
conserges fora de l�horari labora ordinari de les instal.lacions, etc.) 

   

 
8. Ús dels espais regulats pel Reglament d�œs social dels edificis i 
instal•lacions dels Centres Pœblics d�Educació Infantil i Primària i dels 
centres municipals. 

   

   a) Pistes poliesportives /patis     
 Per hora o fracció  24,05   
 Per dia  240,45   

 La utilització d�aquestes instal•lacions amb il•luminació  artificial comportarà un recàrrec del  
10% 

    b) Sales polivalents / gimnàs / menjador     
 Per hora o fracció  16,43   
 Per dia  164,30   

    c) Altres espais (aules, cuina, laboratori, biblioteca, aules 
especialitzades i altres dependŁncies). 

   

 Per hora o fracció  16,43   
 Per dia  164,30   
    d) Serveis complementaris (per hora o fracció)     
           Neteja  21,89   
        Guarda seguretat  21,89   
        Moviment mobiliari  22,99   

 9. Altres instal•lacions i espais municipals susceptibles de ser 
utilitzades per tercers. 

   

 
El preu pœblic per cada cas s�establirà mitjançant informe del serveis 
tŁcnics municipals que contemplarà les particularitats de  l�œs, l�espai 
a utilitzar i la durada de l�activitat. 

   

341.02 APROFITAMENT DE LES INSTAL.LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS I ALTRES 
TERRENYS PER A LA PRÀCTICA ESPORTIVA 

 1) Utilització de les instal.lacions esportives mu nicipals, en    
 cursets organitzats per l’Area d’Esports, quotes irreductibles:    
 a) Gimàstica manteniment:     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  16,36   
 b) Gimnàstica 3a. Edat     
  - Matrícula     
  - Persones que no ostentin la condició de jubilat o p ensionista             12,68   
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  - Persones amb acreditació fef aent de jubilat o pensionista                     3,54   
 c) Escoles Iniciació esportiva i psicomotricitat     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  9,63   
 d) Grup polisportiu i escola d’atletisme     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  9,63   
 e) Gimnàstica suau/relaxació     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  16,36   
 f) Altres activitats amb monitor propi     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  18,03   
 g) Altres activitats amb personal extern  En funció del cost  

 

En els casos en que una persona es doni de baixa de qualsevol d�aquestes activitats, de l’a) a 
la g), una vegada iniciada la prestació efectiva del servei /activitat, el desistiment serà efectiu a 
partir del mes següent a la data de comunicació de la b aixa i per tant, la quota es deixarà de 
cobrar a partir d’aquest mes 

 2) Realització de cursets o activitats fora de les  instal.lacions    
 municipals, quotes irreductibles:     
 a) Escola Atletisme     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  18,03   
 b) Escola Natació Adults (2 dies per setmana )     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  43,20   
 c) Escola Natació Adults (1 dia per setmana)     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  24,23   
 d) Altres activitats amb monitor propi     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  18,03   
 e) Altres activitats amb personal extern  En funció del cost  

 

En els casos en que una persona es doni de baixa de qualsevol d�aquestes activitats, una 
vegada iniciada la prestació efectiva del servei/activita t, el desistiment serà efectiu a partir del 
mes següent a la data de comunicació de la baixa i per  tant, la quota es deixarà de cobrar a 
partir d’aquest mes. 

 f) Curs de natació per a nadons (curs trimestral)     
 - Matrícula  9,01   
 - Quota  (1 dia per setmana)  119,15   

 
En els casos en que una persona s’inscrigui una vegada iniciat el curs (de l’activitat de 
lapartat f), l’import del preu pœblic serà el proporcional a la quota establerta, aplicant el 
prorrateig mensual irreductible. 

 g) Natació d’Estiu (1hora/dia/mes)     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual   33,47   
 h) Natació matinal (adults) (1hora/dia/mes)     
  - Matrícula  9,01   
  - Quota mensual  18,03   
 i) Sortides d’esquí  En funció del cost  

 
En els casos en quŁ una persona es vulgui donar de baixa en les activitats de la g) a la i) 
quedarà estipulat el procediment en el díptic informa tiu de les activitats i/o en els rebuts 
corresponents. 

 j) Activitats Nit de Sant Bonós     
 j.1 Caminada Popular Nit de Sant Bonós  3,00   
 j.2 Cursa Nit de Sant Bonós  5,00   
 k) Travessia Popular El Port de Blanes   4,00   
 l) Quota de permanŁncia per reserva de plaça quan no hi  hagi activitat 
 - Quota mensual  5,00   
 m) Assegurança grupal d’accident per activitats esportives     
 - Preu per persona i activitat (opcional)  3,00   
 3) Utilització pistes, camps esportius municipals,  llaguts i     
 sales de juntes i altres, per cada hora o fracció      
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 a) Camps futbol de terra  36,25   
 b) Camp futbol-11  de gespa   105,35   
 c) Camps futbol-11 de terra i de gespa alhora  130,00   
 d) Camp futbol-7 de gespa  48,40   
 e) Camp de futbol-7 de gespa i futbol-11 de terra alhora 70,75   
 f) Pista Mas Florit (dins horari Àrea d’Esports)   24,05   
 g) Pistes municipals de petanca (per hora i pista)  3,75   
 h) Llagut   12,45   

 
*Serà condició indispensable per a la seva utilització q ue l’usuari 
disposi d’una pòlissa d’assegurança de Responsabilitat Civil i una 
assegurança d’Accidents. 

   

   
Quota 

temporda 
alta 

Quota 
temporda 

baixa 
 i) Pista verda ciutat esportiva (quatre pistes)  158,00 126,40  
 i.1 Una pista verda  50,00 40,00  
 i.2 Dues pistes verdes  90,00 72,00  
 i.3 Tres pistes  verdes  130,00 104,00  
 j) Pista blava ciutat esportiva  90,00 72,00  
 k) Pista vermella Ciutat Esportiva  80,00 64,00  
 l) Pista groga Ciutat Esportiva (tres pistes)  80,00 64,00  
 l.1. Una pista  30,00 24,00  
 l.2. Dos pistes  60,00 48,00  
 m) Sales Ciutat Esportiva  26,35 21,08  
 n) Sala Gym 1  26,35 21,08  
 o) Sala Gym 2  26,35 21,08  
 p) Sala Gym 3  26,35 21,08  
 q) Sala Gym 5  26,35 21,08  
 r) Hall Ciutat Esportiva  58,83 47,06  
 Per utilització de qualsevol instal.amb il.luminació re càrrec 10%    

 

4) Utilització, per activitats esportives extraordi nàries, de pistes, 
camps esportius municipals, llaguts i sales CEB, per part de les 
entitats blanenques inscrites en el Registre Municipal d�entitats 
ciutadanes de l�Ajuntament. 

   

 

Es considera Activitat Esportiva extraordinària aquella que no organitza directament l�Àrea 
d�Esports ni suposa una activitat habitual per les entitats esportives: 
a. Per la realització de partits amistosos amb equips estrangers 
b. En les supòsits en que la modalitat esportiva de l�en titat esportiva no coincideixi amb l�œs 
de la instal�lació sol�licitada 
c. Per l�organització d�activitats de caire no ordinar i (festivals, torneigs, vetllades, etc.) i 
d�activitats on es recaptin ingressos en concepte de drets d�inscripció. 
d.  Per entrenaments portats a terme quan les entitats esportives no estiguin en competició 
oficial organitzada per la Federació i/o Consell Comar cal corresponent durant la temporada 
esportiva vigent. 

 
S�estableix com a preu pœblic en aquest apartat 4) el 30% dels imports establerts en l�article 
3) en concepte d�œs de les pistes, camps esportius municipals, llaguts i resta d�instal•lacions 
de la Ciutat Esportiva de Blanes. 

 5. Altres �    

 
a) Per entrades puntuals (1-3 persones) a les instal•lacions 
especificades en els apartats 3 i 4 anteriors, sempre que aquestes 
romanguin obertes, per persona i hora o fracció 

5,27   

 
b) En els casos de cessió d�œs dels locals municipals dels quals 
ostenti el dret de propietat o lloguer l�Ajuntament, els costos que 
aquest assumeixi seran repercutits al beneficiari 

   

 c) Utilització d�altres terrenys per a la pràctica espo rtiva i/o esbarjo, 
per dia o fracció   

46,59   

 d) Per la instal.lació temporal de bar a les dependŁ ncies municipals, 
llevat que l�expedient de concessió estableixi altra tari fa: 

   

 
d.1) Instal•lacions temporals de bar, fins a 30 dies naturals 
consecutius, per part d�entitats no inscrites en el Registre municipal 
d�entitats esportives, per m2 o fracció i dia 

10,65   

 
d.2) Instal•lacions temporals de bar, fins a 30 dies naturals 
consecutius, per part d�entitats inscrites en el Registre municipal 
d�entitats esportives, per m2 o fracció i dia 

5,33   

 d.3) Qualsevol instal•lació temporal de bar, superior a  30 dies natural 
consecutius i fins un màxim de 6 mesos, 
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       Per m2. o fracció i dia � 2,92   
 e) Altres instal•lacions per venda �    
       Per m2 o fracció i dia � 7,24   
 f) Lloguer taquilles Pavelló �    
 Preu any  � 100,00   
 Preu semestre � 70,00   
 Preu trimestre � 35,00   
 Preu mensual � 15,00   
 g) Reposició carnet de la Ciutat Esportiva     
 -Preu per carnet  3,50   

 h) Cànon a aplicar a l�organitzador d�una activitat e sportiva que 
estableixi un pagament per l�accØs a l�esdeveniment euros/entrada 

0,20   

 6) Reposició de determinats elements de les instal •lacions esportives 
 a) S�aplicarà el preu que consti a la factura     
 7) CD (reportatge fotogràfic):     
 Preu per unitat  3,16   

341.03 ÚS DE LA PISCINA TERAP¨UTICA JORDI KEMMER DEL CENTR E D’EDUCACIÓ 
ESPECIAL VENTIJOL 

 Per persona i hora  2,92   
341.04 UTILITZACIÓ DE LA DEIXALLERIA MUNICIPAL     

 TIPUS DE RESIDU     
 Runa neta, euros per tona  49,70   
 Voluminosos i rebuig  (*), euros per tona  129,40   
 Esporga (restes vegetals), euros per tona  106,08   
 Porexpan, euros per m3  5,62   
 RAEE - residus d’aparells elŁctrics i electrònics no indu strials    
 Fustes (mobles, conglomerats, etc.), euros per tona  125,24   
 Plàstics (caixes i film industrial)      
 Paper i cartró     
 Residus especials     
 Olis minerals i lubricants      
 Olis no recuperables (minerals-lubricants-olis vegetals), euros/kg 0,16   
 Bases i àcids, euros/kg   0,16   
 Dissolvents líquids, euros/kg  0,16   
 Sòlids i pastosos, euros /kg  0,16   
 Aerosols buits o plens, euros/kg  0,16   

 Envasos i embalatges que hagin contingut residus especials, 
euros/kg 

0,16   

 Pneumàtics (sense llanta), euros per tona  0,00   
 Pneumàtics (amb llanta), euros per unitat  2,84   
 Fluorescents     

341.05 CASALS MUNICIPALS     
 1. Quotes mensuals  
 Torn de matí o tarda  
 Torn de matí i  tarda  
 2. Primera quinzena de setembre   
 Torn de matí o tarda  
 Torn de matí i tarda  

Proposta a treballar i a 
aprovar per JGL 

 3. Servei de menjador del casal esportiu (*)     
 a) Quota mensual irreductible/persona     
  - Mes de juliol  226,62   
  - Mes d’agost  197,06   
 b) Quota eventual irreductible/dia/persona  10,95   

 (*) El preu pœblic pel servei de menjador del casal municipal esportiu 
inclou: 

   

 

Serveis educatius de la proposta pedagògica, serveis d�or ganització, 
gestió i desenvolupament del menjador d�estiu, monitors  amb ràtio 
d�1 cada 10 nens/es o fracció, servei de catering, asseguran ça 
d�accidents i responsabilitat civil, gestió de recursos hu mans i 
coordinació i seguiment de l�activitat. 

   

 
En cas que sigui necessari qualsevol tipus de modificació, s’ aplicarà 
l’establert a l’article 38 de l’ordenança general de g estió, inspecció i 
recaptació dels tributs i altres ingressos locals de dret pœblic 
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341.07 CAMPUS ESPORTIUS MUNICIPALS     
 Per setmana i persona  65,69   
 Durant la setmana de la festa major de Blanes  55,83   

342.00 UTILITZACIÓ DEL TEATRE MUNICIPAL     
 1. Per empresa comercial      
 a. De 8h a 24h + 1h. Dia sencer  1.943,21   
 b. De 15h a 24h +1h. Mitja jornada  1.295,48   
 2. Per entitat local     
 a. De 8h a 24h + 1h. Dia sencer  934,31   
 b. De 15h a 24h +1h. Mitja jornada  616,65   
 c. De 18h a 22h + 1h. Un vespre  310,92   
 3. Entitat no lucrativa     
 a. De 8h a 24h + 1h. Dia sencer  1036,38   
 b. De 15h a 24h +1h. Mitja jornada  686,60   
 c. De 18h a 22h + 1h. Un vespre  349,78   

349.00 EMISSIÓ I PRODUCCIÓ DE PUBLICITAT A TRAVÉS DE L�EMI SSORA MUNICIPAL DE 
RÀDIO �RÀDIO BLANES� 

 La quantia del preu pœblic regulat en aquesta Ordenança 
queda fixada en el quadre de tarifes següent (IVA n o inclòs): 

   

 a. Falques publicitàries en general      

 a.1. Preus de les falques (sense producció)      

 Durada de les falques  Preu per 
passi   

 15�   3,00    
 20�   3,60    
 25�   4,20    
 30�   4,80    
 Per cada segon mØs  0,20    

 

En general, les falques seran emeses entre les 08:00 i les 
22:00 h 

A demanda de l�interessat, les falques es podran radiar en un 
horari concret, en aquest cas les tarifes assenyalades en els 
epígrafs anteriors es veuran incrementades en un 15%. 

   

 a.2. Producció      

 - Creació i gravació d�una falca publicitària (preu per  
anunci) 

 15,03   

 a.3. Contractes de permanŁncia mínima     

 a.3.1. Concepte     

 
Els contractes de permanŁncia s�establiran quan el 
període en que es presti el servei sigui superior a un 
mes i el nœmero de passis mensuals superior a 50. 
 

    

 a.3.2. Quotes  

 
    

 
Sobre el preu que resulti de les tarifes establertes a 
l�epígraf a.1, s�aplicaran els següents coeficients 
correctors de manera progressiva: 

    

 
Mes Coefic

ient    

 1r. 1    
 2n. 0,97    
 3r. 0,94    
 4t. 0,91    
 5Ł. 0,88    
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 6Ł. 0,85    
 7Ł. 0,82    
 8Ł. 0,79    
 9Ł. 0,76    
 10Ł. 0,73    
 11Ł i mØs 0,7    

 El client tindrà la possibilitat d�escollir entre due s opcions:    

 - Que s�apliqui el coeficient reductor corresponent en el 
resultat final de la factura a pagar  

   

 - Obtenir un increment en el nœmero de passis publicitaris, tal i 
com es detalla a continuació. 

   

 
Mes Increme

nt de 
passis 

   

 1r. 0    
 2n. 3    
 3r. 6    
 4t. 9    
 5Ł. 12    
 6Ł. 15    
 7Ł. 18    
 8Ł. 21    
 9Ł. 24    
 10Ł. 27    
 11Ł i mØs 30    

 a.3.3. Particularitats    

 

Durant el període de durada d�aquest tipus de contractes es 
podrà variar la tipologia dels anuncis (text, durada,  distribució, 
...) amb la finalitat de millorar el resultat del servei. 

   

 

En els casos en que, a petició del client, l�Ajuntame nt 
interrompi l�emissió de les falques publicitàries i  posteriorment 
sol.liciti la seva reemissió, es podran continuar ap licant els 
coeficients reductors, sempre que el període d�interrupció sigui 
inferior a dos mesos. 

   

 b. Programes especials    

 

La Junta de Govern Local aprovarà els preus pœblics que 
corresponguin a proposta de l�Àrea gestora amb la me mòria 
econòmica financera justificativa i  previ dictamen de l a 
Comissió Informativa d�Hisenda.  

   

 c. Programes patrocinats    

 La durada mínima del patrocini serà  de 3 mesos.    

 

Els preus per programa seran els que es detallen a 
continuació en funció del nœmero de programes patrocin ats 
setmanalment i de la durada de les falques: 

   

 

 Nombre de programes patrocinats setmanals 

DURADA 
PASSIS 1 2 3 4 5 

15’� 32� 38� 44� 51� 57� 

20’� 38� 46� 53� 61� 68� 

25’� 44� 53� 62� 71� 79� 

30’� 50� 60� 70� 80� 90�  

   

 
En aquests preus està inclosa la feina de creació i gr avació 
d�una falca publicitària així com el nœmero d�emissions 
radiofòniques que s�indiquen tot seguit. En cas que el client 
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demani la producció de mØs d�una falca publicitària, a partir de 
la segona haurà de pagar el preu establert en aques ta 
ordenança: 

 

 Nombre de programes patrocinats setmanals 

 1 2 3 4 5 
Passis 

dintre del 
programa 

2 4 6 8 10 

Passis a 
escollir 8 8 8 8 8 

Total de 
passis 

setmanals 
10 12 14 16 18 

 

   

 d. Anuncis per paraules     

 Anuncis per paraules amb una durada màxima de 15�  ( ofertes 
de treball, objectes perduts, etc.) �Preu per cada pas si- 

3,00    

 

e. Falques contractades a travØs de professionals o 
empreses de l�àmbit de la comunicació, el periodism e, el 
màrqueting o la publicitat  

   

 Regiran les tarifes contingudes als apartats anteriors, però 
se�ls aplicarà el coeficient corrector de 0,70. 

   

349.01 

ADQUISICIÓ, EN DETERMINADES CONDICIONS, DE 
L�ACREDITACIÓ QUE PERMET OBTENIR ELS BENEFICIS 
PREVISTOS EN EL CONTRACTE DE GESTIÓ DEL SERVEI 
PÚBLIC D�APARCAMENT EN SUPERF˝CIE DE DIVERSOS 
ESPAIS REGULATS DE BLANES LES TEMPORADES 
D�ESTIU DELS ANYS  2013 I 2014 I SUCCESSIUS. 

   

 IMPORT PER TEMPORADA D�ESTIU (15 juny-15 setembre)     

 A) Turismes     
 A1.   de menys de 8 cavalls fiscals 6,31   
 A2.   de 8 fins a 11,99 cavalls fiscals 17,04   
 A.3   de 12 fins a 15,99 cavalls fiscals 35,97   
 A.4   de 16 CV a 19,99 cavalls fiscals 44,81   
 A.5   de mØs de 19,99  cavalls fiscals 56,00   
 B) Camions     
 C1. de menys de 1000 kg de càrrega œtil 21,14   
 C2. de 1.000 a 2.999 kg de càrrega œtil  41,65   

 
La quota a pagar serà el resultat de multiplicar l�i mport per 
temporada abans indicat pel nombre de temporades de 
vigŁncia efectiva de la credencial. 

   

 
 

TARIFES EMPRESES GESTORES DE SERVEIS 
 

PRESTACIÓ DEL SERVEI DE TRANSPORT URBÀ DE VIATGERS 
 

  

  

Tarifes 
màximes 

autoritzades 
2013 (IVA 

10% inclòs) 

Tarifes 
màximes 

autoritzades 
2014 (IVA 

10% inclòs) 

1 TRANSPORT URBÀ ORDINARI (línies 1,2,5,7,8 i 9)     

   - Bitllet senzill línies 2,5,7,8 i 9 1,00 

   - Abonament urbà de 10 viatges - recàrrega-  - - - - - 

   - Abonament urbà inicial de 34 viatges   - - - - - 

     (inclou fiança de 2 euros per confecció de la tarj a)   

   - Nou abonament urbà inicial 34 viatges amb fiança 2 eur 28,95 

   - Nou abonament T10/60 dies � recàrrega - 8,45 

Pendent 
d’aprovació 
acord Ple 
municipal 
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   - Nou abonament T10/30 dies � recàrrega - 7,90 

   - Nou bitllet urbà Línia 1 anar i tornar (fins hospi tal) (1) 1,65 

2 TRANSPORT URBÀ ESPECIAL     

   CARRILET      

   - Bitllet ordinari  2,50 

   - Bitllet anar i tornar 5,00 

   - Abonament especial de 5 viatges  (2) 3,30 

  CARRILET SANT JOAN (anar i tornar) 4,80 

  CARRILET SANT FRANCESC (anar i tornar) 3,15 

Pendent 
d’aprovació 
acord Ple 
municipal 

3 JUBILATS abonament anual ordinari (300 viatges) (3) 28,00 28,68 

  JUBILATS abonament anual bonificat  (300 viatges) (3) 7,00 7,10 

  PŁrdua o recàrrega de 100 viatges abonament ordinari 1 0,00 

  PŁrdua o recàrrega de 100 viatges abonament bonificat 3 ,00 

4 CARNET JOVE   

   - Compra inicial 62 viatges amb 2 eur de fiança. 36,50 

   - Recàrrega de 60 viatges 33,15 

   - Recàrrega de 10 viatges 5,50 

5 TARJA 60/30 amb fiança 28,90 

  TARJA 60/30 recàrrega (sense fiança) 26,90 

6 
CARNET ESCOLAR (grans desplaçats) màxim 40 carnets per curs 
escolar (4) Gratuït 

Pendent 
d’aprovació 
acord Ple 
municipal 

 
NOTES: 
 
(1) S�aplica el mínim interurbà  aprovat  per l�ordr e de la Generalitat de Catalunya TES/431/2012, de 13 

de desembre, sobre la revisió de tarifes en els serveis reg ulars de transport de viatgers per 
carretera. 

(2) Per residents a la zona del moll segons condicions dels anys anteriors. 

(3) Es limiten els viatges a 300 anuals però amb la possi bilitat de fer recàrregues posteriors dins el 
mateix anys (blocs de 100 viatges a  10� i el bonificats a 3�) Tarifació social de transport urbà per a 
jubilats i pensionistes. 

Gaudiran de la bonificació en el servei del transport urbà els jubilats i pensionistes majors de 60 
anys i els pensionistes que disposin de la invalidesa permanent absoluta. Les quantitats a abonar 
pel usuaris serà segons el detall: 

- Euros anuals, en el supòsit que una persona tingui in gressos anuals superiors als del salari mínim 
interprofessional, per nucli familiar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28,00� 

- Euros anuals, en el supòsit que una persona tingui in gressos anuals superiors als del salari mínim 
interprofessional, per nucli familiar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    7,00� 

- Gratuïtat en aquells supòsits de manca d�ingressos i de necessitat social, previ informe dels 
Serveis socials Municipals i acord de la Junta de Govern Local, podran gaudir de la gratuïtat. 

 Mantenir el preu vigent fins ara que provØ del 8% d�iva i per les renovacions  del 2014 aplicar ja el 
preu resultant del canvi d�iva al 10% per així poder informar als jubilats. 

(4) Criteris per l�obtenció del carnet escolar per a g rans desplaçats: 

-Ser alumnes de P3 a 6Ł de primària d�una escola pœblica. 

-En el moment que s’adjudica una plaça escolar en el per íode de preinscripció i matricula, o durant 
la matrícula viva, s’obliga a l’alumne/a assistir  a una escola allunyada del domicili familiar per manca 
de places a un centre mØs proper. No tindran dret al carnet aquells alumnes en quŁ l�escola està 
allunyada del domicili familiar però ha estat triada e n primera opció per la família, o per un canvi de 
domicili posterior a l’assignació de l’escola. 

-Entre l�escola pœblica on se li ha adjudicat la plaça i la que li correspondria per proximitat del 
domicili ha d�haver-hi un altre centre escolar on tampoc hagi obtingut plaça, o bØ, la distància entre 
ambdues escoles ha de ser superior a 1.400 metres. 

-Aquest alumne ha de demanar cada any i  durant el període de preinscripció ordinari un canvi de 
centre a una escola mØs propera. Si això no es realitza perdrà el dret de renovar el carnet per al 
proper curs, en cas que hagi de romandre a la mateixa escola. 

-El carnet de transport escolar amb acompanyant s’atorgarà nomØs a alumnes fins a 4t curs. 

-Es lliurarà un màxim de 40 carnets per curs escolar. 
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Es tracta d�un carnet que permet utilitzar les línies urbanes amb una limitació horària, que coincideix 
amb el calendari escolar i amb els horaris d� entrades i sortides dels centres. Aquest carnet, degut a 
 que la majoria de nens, per l�edat,  necessiten acompanyant, tØ una càrrega per a l�alumne i una per 
a l�acompanyant de forma que en pujar al vehicle es pot cancel•lar dues vegades. 

Nota comœ: Totes les tarifes inclouen l�iva 
 

ESTACIONAMENT DE VEHICLES A L�APARCAMENT SUBTERRANI DEL 
PASSEIG CORTILS I VIETA a partir 01/01/2013 

Concepte Tarifes 
autoritzades 

 IVA inclòs 
21% 

1. Tarifa de rotació per minut   

1. a. A partir del 2 d�agost fins el 15 de setembre 0,06127 

1.b. A partir del 16 de setembre i fins el 31 de desembre 0,051058 

2. Tarifes abonaments mensuals:  

    Abonament complert (24 hores)  153,14 

    Abonament diürn 127,66 

    Abonament nocturn 63,80 

    Abonament de motos 25,38 

Durant tot l�any la tarifa màxima diària serà l�equiv alent a 8 hores  
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ORDENAN˙A GENERAL DE GESTIÓ, RECAPTACIÓ I INSPECCIÓ  DELS TRIBUTS I 
ALTRES INGRESSOS LOCALS DE DRET PÚBLIC 

SECCIÓ I. DISPOSICIONS GENERALS. 
 
Article 1.- Naturalesa i finalitat. 
 
1.1. Naturalesa de l�Ordenança. 

La present ordenança fiscal general contØ preceptes municipals bàsics, substantius i de 
procediment, relatius a la gestió, recaptació i inspe cció dels ingressos de dret pœblic municipals. 
Ha esta aprovada a l�empara del que preveu l�article 106.2 de la Llei 7/1985, de 2 d�abril, 
reguladora de les bases del rŁgim local, els articles 11,12.2 i 15.3 del Text Refós de la Llei 
reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 març (TRHL) i 
la Disposició addicional quarta, apartat 3 de la Lle i 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària. 

A mØs de la normativa anterior, cal tenir en compte, com a dret supletori, les disposicions estatals i 
autonòmiques vigents en matŁria d�hisenda pœblica, administració financera i rŁgim local. 

1.2. Finalitat. 

Es dicta aquesta ordenança per a: 

a) Desplegar allò, que es preveu a la Llei General Tributària en aquells aspectes referents als 
procediments tributaris de gestió, i inspecció i recapt ació, portats a terme per aquest 
Ajuntament. 

b) Regular aquells aspectes comuns a diverses ordenances fiscals i reglaments interns  i evitar 
així la reiteració. 

c) Regular les matŁries que necessiten concreció o desenv olupament per part de l�Ajuntament 
com a adaptació de la normativa general. 

d) Informar els ciutadans de les normes vigents, així com dels seus drets i garanties, per tal 
d�aconseguir una millor gestió dels ingressos munici pals. 

 
Article 2.- Àmbit d�aplicació. 

1. Aquesta Ordenança, així com les ordenances fiscals es pecífiques de cada concepte d�ingrØs, 
obligaran en el terme municipal de Blanes i s�aplicaran d�acord amb els principis de residŁncia 
efectiva i territorialitat, segons la naturalesa del dret. 

2. La Junta de Govern Local podrà dictar disposicions interpretatives i aclaridores d�aquesta 
Ordenança i de les ordenances reguladores de cada exacc ió. 

SECCIÓ II. TRAMITACIÓ D�EXPEDIENTS I DOCUMENTACIÓ D E LES ACTUACIONS. 
 

Article 3.- Aspectes generals. 
�
1. Els expedients, en tot moment, permetran que una persona no qualificada pugui entendre el 

seu contingut. La seva tramitació seguirà criteris de  racionalitat i eficàcia, amb simplificació 
dels tràmits que hagi de realitzar el ciutadà. A mØs,  contindran informació senzilla, íntegra, i 
fidel, amb signatura del funcionari responsable de cada càlcul, proposta o actuació en general 
realitzada.  

2. Els expedients tramitats electrònicament tambØ seguiran estrictament el que s�ha expressat a 
l�apartat anterior i, pel que fa a les signatures,  permetran identificar sense dubte el funcionari 
responsable de cada actuació . 

3. Tots els departaments de l�Ajuntament estan obligats a informar els ciutadans que ho sol•licitin 
del contingut de les ordenances i reglaments municipals, així com de la normativa general i de 
la jurisprudŁncia d�aplicació.  

4. Per a garantir la confidencialitat de la informació, es requerirà al ciutadà la seva identificació i,  
en tot cas, el NIF. A mØs, si el ciutadà actua mitjançant representant, aquest haurà d�acreditar 
la seva condició de mandatari mitjançant poder notari al o autorització escrita i fotocòpia del 
DNI del  mandant. 
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Article 4.- AccØs a arxius. 

1. Els ciutadans tenen dret a accedir als registres i documents que formin part d�expedients, en 
els termes de la legislació vigent, però perquŁ sigu i autoritzada la consulta i/o còpia de 
documents, serà necessari que es formuli una petició in dividualitzada i s�especifiquin els 
documents que es desitgen consultar. 

2. La consulta haurà de ser sol•licitada per l�inter essat i no podrà afectar la intimitat de terceres 
persones. En tot cas la Secretaria informarà sobre la  procedŁncia de la consulta i valorarà que 
aquests documents no continguin dades referents a la intimitat de persones diferents del 
consultant. 

 
Article 5.- Dret a l�obtenció de còpia dels documen ts que figurin en l�expedient. 
 
1. Les peticions de còpies hauran de ser realitzades p el ciutadà o el seu representant, per escrit. 

Es procurarà posar a disposició dels ciutadans l�œs d �una màquina fotocopiadora que, previ 
pagament, permeti l�obtenció de fotocòpies. Mentre no  es disposi d�aquesta màquina, els 
òrgans municipals proporcionaran aquestes còpies amb els seus propis mitjans. 

2. L�obtenció de còpies facilitades per l�Ajuntament requerirà el pagament previ de la taxa 
establerta per expedició i reproducció de documents. 

3. El moment per sol•licitar còpies Øs el termini durant el qual s�ha concedit tràmit d�audiŁncia.  

4. Per diligŁncia incorporada en l�expedient es farà constar el nombre de folis dels quals s�ha 
expedit còpia i la seva recepció per part del ciutadà.   

5. Els ciutadans no tindran dret a obtenir còpia d�aq uells documents que figurin a l�expedient i 
afectin  l�interŁs de tercers o la intimitat d�altres persones. El Secretari resoldrà motivadament 
sobre la sol•licitud de còpia de documents que figuri n a l�expedient. 

 
Article 6.- Identificació dels responsables de la t ramitació dels procediments. 
 
Les sol•licituds dels ciutadans relatives a la identificació dels responsables de la tramitació o 
resolució dels procediments es dirigiran a l�Alcaldia.  
 
Article 7.- Al•legacions i tràmits d�audiŁncia a l� interessat. 

1. Quan els ciutadans formulin al•legacions o presentin documents abans del tràmit d�audiŁncia, 
es tindran en compte a l�hora de redactar la corresponent proposta de resolució, i es farà 
esment exprØs de la circumstància de la seva aportació en els seus antecedents.  

2. En els procediments de gestió, es donarà tràmit d� audiŁncia quan, per a la l�adopció de la 
resolució administrativa, es tinguin en compte fets o  dades diferents dels aportats per altres 
administracions o pels interessats 

3. En els procediments d�inspecció i en els de recaptació  , es donarà audiŁncia a l�interessat 
segons el previst en les normes tributàries o de re captació aplicables respectivament. 

4. Especialment, podrà prescindir-se del tràmit d�aud iŁncia quan es tracti de rectificar simples 
errors aritmŁtics deduïts dels fets i documents presentats pel ciutadà, així com en els supòsits 
de liquidació dels recàrrecs expressament previstos a  la llei.. 

5. En les resolucions dictades en aquells procediments en els quals no hagi resultat necessari 
tràmit d�audiŁncia, es farà constar el seu motiu leg al. 

6. Amb caràcter general, el termini d�audiŁncia serà d e 15 dies. 
 
Article 8.- Registres. 
 
1. Podran presentar-se pels interessats escrits adreçats a l�Ajuntament per qualsevol dels medis 

següents: 

a) En el Registre General Municipal. 

b) Per compareixença davant un funcionari adscrit a l�à rea municipal d�Hisenda. 

c) En qualsevol registre de les Administracions estatal o autonòmica, i tambØ de la local si, en 
aquest cas, s�haguØs subscrit l�oportœ conveni. 

d) En les oficines de correus. 



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

38 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

e) En les representacions diplomàtiques i oficines consulars d�Espanya en l�estranger. 

Dels escrits que es presentin a les oficines municipals, els interessats podran exigir el 
corresponent rebut i s�admetrà com a tal una còpia en la quŁ figuri la data de presentació. 

2. Si les sol•licituds no reuneixen tots els requisits exigits per la normativa vigent, es requerirà 
l�interessat perquŁ en un termini de deu dies esmeni les seves anomalies, i se li indicarà que, 
si no ho fa, se�l tindrà per desistit de la seva pe tició. 

 
Article 9.- Còmput de terminis 
 
1. A l�efecte del còmput de terminis per a resoldre s �entendrà data de la compareixença o 

d�assentament de l�escrit en el registre municipal.  

2. Sempre que no s’expressi una altra cosa, quan els terminis s’assenyalin per dies, s’entØn que 
són hàbils, i s’exclouen del còmput els diumenges i e ls declarats festius. Quan els terminis es 
fixin per dies naturals, es farà constar a les notifi cacions. 

3. Si el termini es fixa en mesos o anys, aquests es computaran a partir del dia següent a aquell 
en quŁ tingui lloc la notificació o publicació de l�act e, o des del dia següent a aquell en quŁ es 
produeixi l�estimació o desestimació per silenci admin istratiu. Si en el mes de venciment no 
haguØs dia equivalent a aquell en quŁ comença el còmpu t, s�entendrà que el termini finalitza 
l�œltim dia del mes. 

4. Quan l�œltim dia del termini sigui inhàbil, s�entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent. 

5. Els terminis expressats en dies es comptaran a partir del dia següent a aquell en quŁ tingui 
lloc la notificació o publicació de l’acte, o des del d ia següent a aquell en quŁ es produeixi 
l�estimació o desestimació per silenci administratiu . 

6. Excepcionalment, d’ofici o a petició dels interessat s, es podrà concedir una ampliació de 
terminis que no excedeixi de la meitat d’aquests. 

 
Article 10.- Normes sobre inici i desenvolupament de les actuacions i procediments 
tributaris. 
 
1. Les actuacions i procediments tributaris podran iniciar-se: 

a. d�ofici, per resolució del Tinent d�Alcalde d�Hisen da i Patrimoni, amb notificació  a 
l�obligat tributari de l�acord d�inici. 

b. a instància de l�obligat tributari, mitjançant aut oliquidació, declaració, comunicació, 
sol•licitud o qualsevol altre mitjà previst a la no rmativa tributària 

2. L�Administració tributària de l�Ajuntament de Bl anes Øs l�àrea municipal d�Hisenda i així 
s�entendran les corresponents referŁncies en els texts legals.   

3. L�àrea d�Hisenda, en tant Administració tributàri a municipal,  haurà de : 

a. facilitar en tot moment als obligats tributaris l�exercici dels drets i el compliment de les 
seves obligacions 

b. documentar qualsevol de les seves actuacions en comunicacions, diligŁncies, 
informes i altres documents previstos en la normativa específica de cada procediment 

c. facilitar la resolució expressa de totes les qüest ions que els obligats tributaris 
plantegin en els procediments d�aplicació dels tribut s i que la llei obligui a resoldre, 
realitzar els tràmits, motivar les propostes amb bre u referŁncia als fets i fonaments de 
drets per a que sigui dictada resolució i pugui ser notificat el seu contingut als 
interessats 

4. Les resolucions, en els procediments tributaris municipals, œnicament seran acords adoptats 
vàlidament pel Ple, per l�Alcalde, per la Junta de go vern local i pel Tinent d�Alcalde d�Hisenda i 
Patrimoni. 

Excepcionalment, en els procediments de recaptació en via  de constrenyiment, tindran la 
consideració de resolucions els actes dictats pel tresor er i per l�agent executiu, que hauran de 
ser funcionaris, sempre que aquests actes estiguin previstos expressament a les normes 
legals i reglamentàries d�aplicació. 
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5. Les comunicacions als obligats tributaris són els d ocuments mitjançant els quals es notifica 
l�inici del procediment o altres fets o circumstàncies  relatius al mateix o s�efectuen els 
requeriments que siguin necessaris a qualsevol persona o entitat.   

Les comunicacions es limitaran als dos supòsits següe nts : 

a. Quan traslladin resolucions, segons s�ha expressat al paràgraf 4 anterior, i vagin 
signades pel secretari municipal o funcionari delegat d�aquest i incorporin els mitjans 
d�impugnació que puguin ser exercits, òrgan davant e l que hagin de presentar-se i 
termini per la seva interposició. 

b. Quan l�Alcalde o el Tinent d�Alcalde d�Hisenda i Patrimoni s�adrecin a un obligat 
tributari o col•lectiu de contribuents per tal d�explicar fets o circumstàncies relatius a 
l�aplicació dels tributs, efectuar requeriments o de senvolupar resolucions adoptades o 
en tràmit d�adopció. 

6. Les diligŁncies o compareixences que es formalitzin en el curs de les actuacions i 
procediments tributaris aniran signades per funcionaris municipals de carrera,  tenen la 
naturalesa de documents pœblics i proven els fets que recullen. 

7. Rebudes denœncies sobre infraccions tributàries a l�àrea d�Hisenda, que concretin o 
identifiquin suficientment els fets o persones denunciades, amb indicis de veracitat dels fets 
imputats desconeguts abans, el Tinent d�Alcalde d�Hisenda i Patrimoni podrà iniciar 
procediment segons s�ha expressat al paràgraf 1.a ant erior.  En aquest cas la denœncia no 
formarà part de l�expedient administratiu   

8. Les liquidacions de drets, provisionals o definitives,  són actes resolutoris i, per tant, per a la 
seva validesa exigiran acord de la Junta de govern local o del Tinent d�Alcalde d�Hisenda i 
Patrimoni. 

9. S�exceptuen del deure general de resoldre expressament els casos següents: 

a) En els procediments relatius a l�exercici de deures que nomØs han de ser objecte de 
comunicació. 

b) Quan es produeixi la caducitat, la pŁrdua sobrevinguda de l�objecte del procediment, la 
renœncia o el desistiment dels interessats. 

El termini màxim de duració dels procediments serà de 6 mesos, excepte que la normativa 
aplicable fixi un termini diferent. 

10. S�assenyalen en concret els següents terminis, d�in terŁs particular: 

a) El recurs de reposició, previ al contenciós adminis tratiu, es resoldrà en el termini d�un 
mes. Quan no hagi recaigut resolució en termini, s�en tendrà desestimat el recurs. 

b) La concessió de beneficis fiscals en els tributs local s es resoldrà en el termini màxim de 
sis mesos. Si en aquest termini no ha recaigut resolució, s�entendrà desestimada la 
sol•licitud. 

11. En els procediments iniciats a sol•licitud de l�interessat, el venciment del termini màxim fixat 
per a la seva resolució sense haver-se dictat i notif icat acord exprØs, legitima l�interessat per 
entendre estimada o desestimada la sol•licitud per silenci administratiu, segons procedeixi i 
sense perjudici de la resolució que l�Administració h a de dictar. 

 

SECCIÓ III. NORMES SOBRE GESTIÓ. 

SUBSECCIÓ I. GESTIÓ DE CR¨DITS TRIBUTARIS 

CAPITOL I. CR¨DITS TRIBUTARIS DE VENCIMENT PERIÒDIC  
 
Article 11.-  Tributs de venciment periòdic 
 
En els termes regulats en les Ordenances Fiscals, es portarà a terme el cobrament periòdic  a 
travØs  de les liquidacions per rebut, excepte allò previst a l�article 15 de la present ordenança, 
mitjançant el corresponent padró fiscal en els següent s tributs: 

I. Impost sobre BØns Immobles. 
II. Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica. 
III. Impost sobre Activitats Econòmiques. 
IV. Taxes, excepte per aquelles que estiguin establertes com liquidacions d�ingrØs directe 

d�acord amb l�article 16 de la present ordenança. 
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V. Preu pœblic pel servei de recollida, tractament i eliminació de residus comercials. 
 
Article 12.- Elaboració del padró fiscal. 
 

I- Impost sobre BØns Immobles: 

a) El padró fiscal de l�impost sobre bØns immobles s�elaborarà segons el padró cadastral de 
la GerŁncia Territorial del Cadastre, al qual s�incorporaran les alteracions conseqüŁncia de 
fets o actes coneguts per l�Ajuntament i en els termes convinguts amb el Cadastre. 

b) Les variacions d�ordre físic, econòmic o jurídic que  es produeixin en els bØns gravats 
tindran efectivitat des del dia primer de l�any següe nt, i es poden incorporar en el padró 
corresponent a aquest període les esmentades variacions si d�aquestes no ha derivat 
modificació de la base imposable. 

c) Quan es conegui de la realització de construccions sobr e un bØ immoble i es notifiqui el 
nou valor cadastral en un exercici posterior al de la seva conclusió, aquest valor tindrà 
efectivitat des de l�inici de l�any immediat següent  al de la finalització de les obres. 

d) En conseqüŁncia, l�Ajuntament liquidarà l�impost s obre bØns immobles corresponent a 
l�exercici següent al de la finalització de la construcció , segons el valor cadastral assignat 
al sòl i construcció. 

e) La liquidació comprendrà un període que s�iniciarà dins de l�any següent a aquell en quŁ 
concloguin les obres i acabarà en el present exercici,  sempre que l�esmentat període no 
sigui superior al termini de prescripció. Si tal perí ode excedeix del termini de prescripció, 
nomØs es liquidarà l�IBI corresponent als anys no prescrits. 

f) La base liquidable es determinarà aplicant les re duccions legals, la quantia de les quals 
serà fixada i comunicada per la GerŁncia Territorial del Cadastre. 

g) Els subjectes passius estan obligats a presentar declaracions d�alta, baixa o variació quan 
les alteracions dels bØns tinguin transcendŁncia per a la liquidació de l�impost. 

h) No obstant això, quan l�escriptura que formalitzi  una transmissió de domini hagi estat 
atorgada per un notari que haguØs convingut amb l�Ajuntament el trasllat d�informació 
sobre modificacions dominicals, el titular quedarà lli ure de la seva obligació de presentar 
declaració. 

i) Als efectes previstos a l�apartat anterior, l�Ajuntament convindrà amb els notaris el 
procediment per a facilitar el pagament de la taxa d�inscripció cadastral i per a conŁixer 
puntualment de les variacions de propietat dels immobles. 

j) La comunicació notarial servirà per a canviar la ti tularitat en el padró de l�IBI. 

k) Sense perjudici d�allò establert en els punts ante riors, l�Ajuntament facilitarà, a travØs del 
mitjà mØs ràpid possible, als notaris, registradors o als qui al•leguin un interŁs legítim, 
certificació dels deutes pendents per IBI, corresponent s al bØ que es desitja transmetre. 
L�interŁs legítim correspon al subjecte passiu o a la persona autoritzada per aquest. La 
persona autoritzada haurà d�aportar poder notarial o  escrit signat pel subjecte passiu 
acompanyat de fotocòpia del DNI d�aquest. Tot això, a fi d�informar sobre l�abast de la 
responsabilitat dimanant del que preveu l�article 75 del Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març. 

l) Als efectes de determinar les quotes tributàries que hagin de figurar en el padró, 
s�aplicaran els tipus impositius aprovats per l�Ajuntament i, en el seu cas, el coeficient 
d�actualització de valors cadastrals aprovat per la Lle i de pressupostos generals de l�Estat. 
No serà necessària la notificació individual d�aqueste s modificacions atŁs que aquestes 
procedeixen de l�ordenança fiscal reglamentàriament tr amitada i d�una llei estatal de 
general i obligatòria aplicació. 

II- Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica: 

a)  El padró fiscal de l�impost sobre vehicles de tr acció mecànica es formarà d�acord amb el 
padró de l�any anterior, i s�hi incorporaran les alte s i els efectes d�altres modificacions 
(transferŁncies, canvis de domicili i baixes) formalitzades en l�exercici immediatament 
anterior. 

b)  En els supòsits de primeres adquisicions de vehi cles, l�impost s�exigirà en rŁgim 
d�autoliquidació. Igualment, s�exigirà l�impost en a quest rŁgim en el supòsit de rehabilitació 
d�un vehicle quan aquesta es realitzi en exercicis posteriors al de la tramitació de la 
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corresponent baixa. L�ingrØs es podrà efectuar œnicament a les entitats bancàries 
col•laboradores. 

c)  Es proposarà la baixa provisional de tots aquell s vehicles amb mØs de deu anys 
d�antiguitat des de  la seva primera matriculació qu e no hagin passat la Inspecció TŁcnica 
de Vehicles durant els œltims quatre anys ni hagin estat objecte de denœncia per infracció 
de trànsit. Durant aquest període l�Ajuntament compr ovarà i investigarà la situació real del 
vehicle per tal de tramitar la baixa definitiva si s�escau o la pràctica de liquidacions dels 
exercicis en quŁ s�hagi mantingut indegudament la baixa. 

III-  Impost sobre Activitats Econòmiques. 

a)  El padró fiscal de l�impost sobre activitats econò miques s�elaborarà d�acord amb la 
matrícula de contribuents que forma l�Administració es tatal, i s�hi incorporaran les 
alteracions conseqüents de fets o actes coneguts per l �Ajuntament i en els termes 
convinguts amb l�Administració de l�Estat. 

b)  Sobre les quotes mínimes, fixades per l�Administració estatal, s�aplicaran el coeficient de 
ponderació i índex de situació, aprovat per l�Ajuntam ent a l�empara del que autoritzen els 
articles 86 i 87 del Text Refós de la Llei Regulado ra de les Hisendes Locals aprovat per 
Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març. 

c)  No serà necessari notificar individualment les vari acions en la quota tributària originades 
per modificacions dels coeficients referits en el punt anterior, o per variació de les tarifes 
de l�impost aprovades per la Llei de pressupostos generals de l�estat, atŁs que 
procedeixen de l�Ordenança fiscal reglamentàriament tr amitada i d�una Llei estatal de 
general i obligatòria aplicació. 

d)  Els subjectes passius del tribut podran acudir a les dependŁncies de l�Àrea municipal 
d�Hisenda, amb l�objecte de ser informats sobre la normativa que el regula. 

e)  Les declaracions presentades fora de termini, sense requeriment previ, seran objecte del 
següent tractament: 

� Quan es produeixi perjudici econòmic per a la Hisenda Pœblica: seran objecte dels 
recàrrecs establerts a l�article 60.4 d�aquesta orden ança, de conformitat amb el que 
preveu l�article 27 de la Llei General Tributària. 

� Quan no es produeixi perjudici econòmic per a la Hise nda Pœblica: serà d�aplicació 
l�establert a l�article 198.2 de la Llei General Tributària. 

 
IV- Taxes. 

 
Els padrons s�elaboraran d�acord amb els de l�exercici anterior, i s�hi incorporaran les 
modificacions derivades de la variació de tarifes ap rovades en l�ordenança fiscal corresponent, així 
com altres incidŁncies que no constitueixin alteració dels elements essencials determinants del 
deute tributari i que foren coneguts per l�Ajuntament. 
 
Article 13.- Calendari fiscal i anuncis de cobrament. 
 
Els períodes de pagament seran aprovats i modificats, en tot cas, per la Junta de Govern Local. 

1. Aprovat el calendari fiscal, l�Alcalde ordenarà la  seva publicació mitjançant anunci en el Butlletí 
Oficial de la Província, i en el tauler d�edictes de l�Ajuntament. 

2. L�anunci del calendari fiscal complirà la funció d e publicar l�anunci de cobrament i el seu 
contingut, d�acord amb l�article 24 del Reglament general de recaptació. 

3. En tot cas, l�anunci de cobrament contindrà al men ys: 

a) El termini de pagament. 

b) Els mitjans de pagament, seran els que tinguin establerts en cada moment les entitats 
financeres col•laboradores. 

c) Els llocs, dies i hores de pagament, seran els de les oficines de les entitats 
col•laboradores que figurin en el document de pagament. 

d) L�advertiment que, transcorreguts els terminis assenyalats com a períodes de pagament 
voluntaris, els deutes s�exigiran pel procediment de constrenyiment i meritaran el recàrrec 
de constrenyiment, interessos de demora i, en el seu cas, els costos que es produeixin. 
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Article 14.- Aprovació de padrons i exposició pœbli ca de padrons. 
 
1. L�aprovació dels padrons Øs competŁncia de la Junta de Govern. 

2. La comptabilització del reconeixement de drets tindr à lloc una vegada hagi recaigut l�acord 
referit a l�apartat anterior. 

3. Els padrons fiscals, que contindran les quotes a pagar i llurs elements tributaris determinants, 
seran sotmesos a informació pœblica durant els quinze dies següents a la publicació de l�edicte 
al BOP. 

4. Les variacions dels deutes i altres elements tributaris originades per l�aplicació de 
modificacions introduïdes en la llei i les ordenances fiscals reguladores dels tributs, o 
resultants de les declaracions d�alteració reglamentàr ies que hagi de presentar el subjecte 
passiu, seran notificades col•lectivament, a l’empara d’allò que preveu l’article 102 de la Llei 
General Tributària. 

5. Quan els períodes de cobrament de diversos tributs de venciment periòdic siguin coincidents, 
es podrà exigir el pagament de les quotes respectives  mitjançant un rebut œnic, on constaran 
degudament separats els conceptes d�ingrØs. 

6. Contra l�exposició pœblica dels padrons, i de les liquidacions en aquests incorporades, es 
podrà interposar davant l�òrgan que els ha aprovat el recurs de reposició, previ al contenciós 
administratiu, en el termini d�un mes a comptar des de l�endemà de la data de finalització 
d�exposició pœblica del padró. 

7. Quan de la resolució dels recursos de reposició in terposats durant període d�exposició pœblica 
de qualsevol padró, resulti una estimació de les pr etensions del recurrent amb reducció de les 
quotes, aquesta causarà efectes en el mateix exercici.  

 
Article 15.- Liquidacions d�ingrØs directe. 
 
1. En relació als tributs de cobrament periòdic, es p racticarà liquidació d�ingrØs directe, segons 

regula el següent article 16Ł., en els supòsits seg üents: 

a) Quan per primera vegada han ocorregut els fets o actes que puguin originar l�obligació de 
contribuir. 

b) Quan l�Ajuntament coneix per primera vegada de l�existŁncia del fet imposable, malgrat 
haver-se meritat amb anterioritat el tribut i sense perjudici de les sancions que poguessin 
correspondre. 

c) Quan s�han produït modificacions en els elements essencials del tribut diferents de les 
aprovades amb caràcter general en la Llei de Pressupos tos Generals de l�Estat i de la 
variació de tipus impositius recollits a les Ordenan ces Fiscals. 

2. Pel que fa a l�aprovació i notificació de les liqu idacions a quŁ es refereix aquest article, serà 
d�aplicació el rŁgim general regulat en el capítol se güent. 

3. Notificada l�alta en el corresponent padró, es notifi caran col•lectivament les successives 
liquidacions mitjançant edictes.  

 
CAP˝TOL II. CR¨DITS TRIBUTARIS DE VENCIMENT NO PERI ÒDIC. 

 
Article 16.- Pràctica de liquidacions. 
 
1. En els termes regulats en aquesta i altres Ordenances Fiscals es practicaran liquidacions 

d�ingrØs directe quan, no havent-se practicat l�autoliquidació o dipòsit previ, l�Ajuntament 
conegui l�existŁncia del fet imposable.  

2. Les liquidacions a quŁ es refereix el punt anterior seran practicades per l�Àrea Municipal 
d�Hisenda. 

 
Article 17.- Aprovació de les liquidacions. 
 
L�aprovació de les liquidacions Øs competŁncia de la Junta de Govern. 

D�acord amb el principi d�eficàcia de gestió no es no tificaran al contribuent ni, en conseqüŁncia, 
s�exigiran les liquidacions definitives practicades per l�Administració quan l�import a ingressar no 
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excedeixi de 6.01 euros, quantitat que es fixa com a insuficient per a la cobertura del cost de la 
seva exacció. 

La comptabilització del reconeixement de drets tindrà lloc una vegada hagi recaigut l�acord 
d�aprovació referit en el punt anterior. 
     

CAP˝TOL III. IRREGULARITATS A LES DECLARACIONS O AUTOLIQUIDACIONS 
 
Article 18.- Presentació de declaracions i autoliqu idacions. 

1. Els obligats tributaris han de presentar les declaracions i autoliquidacions establertes a les 
Ordenances Fiscals. 

2. La manca de presentació de declaracions o autoliquid acions de manera íntegra o de forma 
completa i correcta, constitueix infracció tributària que  es tractarà d�acord amb la Llei General 
Tributària. 

3. Tots els departaments municipals hauran d�investigar d�ofici, o col•laborar en les investigacions 
en curs,  per tal de conŁixer de l�existŁncia de fets imposables derivats de situacions 
d�infracció tributària.  

 
Article 19.- Comprovació limitada. 

1. El procediment de comprovació limitada s�emprarà, amb caràcter general, per a la gestió del 
crŁdits tributaris en els següents supòsits: 

a. falta de declaració o declaració incorrecta 
b. falta d�autoliquidació o autoliquidació incorrecta  

2. La comprovació dels elements que composen el fet i mposable podrà realitzar-se fora de les 
dependŁncies municipals quan es tracti de comprovacions censals o relatives a l�aplicació de 
mŁtodes objectius de tributació, que seran recollides  en diligŁncia, tals com: comprovacions 
visuals de la via pœblica amb reportatge fotogràfic,  recompte d�elements,  amidament de 
distàncies, superfícies, volums, ...   

En la resta de supòsits la comprovació d�elements es realitzarà œnicament dins les 
dependŁncies municipals. 

3. Quan les dades disponibles siguin suficients es formularà proposta de liquidació, aprovació i  
notificació a l�obligat, segons model annex, a efecte s que pugui al•legar el que convingui al 
seu dret per termini de 15 dies.  

4. El funcionari instructor estendrà diligŁncia de l a compareixença de l�obligat tributari amb 
l�expressió del dia, hora, documents que aporta el co mpareixent,  informació que se li facilita i 
manifestacions que aquest desitgi fer constar.  La diligŁncia haurà de ser signada pel 
funcionari instructor i pel compareixent, si ho desitja.  El funcionari estendrà diligŁncia amb la 
mateixa eficàcia quan l�obligat tributari no desitgi  signar-la o quan no comparegui en el tràmit 
d�al•legacions. 

5. En base a les actuacions seguides, el tŁcnic responsable formularà proposta que, un cop 
aprovada posarà fi al procediment de comprovació limi tada.  L�acord, haurà d�incloure :  

a. obligació tributària o elements de la mateixa i àmbit temporal objecte de la 
comprovació 

b. especificació de les actuacions concretes realitzades i  que hauran d�estar 
documentades i incorporades a l�expedient tramitat 

c. relació de fets i fonaments de dret que motivin la  resolució 
d. resultat de la comprovació limitada realitzada: li quidació provisional o manifestació 

expressa de que no procedeix regularitzar la situació tributària de l�obligat tributari 
e. manifestació de l�existŁncia d�expedient sancionador  de tramitació separada  

7. L�expedient sancionador per falta de declaració o  declaració incorrecta o falta d�autoliquidació 
o autoliquidació incorrecta, s�iniciarà per acord del tinent d�alcalde d�Hisenda. 

8. En base a les actuacions seguides i l�expedient sancionador instruït reglamentàriament, el 
tŁcnic responsable formularà proposta d�imposició de  sanció tributària que es sotmetrà a la 
Junta de Govern Local.  

9. No s�imposaran sancions per infraccions tributàries a qui regularitzi voluntàriament la seva 
situació abans que se li hagi comunicat l�inici d�un p rocediment de comprovació limitada. Si 
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l�ingrØs es fa amb posterioritat a la comunicació, tindrà caràcter d�acompte de la liquidació que 
procedeixi i no minvarà les sancions que calgui imposar . 

 
CAP˝TOL IV- NOTIFICACIONS ADMINISTRATIVES. 

 
Article 20.- Notificacions de les liquidacions d�ingrØs directe. 
 

4. La pràctica de notificacions s�ajustarà al que estab leixen la Llei General Tributària, la 
normativa de desenvolupament i, supletòriament, la Llei 30/1992 de RŁgim Jurídic i 
Procediment Administratiu Comœ. 

5. En el primer intent de notificació pot succeir: 

a) Que la notificació sigui lliurada a l�interessat,  en aquest cas, el notificador haurà de fer 
constar en el mateix acusament de recepció la identifica ció i signatura del receptor i la 
data en la qual ha tingut lloc la recepció. 

b) Que la notificació es lliuri a persona distinta d e l�interessat, en aquest supòsit haurà de 
constar a l�acusament de recepció la signatura i la id entificació de la persona que es fa 
càrrec de la notificació. 

c) Que l�interessat o el seu representant rebutgin la notificació, en aquest supòsit, el fet 
s�indicarà a l�acusament de recepció i s�especificaran les  circumstàncies de l�intent de 
notificació. En aquest cas es considerarà efectuat el tràmit. 

d) Que no sigui possible lliurar la notificació, cas e n quŁ el notificador registrarà en la targeta 
d�acusament de recepció el motiu que ha impossibilitat el lliurament, així com el dia i hora 
en quŁ ha tingut lloc l�intent de notificació.  

6. En el supòsit de l�apartat d) del punt anterior,  es procedirà a la realització d�una 
segona visita dintre dels tres dies següents, en di a i hora diferents a aquells en els que 
va tenir lloc la primera. El resultat d�aquesta actuació pot ser igual a l�assenyalat als 
apartats a), b), c) i d) del punt 2 i d�aquest haurà  de quedar constància en la targeta 
d�acusament de recepció. 

7. En tot cas, a la vista de l�acusament de recepció ret ornat, haurà de ser possible 
conŁixer la identitat del notificador. 

8. El lliurament material del document-notificació po drà realitzar-se pel Servei de 
Correus, per notificador municipal, o mitjançant pers onal que pertany a empresa amb 
la qual l�Ajuntament hagi contractat el servei de distribució de notificacions. 

9. Les targetes d�acusament de recepció podran ser esca nejades i consultables pel 
servei gestor. Quan l�interessat, o bØ les autoritats externes sol•licitin que es provi la 
signatura del receptor, del notificador, o les diligŁncies relatives a les circumstàncies 
dels intents de notificació s�imprimirà la targeta d� acusament de recepció 
informatitzada, la qual substituirà l�original a tot s els efectes. 

 
CAP˝TOL V. CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS. 

 
Article 21.- Els beneficis fiscals que reconeix aquest Ajuntament, queden establerts a l�Ordenança 
general de beneficis fiscals. 

 
CAPITOL VI. PROCEDIMENT DE REVISIÓ 

 
Article 22 - Recursos administratius 
 
1. Contra els actes d�aplicació i efectivitat dels ingr essos de dret pœblic municipals, nomØs podrà 

interposar-se recurs de reposició davant l�òrgan que dictà l�acte administratiu que es reclama. 

2. El recurs de reposició s�entendrà desestimat si no  ha estat resolt en el termini d�un mes 
comptat des de la data d�interposició. 

3. Als efectes de la no exigŁncia d�interessos de demora a que fa referŁncia l�article 26.4 de la 
Llei General Tributària, s�entendrà que l�Ajuntamen t ha incomplet el termini màxim de resolució 
del recurs de reposició quan hagi transcorregut el ter mini d�un any des de la seva interposició, 
sense que hagi recaigut resolució expressa. Aquest ter mini s�estableix a l�empara de la 
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disposició addicional quarta, apartat 3 de la Llei Ge neral Tributària, i en paritat amb el que 
preveu dita Llei per a la resolució de les reclamaci ons econòmico-administratives. 

4. Contra la denegació del recurs de reposició pot int erposar-se recurs contenciós administratiu 
en els terminis següents: 

a) Si la resolució ha estat expressa, en el termini  de dos mesos comptats des del dia següent 
a la notificació de l�acord resolutori del recurs de reposició. 

b) Si no hi haguØs resolució expressa, en el termini de sis mesos comptats des del dia 
següent a aquell en quŁ hagi d�entendre�s desestimat  el recurs de reposició. 

5. El termini per a interposar recurs contenciós admin istratiu contra l�aprovació o la modificació 
de les Ordenances Fiscals serà de dos mesos comptats d es del dia següent a  la data de 
publicació de la seva aprovació definitiva. 

 
Article 23.- Revisió d�ofici, declaració de lesivit at i revocació d�actes. 
 
1. El Ple de l�Ajuntament, previ informe del secretari i de l�interventor, serà l�œnic òrgan competent 

per declarar la nul•litat de ple dret dels actes de qualsevol òrgan municipal en els supòsits i 
mitjançant els procediments previstos a les lleis. 

2. Quan es tracti d�actes anul•lables per concórrer els requisits determinats a les lleis, el Ple 
municipal, previ informe del secretari i de l�interventor, serà l�œnic òrgan competent per a la 
revisió dels actes anul•lables en els supòsits i mit jançant els procediments previstos a les lleis. 

 
3. La declaració de lesivitat correspon œnicament al Ple de l�Ajuntament, previ informe del 

secretari i de l�interventor. 

4. El Ple, previ informe del secretari i de l�interventor, podrà revocar els actes de qualsevol òrgan 
municipal, expressos o presumptes, no declaratius de drets i els de gravamen, sempre que tal 
revocació no sigui contrària a l�ordenament jurídic. 

5. Els interessats que considerin la revocació dels a ctes administratius necessària per a l�exercici 
dels seus drets podran sol•licitar aquesta revisió aportant les proves pertinents. 

 
CAP˝TOL VII. SUSPENSIÓ DEL PROCEDIMENT. 

 
Article 24.- Aspectes generals. 
 
1. Amb caràcter general la suspensió del procediment, en els casos d�interposició de recursos, 

nomØs es concedirà quan se sol•liciti dins el termini legalment establert per a la presentació 
del recurs i s�aporti garantia que cobreixi el total del deute, els interessos meritats i els 
recàrrecs que resultin procedents en el moment en quŁ es sol•licita la suspensió. 

2. Excepcionalment, l�òrgan competent per a resoldre el  recurs podrà suspendre, sense garantia, 
d�ofici o a sol•licitud de qui recorre, l�execució de l�acte recorregut, quan concorri qualsevol de 
les següents circumstàncies: 

a) Que l�execució poguØs causar perjudicis d�impossible o difícil reparació. 
b) Que la impugnació es fonamentØs en una causa de nul•litat de ple dret. 

3. Quan hagi estat resolt el recurs de reposició inte rposat en període voluntari en sentit 
desestimatori es notificarà a l�interessat concedint-l i el termini per a pagar en període voluntari, 
en els següents extrems: 

� Si la resolució es notifica en la primera quinzena de l mes, el deute es podrà satisfer fins al 
dia 20 del mes següent, o si aquest fos inhàbil, l� immediat hàbil posterior. 

� Si la resolució es notifica entre els dies 16 i œltim de cada mes, el deute es podrà satisfer 
fins al dia 5 del segon mes següent, o si aquest fo s inhàbil l�immediat hàbil posterior. 

4. Quan de la resolució del recurs es derivi l�oblig ació de modificar la liquidació, el deute resultant 
podrà ser abonat en els mateixos terminis establert s en el punt anterior. 

5. Quan l�Ajuntament conegui de la desestimació d�un  recurs contenciós administratiu, haurà de 
notificar el deute resultant i concedir període per a efectuar el pagament. 

6. Quan l�execució de l�acte haguØs estat suspesa, conclosa la via administrativa, els òrgans de 
recaptació no iniciaran o, en el seu cas, no reprendra n les actuacions del procediment de 
constrenyiment mentre no conclogui el termini per a interposar el recurs contenciós 
administratiu, sempre que la vigŁncia i eficàcia de l a caució aportada es mantingui fins llavors. 
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Si durant aquest termini l�interessat comuniquØs a aquest òrgan la interposició del recurs amb 
petició de suspensió i oferiment de caució per a gar antir el pagament del deute, es mantindrà 
la paralització del procediment mentre es conservi la seva vigŁncia i eficàcia la garantia 
aportada en via administrativa. El procediment es reprendrà o suspendrà  d�acord amb la 
decisió que adopti l�òrgan judicial. 

7. L�Ajuntament podrà concedir la suspensió parcial qua n el recurs es limiti a un element 
individualitzable, la repercussió en la determinació d el deute resulti clarament quantificable. En 
aquests casos, la garantia nomØs haurà de cobrir la quantia suspesa. 

 
Article 25.- Suspensió de l�execució de sancions. 
 
1.  L�execució de les sancions tributàries quedarà su spesa, sense necessitat d�aportar garantia, si 

contra aquestes s�interposa en temps i forma recurs de reposició. 

2.  En aquests casos no s�executaran les sancions mentre aquestes no siguin fermes en via 
administrativa, Øs a dir, mentre no hagi recaigut resolució del recurs de reposició o hagi 
transcorregut el termini per a presentar-lo. 

 
Article 26.- Garanties. 
 
1. La garantia a dipositar per a obtenir la suspensió del procediment serà de la següent quantitat: 

a) Si el deute es troba en període voluntari de pagament, la suma del principal (quota 
inicialment liquidada) mØs interessos de demora, excepte que la garantia consisteixi en 
aval solidari o assegurança de caució. En aquesta excepci ó l�interŁs a aplicar serà 
l�interŁs legal d�acord amb l�article 26.4 de la Llei General Tributària. 

b) Si el deute es troba en període executiu de pagament, la suma de quota inicial mØs un 25  
per cent d�aquesta. 

2. La garantia podrà consistir en qualsevol dels mit jans següents: 

a) Diner efectiu o valors pœblics. 
b) Aval prestat per entitat bancària o creditícia qua lificada. 
c) Per deutes inferiors a 2.000 euros, fiança persona l i solidària prestada per dos 

contribuents que tributin en el municipi per l�impost sobre bØns immobles i siguin de 
reconeguda solvŁncia. 

d) Altres mitjans que es considerin suficients, quan es provin les dificultats per a aportar 
garantia en qualsevol de les formes assenyalades. La suficiŁncia de la garantia en aquest 
cas haurà de ser valorada per la Intervenció. 

 
Article 27.- ConcurrŁncia de procediments. 
 
1. En els casos de concurrŁncia de procediments administratius de constrenyiment i 

procediments d�execució o concursals universals, judicial s i no judicials i, en general, quan 
existeixin circumstàncies que aconsellin protegir els dre ts de la Hisenda Municipal, la 
Tresoreria podrà embargar preventivament bØns o drets abans de la suspensió del 
procediment. 

2. La competŁncia per a subscripció d�acords o conveni s que resultessin de la tramitació del 
procediment anterior, correspondrà al tresorer. 

 
CAP˝TOL VIII. DEVOLUCIÓ D�INGRESSOS INDEGUTS. 

 
Article 28.- Aspectes generals. 

1. La devolució d�ingressos indeguts s�ajustarà al que disposa la normativa vigent d�aplicació. 

2. Amb caràcter general, el procediment s�iniciarà a i nstància de l�interessat, el qual haurà de 
fonamentar el seu dret i acompanyar el comprovant d�haver satisfet el deute. No obstant, quan 
la tresoreria conegui l�existŁncia de cobraments duplicats o excessius, fefaentment acreditats, 
no sol•licitats pels interessats, tramitarà expedien t que haurà de ser sotmŁs a la Junta de 
Govern. 

3. En els supòsits  en que sigui procedent la devoluc ió d�ingressos de rebuts als que s�han 
aplicat els incentius econòmics o bonificacions que ting ui establerts l�Ajuntament, es 
compensarà d�ofici l�incentiu econòmic que pertoqui en  cada cas.  
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Article 29.- Devolucions immediates. 
 
1. Quan la devolució obeeixi a un pagament duplicat o  a la rectificació d�un error material, de fet 

o aritmŁtic, podrà ser subsanat immediatament per l� àrea d�Hisenda, prŁvia presentació del 
rebut original, informe del cap responsable i conformitat de la Tresoreria. La devolució es farà 
efectiva mitjançant transferŁncia bancària en un term ini màxim de 15 dies des de la sol•licitud 
de l�interessat. Aquestes actuacions, degudament informades per la Intervenció, es 
presentaran a ratificació de la Junta de Govern. 

2. A aquests efectes, d�acord amb la jurisprudŁncia, les circumstàncies que s�han de donar per a 
entendre que s�ha produït una error material, de fet o aritmŁtic, són: 

a) Que es tracti de simples equivocacions elementals de noms, dates, operacions 
aritmŁtiques o transcripcions de documents. 

b) Que l�error s�apreciï tenint en compte exclusivament les dades de l�expedient en el que 
s�adverteix. 

c) Que l�error sigui patent i clar, sense necessitat d�acudir a interpretacions de normes 
jurídiques aplicables. 

d) Que no es procedeixi d�ofici a la revisió d�actes ferms i consentits. 
e) Que no es produeixi una alteració fonamental en e l sentit de l�acte 

 
Article 30.- Tramitació ordinària. 
 
Les devolucions no incloses en l�article anterior exigiran acord previ de la Junta de Govern i, en el 
seu cas, la tramitació prevista a l�article 6Ł.2 de l� Ordenança general reguladora de les taxes 
municipals.  
 
Article 31.- Interessos de demora, base de càlcul. 
 
1. Quan es dicti l�acte administratiu d�anul•lació d e la liquidació, es reconeixerà d�ofici el dret de 

l�interessat a percebre interessos de demora segons el que preveu l�article 26.6 de la Llei 
General Tributària. 

2. La base de càlcul serà l�import ingressat indegudam ent; conseqüentment, en els supòsits  
d�anul•lació parcial de la liquidació, els interessos  de demora s�acreditaran a raó de la part de 
la liquidació anul•lada. 

3. No es practicaran liquidacions per interessos de demora quan el seu import sigui inferior a 10 �. 
 
Article 32.- Interessos de demora, període. 
 
El còmput del període de demora en tot cas comprendrà el temps transcorregut des del dia en quŁ 
es va efectuar l�ingrØs fins a la data en quŁ es va fer la proposta tŁcnica de liquidació d�interessos. 

 
Article 33.- Interessos de demora, pagament. 
 

El pagament efectiu es realitzarà, prŁvia aprovació de la Junta de Govern, en el termini màxim 
d�un mes des de la proposta tŁcnica de liquidació d�i nteressos de demora. 

 
Article 34.- Devolució dels recàrrecs indegudament ingressats. 

 
1. Quan es declari l�ingrØs indegut pel concepte de recàrrec de constrenyiment, bØ perquŁ s�ha 

anul•lat la liquidació de la quota, bØ perquŁ no resultava procedent exigir el recàrrec, es 
liquidaran interessos de demora sobre la quantia a retornar. 

2. Quan es declari improcedent la liquidació per recàrre c provincial sobre l�IAE i s�hagi de 
procedir a la seva devolució, es liquidaran interesso s de demora sobre l�import a retornar. La 
devolució la realitzarà l�Ajuntament per compte de la  Diputació, conseqüentment el seu import 
serà compensat en la primera liquidació d�ingressos que s�hagi de transferir. 

 
Article 35.- Reembossament d�altres ingressos. 
 
1. No es liquidaran interessos de demora en els següents casos:  

a) Devolucions parcials de la quota ingressada quan l�interessat hagi acreditat  posteriorment 
que procedeix el prorrateig. 
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b) Devolucions originades per la concessió de benefic is fiscals de caràcter pregat, quan 
s�hagi ingressat la quota. 

c) Altres reembossaments sobre ingressos indeguts. 

2. En els supòsits d�autoliquidacions ingressades pe r import excessiu, es tramitarà d�ofici la 
devolució procedent, elevant prŁviament l�autoliquid ació a liquidació provisional o definitiva 
segons escaigui. 

 
Article 36.- Reintegrament del cost de les garanties. 
 
1. Els expedients de devolució del cost de les garan ties dipositades per a suspendre un 

procediment mentre es trobi pendent de resolució un r ecurs, en via administrativa o judicial, 
s�iniciaran a instància de l�interessat. 

2. Les dades necessàries que haurà de facilitar el cont ribuent perquŁ pugui resoldre 
adequadament aquestes sol•licituds, així com per efectuar, en el seu cas, la devolució que 
correspongui, seran els següents: 

a) Nom i cognoms o denominació social, si es tracta de persona jurídica, nœmero 
d�identificació fiscal i domicili de l�interessat. 

b) Resolució, administrativa o judicial, per la qual es declara improcedent totalment o 
parcialment l�acte administratiu impugnat del qual l�execució es va suspendre, així com 
certificació acreditativa de la fermesa d�aquesta. 

c) Import al qual ascendeix el cost de les garanties de les quals la devolució se sol•licita, i 
s�adjuntaran com a documents acreditatius en el supòsit  dels avals atorgats per entitats de 
dipòsits o societats de garantia recíproca, certificació  de l�entitat avalista de les comissions 
efectivament percebudes per formalització i mantenimen t de l�aval. 

d) Declaració expressa del mitjà escollit per el qual hagi d�efectuar-se la devolució, i es podrà 
optar per: 

� TransferŁncia bancària, indicant el nœmero de codi de compte, i les dades 
identificatives de l�entitat de crŁdit o bancària. 

� Compensació en els termes previstos al Reglament Ge neral de Recaptació. 

3. Si l�escrit d�iniciació no reunís les dades esmen tades o no s�adjuntØs la documentació 
necessària, es requerirà l�interessat per la seva sub sanació, dins el termini de deu dies. 

4. Quan la proposta de resolució estableixi una quan tia diferent a la sol•licitada per l�interessat, 
se li haurà de concedir audiŁncia. 

5. L�expedient tramitat serà sotmŁs a resolució de l a Junta de Govern. 
 

SUBSECCIÓ II � GESTIÓ DE CR¨DITS NO TRIBUTARIS 

 
CAP˝TOL I. PREUS PÚBLICS. 

 
Article 37.- Concepte. 
 
Tindran la consideració de preus pœblics les contraprestacions pecuniàries que se satisfacin per la 
prestació de serveis o la realització d�activitats adm inistratives de competŁncia municipal quan es 
donin les següents circumstàncies: 

a) Que la recepció del servei sigui voluntari per a l�interessat, perquŁ no resulta 
imprescindible per a la seva vida privada o social. 

b) Que el servei el presta efectivament el sector privat, dins del terme municipal propi de 
l�Ajuntament. 

 
Article 38.- Fixació de preus pœblics. 
 
1. L’establiment o modificació dels preus pœblics correspondrà al Ple de la Corporació en la 

forma legalment establerta. No obstant això i lleva t de l�ordenança fiscal 340.01 reguladora del 
preu pœblic pels serveis relacionats amb l�educació de la infància, en el cas que sigui 
necessari aplicar preus pœblics no previstos o modificar els existents per circumstàncies 
sobrevingudes, es delega en la Junta de Govern Local la facultat d�establir o modificar 
aquests, amb el següent procediment: 
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a) Proposta de l�àrea gestora relativa a l�establim ent o modificació del preu pœblic, 
acompanyada de la corresponent memòria econòmico-financer a justificativa. 

b) Dictamen favorable de la Comissió Informativa d�H isenda. 

c) Informe de la Intervenció municipal. 

d) Acord exprØs de la Junta de Govern. 

e) Publicació del text íntegre en el Butlletí Oficial de la Província indicant que contra l�acord 
pres es podrà interposar recurs contenciós administrati u, en el termini de dos mesos 
comptadors des del dia següent a la publicació, o qual sevol altre que es consideri 
convenient i exposició en el tauler d�anuncis de l�Aj untament. 

2. Els preus pœblics aprovats o les seves modificacions regiran a partir de la data de la publicació 
en el BOP citada a l�apartat e) immediatament anterior. 

3. La Junta de Govern Local, a proposta de l�àrea corr esponent i previ dictamen favorable de la 
Comissió Informativa d�Hisenda, podrà atorgar ajuts  amb càrrec al pressupost municipal que 
cobreixin de forma total o parcial les tarifes dels preus pœblics. 

 
Article 39.- De venciment periòdic.  
 
1. Els preus pœblics de venciment periòdic es gestionaran a partir de la matrícula de contribuents, 

formada en base a les dades declarades per aquests en el moment de sol•licitar la prestació 
del servei, o realització d�activitats que els afectin o interessin. 

2. Les modificacions en les quotes que responguin a variació de les tarifes contingudes en la 
respectiva Ordenança no precisaran de notificació indi vidualitzada. 

3. En el moment d�alta s�informarà l�obligat de les  dates de pagament, rŁgim de declaració de 
variació i altres circumstàncies que siguin precises de  conŁixer per al correcte compliment de 
les seves obligacions posteriors. 

 
Article 40.- De venciment no periòdic. 
 
1. Haurà de practicar-se liquidació individualitzada en  els següents supòsits: 

a) Quan se sol•liciti un servei de la competŁncia local que tingui caràcter de singular. 

b) La primera liquidació que es practica corresponent a l�alta en una matrícula d�obligats al 
pagament per la prestació de serveis que tindrà caràct er continu. 

2. En el supòsit de l�anterior apartat 1.b, una veg ada notificada l�alta en el registre de 
contribuents, les successives liquidacions es notificaran i exaccionaran, com a deutes de 
venciment periòdic en la forma regulada a l�article anterior. 

 
Article 41.- Pagament  

 
1. L�obligació de pagar el preu pœblic neix des de que s�inicia la prestació del servei o la 

realització de l�activitat, si bØ l�Ajuntament podrà  exigir el dipòsit previ del seu import total o 
parcial. 

2. El període de pagament voluntari serà el que, en  cada cas, estableixi l�Ordenança, que 
figurarà indicat en el document de pagament. 

3. El període executiu i el procediment administratiu de constrenyiment s�iniciaran per a les 
liquidacions prŁviament notificades en forma col•lectiva o individual, no ingressades al seu 
venciment, el dia següent al venciment del termini d�ingrØs en període voluntari. 

4. L�inici del període executiu comporta el meritament del recàrrec corresponent i dels interessos 
legals, computats des del dia següent al de la final ització del període de pagament voluntari 
fins la data d�ingrØs. 

5. Quan per causes no imputables a l�obligat al pagament del preu, el servei o l�activitat no es 
presti o desenvolupi, procedirà la devolució de l�im port corresponent. 

6. En cas que el sol•licitant de qualsevol dels serveis o realització d�activitats de competŁncia 
local desisteixi expressament de la seva sol•licitud:  

6.a. Quan es tracti d�activitats periòdiques, que per  formalitzar la inscripció s�hagi, prŁviament 
portat a terme un període de preinscripció i el desi stiment es formuli abans de l�inici de la 
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prestació efectiva del servei/activitat objecte de pag ament i la plaça anul•lada no es cobreixi 
per una altra persona, l�import de la quota que caldrà satisfer serà del 80 % de la que 
pertocaria d�haver-se fet œs del servei i/o activitat.  

En cas que la plaça sigui coberta serà d�aplicació la ta xa establerta a l�ordenança fiscal nœm. 
310.00 article 5, epígraf 3.6 i es procedirà a la de volució total de l�import del preu pœblic. 

6.b. Quan es tracti d�activitats periòdiques, que per  formalitzar la inscripció no s�hagi  
prŁviament portat a terme un període de preinscripció, el desistiment serà efectiu a partir del 
mØs següent a la data de comunicació de la baixa i per  tant, la quota es deixarà de cobrar a 
partir d�aquest mes. 

6.c. Quan  es tracti d�activitats esporàdiques i la p laça anul•lada no es cobreixi per una altra 
persona i/o l�Ajuntament hagi d�assumir el cost, l�import de la quota que caldrà satisfer serà del 
100 % al de la quota establerta. En cas que la plaça s igui coberta i l�Ajuntament no hagi 
d�assumir cap despesa per l�activitat, serà d�aplicació œnicament la taxa establerta a 
l�ordenança fiscal nœm. 310.00. 

 
CAP˝TOL II - MULTES DE CIRCULACIÓ 

 
Article 42.- Denœncies  
 
En els procediments iniciats a conseqüŁncia de presumpt es infraccions als preceptes de la Llei 
sobre trànsit, circulació de vehicles a motor i segur etat viària (RDL 339/1990, de 2 de març 
modificat per la Llei 18/2009, de 23 de novembre) i els seus reglaments de desenvolupament, es 
tipificaran les infraccions i les sancions aplicables d�acord amb el quadre de infraccions i sancions 
establert a la Llei 17/2005, de 19 de juliol, que regula el permís i la llicŁncia de conducció per 
punts i modifica la Llei de seguretat viària, i l�ad aptació aprovada per l�Ajuntament. 
 
Article 43.-Tipus de procediments  
 
1. Notificada la denœncia, el denunciat podrà en el termini de vint dies naturals, comptats a partir 

del següent a la notificació de la denœncia, realit zar el pagament voluntari de la multa amb una 
reducció del 50% o presentar escrit d�al•legacions d avant l�Ajuntament el qual constaran, a mØs 
de les dades d�identificació de la persona i del dom icili per a notificacions, el nœmero d�expedient 
o del butlletí de denœncia, la data de la denœncia, la matrícula del vehicle denunciat i tot allò que 
cregui convenient per a la seva defensa, així com la proposició, si s�escau, de les proves 
oportunes. 

       Si efectua el pagament de la multa en les condicions indicades en el paràgraf anterior,       
       continuarà el procediment sancionador abreuja t i en el cas de no efectuar-se, el procediment   
       sancionador ordinari.  
2. El procedimient sancionador abreujat no sera d�aplicació a les infraccions previstes a l�article 

65, apartats 5. h), j) i 6 de la Llei sobre trànsit , circulació de vehicles a motor i seguretat viària, 
en la seva redacció donada per la Llei 18/2009, de 23  de novembre (LTSV).  

 
Article 44.- Procediment abreujat  
 
Si es produeix l�abonament de la sanció a l�acte, o en el termini dels vint dies naturals, comptats a 
partir del següent a la notificació de la denœncia,  es tindrà per conclœs el procediment sancionador, 
amb les següents conseqüŁncies establertes a l�artic le 80 de LTSV:   

a. La reducció del 50% de l�import de la sanció de mul ta.  
b. La renœncia a formular al•legacions. En cas que es formulin es consideraran no 

presentades.  
c. La finalització del procediment, sense necessitat de dictar resolució expressa, el dia en 

que s�efectuï el pagament.  
d. La finalització de la via administrativa, nomØs es pot presentar recurs contenciós 

administratiu directament.  
e. El termini per interposar el recurs contenciós admi nistratiu s�iniciarà el dia següent a aquell 

en que s�hagi efectuat el pagament.  
f. La fermesa de la sanció en via administrativa des  del moment del pagament, produïnt  

plens efectes des de el dia següent.   
g. La sanció no computarà com antecedent en el Registre  de conductors i infractors, sempre 

que es tracti d�infraccions greus que no comportin pŁrdua de punts.   
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Article 45.- Procediment ordinari 
 
1. Si en el termini de vint dies naturals comptats a partir del següent a la notificació de la denœncia,  

el denunciat no haguØs fet efectiu l�import de la multa amb la reducció prevista a l�article anterior 
i no estiguØs conforme amb la denœncia, podrà formular davant l�òrgan instructor de l�Ajuntament 
les al•legacions que consideri convenient així com, si s�escau, la proposició de proves que 
consideri oportunes.  

2.  Si l�interessat no formula al•legacions ni abona l�import amb reducció, la denœncia tindrà l�efect e 
d�acte resolutori del procediment sancionador, la sanció guanyarà fermesa administrativa i es 
podrà executar des de el dia següent al transcurs del  termini de trenta dies naturals des de la 
notificació de la denœncia, sempre que es tracti d�infraccions lleus, infraccions greus que no 
comportin pŁrdua de punts, i infraccions greus i molt greus notificades a l�acte de la denœncia.  

Vençut el termini de quinze dies naturals següents a la fermesa de la sanció sense que s�hagi 
satisfet la multa, la seva exacció es portarà a terme  pel procediment de constrenyiment.  
  
Article 46. Resolució sancionadora.  
 
1. L�òrgan municipal competent dictarà la resolució sancionadora que correspongui, atenent als 

terminis que, sobre prescripció d�accions i caducita t dels procediments, preveuen les normes 
sectorials d�aplicació. 

2. Contra les sancions imposades, es podrà formular  recurs de reposició potestatiu davant l�òrgan 
que ostenti la potestat sancionadora, el termini d�un mes comptat des del dia següent al de la 
seva notificació.  
El recurs s�entendrà desestimat quan hagi transcorreg ut un mes des de la seva interposició 
sense que s�hagi notificat resolució expressa. 
Contra la desestimació expressa o presumpta del rec urs de reposició referit (s’entendrà 
desestimat si no Øs resolt i notificat en el termini d’un mes des de la seva interposició) es podrà  
interposar recurs contenciós administratiu davant els  jutjats contenciosos administratius de la 
província de Girona, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la recepció de la 
notificació de la desestimació, quan aquesta sigui f ormulada de forma expressa, o en el termini 
de sis mesos a comptar de l’endemà del dia en quŁ e l referit recurs de reposició s’hagi 
d’entendre desestimat de forma presumpta. 
La resolució sancionadora posa fi a la via administra tiva i la sanció podrà executar-se des de 
el dia següent a la seva notificació o en el seu cas,  transcorregut el termini indicat a l�œltim 
apartat de l�article 81 de la LTSV.   

 
La interposició del recurs de reposició no suspŁn l�ex ecució de l�acte impugnat ni la de la 
sanció. En el cas que el recurrent sol•liciti la suspe nsió de l�execució, aquesta s�entendrà 
denegada transcorregut el termini d�un mes des de la sol•licitud sense que s�hagi resolt. 

 
3. No es tindran en compte en la resolució dels recursos , fets, documents o al•legacions del 

recurrent quan, havent pogut aportar-los en el tràmi t d�al•legacions no ho hagi fet.  
 
Article 47.- Prescripció  
 
D�acord amb l�article 92 de la Llei de seguretat vià ria, les sancions, una vegada que adquireixen 
fermesa, de caràcter pecuniari, prescriuen als quatre a nys i la resta a l�any.  
 
El còmput i la interrupció del termini de prescripció del dret de l�Administració per exigir el 
pagament de les sancions de caràcter pecuniari es regir an pel que disposa la Llei general 
tributària. 
 

CAP˝TOL III. ALTRES CR¨DITS. 
 
Article 48.- Altres crŁdits no tributaris. 
 
1. L�Ajuntament Øs titular d�altres crŁdits de dret pœblic, per a la realització dels quals es dicten 

algunes regles en el present capítol i que es relacionen tot seguit: 

1. Ingressos per actuacions urbanístiques 

2. Responsabilitat de particulars 

3. Reintegraments per subvencions, per execucions subsidiàries i per altres 
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4. Cànon o participació en els beneficis per concessió o  autorització administrativa   (apartat 
9Ł de l�article 7 de la Llei 37/1992 de 28 de desembre).  

2. Per al cobrament d�aquestes quantitats, l�Ajuntament ostenta les prerrogatives establertes 
legalment i podrà aplicar el procediment recaptatori f ixat al Reglament General de Recaptació; 
tot això, en virtut del previst a l�article 2.2 del  Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, en relació amb l�article 10 de la Llei General 
Pressupostària. 

 
Article 49.- Ingressos per actuacions urbanístiques. 
 
1. Els propietaris de terrenys afectats per una actuació urbanística pel sistema de cooperació 

estan obligats a sufragar els costos d�urbanització, a ls efectes dels quals l�Ajuntament 
liquidarà quotes d�urbanització, que en el cas de no se r pagades en període voluntari 
s�exigiran per la via de constrenyiment, segons preveu l�article 65 del Reglament de gestió 
urbanística. 

2. Quan l�execució de la unitat d�actuació es realitzi pel sistema de compensació, la Junta de 
Compensació serà directament responsable davant l�Aju ntament de la realització de les obres 
d�urbanització. 

Les quantitats pendents de pagament a la Junta de Compensació pels seus membres, seran 
exigibles en via de constrenyiment per l�Ajuntament si existeix petició de la Junta. 

3. Si el propietari del terreny, a qui s�han liquidat quotes d�urbanització, renuncia al seu bØ, a 
favor de la comunitat, s�acceptarà el pagament en espŁ cie. 

4. Si s�haguessin constituït entitats de conservació urbanística, l�Ajuntament, en la seva condició 
de titular dels terrenys de domini pœblic, exigirà, per la via de constrenyiment, les quotes que 
s�acreditin a favor de l�entitat de conservació, a sol •licitud d�aquesta. 
L�import de la recaptació es lliurarà a l�entitat en carregada de la conservació, de conformitat 
amb el que preveu l�article 70 del Reglament de Gestió Urbanística. 

 
Article 50.- Responsabilitats de particulars. 
 
1. L�adjudicatari per a la realització d�obres, serve is o subministraments municipals que ocasioni 

danys i perjudicis amb motiu de la seva prestació o bØ per la demora en la seva conclusió, 
vindrà obligat a indemnitzar l�Ajuntament. 

2. L�import de tal indemnització es retraurà de la f iança definitiva que haguØs constituït el 
contractista, i, si aquesta no abastØs a cobrir la quantia de la responsabilitat, s�exaccionarà per 
la via de constrenyiment la suma no coberta. 

3. El particular que ocasioni danys en els bØns o drets municipals d�œs o servei pœblics, vindrà 
obligat a la seva reparació. 

Quan les circumstàncies del dany, o del bØ afectat ho aconsellin, serà l�Ajuntament qui 
procedeixi a l�execució de les obres de reparació, exigi nt a l�autor del dany l�import satisfet. 

4. Si el pagament no es realitza en període voluntari, s�exigirà en via de constrenyiment. 
 
Article 51.- Reintegraments per subvencions, per execucions subsidiàries i per altres 
 
1. Reintegraments per subvencions i per altres. 
 

a) Concedida i pagada una subvenció finalista, si no res ulta correctament justificada 
l�aplicació, es presentarà proposta a la Junta de Gov ern Local de requerir al perceptor per 
a que reintegri el seu import. Notificat el requeriment de reintegrament i transcorreguts 
sense ingrØs del deute els terminis previstos en Reglament General de Recaptació, el 
deute s�exigirà en via de constrenyiment . 

b) Realitzat un pagament indegut, en el moment de conŁixer tal situació per l�Ajuntament, es 
presentarà proposta a la Junta de Govern Local de req uerir al perceptor per a que reintegri 
el seu import.  Notificat el requeriment de reintegrament i transcorreguts sense ingrØs del 
deute els terminis previstos en Reglament General de Recaptació, el deute s�exigirà en via 
de constrenyiment. 
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c) L�execució de fiances i/o dipòsits quan no es complei xin les finalitats per a les quals es 
van exigir.  Així mateix, en cas d�impagament de deutes en període executiu, es podrà 
executar la fiança per a la seva regularització per com pensació. 

2 . Execucions subsidiàries.  
 

L�Ajuntament ostenta les prerrogatives establertes legalment i podrà aplicar el procediment 
recaptatori fixat al Reglament general de recaptació i  la via de constrenyiment per a 
rescabalar els costos de les execucions subsidiàries qu e hagi de realitzar.  
 
No obstant això, podrà liquidar provisionalment, ab ans de l�execució, l�import de les 
despeses, danys i perjudicis previstos d�acord amb el que preveu l�article 98 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de rŁgim jurídic de les administracions pœbliques i del 
procediment administratiu comœ.  

 
Article 52.- Cànon o participació en els beneficis d�activitats d�interŁs pœblic coorganitzades 
per l�Ajuntament en col•laboració amb tercers.   

1. Projectes d�activitat d�interŁs pœblic 

Si una persona, física o jurídica, de dret pœblic o de dret privat proposa a l�Ajuntament de Blanes 
un projecte d�activitat d�interŁs pœblic, a desenvolupar per un període de temps determinat en bØns 
del domini pœblic municipal, la Junta de Govern Local, podrà decidir la seva autorització i 
aprovació en rŁgim de coorganització  o col•laboració e ntre el promotor i l�Ajuntament. 

Per a la consideració de l�interŁs pœblic, la Junta de Govern haurà de valorar si l�activitat reuneix 
una o vàries de les condicions següents: 
 
a) Que tingui el caràcter de complementària respecte de  les competŁncies municipals,  oberta al 

pœblic i no restringida exclusivament a determinats col•lectius. 

b) Que promogui els drets humans, el foment  de la igualtat d�oportunitats i col•labori amb la 
integració social de persones amb discapacitat i en ri sc d�exclusió. 

c) Que aporti valor afegit al nom de la ciutat i a la seva projecció externa. 

d) Que reforci la promoció cultural, esportiva, comer cial, turística o equivalent que permeti 
atreure  visitants a la vila. 

e) Que contribueixi a la dinamització i incentiu de l�e conomia local. En aquest sentit, per 
exemple, es considerarà que compleix si un mínim del 30% del total de participants en 
l�activitat estan allotjats en establiments hotelers de Blanes. 

Cas de no aprovar-se l�activitat en rŁgim de coorganització seran d�aplicació directa les 
ordenances fiscals de les taxes  o les reguladores dels preus pœblics corresponents.  

2. ConcurrŁncia 

Si els sol•licitants fossin mØs d�un caldrà seguir un procediment objectiu per a determinar l�opció 
mØs avantatjosa d�acord amb els principis de publicitat, concurrŁncia, mŁrit i capacitat. 

3. L�acord de coorganització  

És un acte administratiu que portarà inherent la lli cŁncia per a la pròpia ocupació o dret a la 
utilització privativa o l�œs comœ especial dels bØns de domini pœblic que sigui necessari per a la 
realització de l�activitat proposada, sense transforma r o modificar aquests bØns.  

Són bØns de domini pœblic els que estiguin afectes a œs pœblic, a serveis pœblics o aquells que 
ostentin aquest caràcter per disposició legal. 

L�acord de coorganització a càrrec de la Junta de Govern Local inclourà: 

a) L�import del cànon o participació en els beneficis  resultants de l�activitat prevista, Øs a dir, la 
distribució del marge d�explotació entre promotor i  Ajuntament. 

b)  La no subjecció a les taxes o preus pœblics per la utilització privativa o per l�œs comœ especial 
dels bØns de domini pœblic. 

c) La regulació detallada de l�activitat a desenvolupa r, que es podrà formalitzar mitjançant 
conveni, amb els drets i obligacions de les parts. En aquesta regulació s�establirà a qui 
correspondrà la direcció de l�activitat i tambØ que l� Ajuntament ostentarà, en tot cas, les mØs 
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àmplies prerrogatives de control, inclòs, si escau, el  corresponent a les entrades posades a la 
venda, el de la recaptació que generi l�activitat per qualsevol concepte, el control dels costos i 
de tots els contractes que exigeixi l�execució del proj ecte. Per a aquesta finalitat caldrà obrir 
un compte corrent bancari que registrarà totes les ope racions de cobrament i pagament que 
l�activitat generi. 

d) La distribució del marge d�explotació. En genera l, el marge d�explotació es distribuirà entre el 
promotor i l�Ajuntament en proporció de 70% i 30%, respectivament, abans d�impostos. No 
obstant això, previ dictamen favorable de la Comissi ó Informativa d�Hisenda, la Junta de 
Govern Local podrà reduir motivadament el percentatge  del 30% abans esmentat, o bØ, 
augmentar-lo en funció de la tipologia d�activitat i  de la seva intensitat lucrativa. L�Ajuntament 
no assumirà, en cap cas, pŁrdues d�explotació , que seran exclusivament a càrrec del 
promotor. 

4. Inici de l�expedient 

L�expedient que es tramiti per que la Junta de Govern Local pugui decidir sobre la coorganització i 
aprovació de l�activitat s�iniciarà per sol•licitud de la persona que proposi el projecte, que adjuntarà , 
a títol enunciatiu i no limitatiu, la documentació  s egüent: 

- Memòria descriptiva de l�activitat a desenvolupar q ue inclogui els seus objectius generals i 
operatius, nombre estimat de persones participants, nombre i perfil professional de les 
persones de l�organització, calendari amb dies i hores  i altres recursos necessaris com, per 
exemple, detall d�instal•lacions,  vehicles, maquinà ria, utillatge, etc. . 

- Plànols de situació, d�ocupació, de trànsit de perso nes i de vehicles, espais reservats per a 
aparcaments, etc. 

- Compte d�explotació previsional segons annex. 

La documentació precedent no exclou la que sigui prece ptiva legalment per al desenvolupament 
de l�activitat. 

No podran ser col•laboradors de l�Ajuntament de Blanes  les persones en qui es doni alguna de les 
prohibicions de contractar regulades en el Reial Decret legislatiu 30/2011, de 14 de novembre, pel 
qual s�aprova el Text refós de la Llei de Contractes del Sector Pœblic i, en especial, aquells que no 
es trobin al corrent de pagament de les seves obligacions fiscals amb  l�Ajuntament, vençut el 
termini voluntari de pagament.. 

Quan, posteriorment a l�acord de coorganització,  el ti tular incorri en alguna de les prohibicions de 
contractació, quedarà sense efectes l�acord adoptat per  la Junta de Govern Local. 

5. Finalització i liquidació de l�activitat  

Finalitzada l�activitat, el promotor haurà de present ar, al tŁcnic municipal designat com a 
responsable, el Compte  d�Explotació final, segons model indicatiu adjunt,  que haurà d�incloure 
totes les línies divisionàries que demani la Junta d e Govern Local. 

L�expedient sencer, amb el projecte inicial, les incidŁncies de realització, els documents i informes 
de finalització i la liquidació del compte d�explotaci ó es traslladarà a la Intervenció municipal per a 
la seva fiscalització. 

Un cop fiscalitzat el Compte d�Explotació i tota la do cumentació acreditativa,  si existeix marge 
positiu d�explotació, la Junta de Govern Local aprova rà l�import resultant del percentatge de 
participació prŁviament fixat que haurà de ser ingre ssat pel promotor de l�activitat a la Tresoreria 
municipal, prŁvia notificació, en els terminis que e stableix el Reglament General de Recaptació.  
 
Annex indicat a l�apartat 4: 
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SECCIÓ IV- RECAPTACIÓ. 
 
Article 53.- RŁgim legal i remissió normativa. 
 
La recaptació municipal es regirà: 

a) Per la Llei general tributària i altres lleis de  l�Estat reguladores de la matŁria. 
b) Pel vigent Reglament general de recaptació.  
c) Per les normes de cada tribut i altres ingressos de dret pœblic. 
d) Per la present ordenança general. 

En defecte de disposició expressa, regirà el Reglamen t General de Recaptació. 
 

Article 54.- Òrgans i Delegació de l�exercici. 
 
1. La gestió, inspecció i recaptació dels crŁdits tribut aris i altres ingressos de dret pœblic 

municipals es realitzarà directament pel propi Ajunta ment o per un o varis ens delegats, previ  
acord plenari vàlidament adoptat.  

2. Correspon a la Intervenció i a la Tresoreria mun icipals dictar instruccions tŁcniques per dirigir, 
organitzar, coordinar, desenvolupar i complementar les funcions atribuïdes a les unitats de 
gestió, inspecció i recaptació del propi Ajuntament o dels ens delegats. 

3. Les potestats, facultats i prerrogatives que corresponen a l�Ajuntament en la seva condició 
d�Administració Tributària en aquesta i la resta d� ordenances fiscals s�entenen referides a l�ens 
en qui l�Ajuntament tingui delegada la gestió, recap tació i inspecció de tributs i altres exaccions 
de dret pœblic.   

 
Article 55.- Funcions de la Junta de Govern. 
 
Correspon a la Junta de Govern l�exercici de les funcions atribuïdes al delegat  de l�AEAT, en el 
Reglament general de recaptació.  
 
Article 56.- Funcions de l�interventor. 
 
Correspondran a la Intervenció totes aquelles funci ons que, segons el Reglament de recaptació, 
corresponen a la Intervenció de la Delegació d�Hisend a. 
 
Article 57.- Altres funcions. 
 
1. Qualsevol altra funció atribuïda a òrgans del Mini steri d�Hisenda distints dels esmentats 

anteriorment, correspondrà a l�Ajuntament dins l�esf era de competŁncies deduïda de la seva 
organització interna. 

2. En el supòsit de dubtosa atribució funcional, re soldrà l�alcalde a proposta de la Intervenció. 
 
Article 58.- Sistema de recaptació. 
 

imports en euros model de Compte d’Explotació 
previst real 

Vendes       
Patrocinadors i publicitat       
Altres ingressos      

TOTAL INGRESSOS  ...     
Personal       
Serveis exteriors      
Tributs      

TOTAL DESPESES  ...     
RESULTAT  D’EXPLOTACIÓ   ...     
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1. La recaptació de tributs i d�altres ingressos de d ret pœblic municipals es realitzarà en període 
voluntari a travØs de les entitats col•laboradores que s�indicaran en el document remŁs al 
domicili del subjecte passiu.  

2. En el cas de tributs i preus pœblics periòdics, la comunicació es remetrà per correu ordinari, 
sense acusament de recepció, per no ser aquest precept iu. 

3. En els supòsits de tributs de venciment periòdic , una vegada notificada l�alta en el 
corresponent registre, les quotes successives hauran de ser satisfetes en els terminis fixats en 
el calendari de cobrament, sense que pugui oposar-se a l�inici de la via de constrenyiment la 
no recepció de comunicació o document de pagament. 

4. El pagament dels deutes en període executiu podrà  realitzar-se en entitat col•laboradora en 
les condicions i terminis determinats en el document que es remetrà al domicili del deutor. 

 
Article 59.- Domiciliació bancària. 
 
1. Es potenciarà la domiciliació bancària, i s�impulsa rà la campanya que divulgui els seus 

avantatges, així com l�atorgament d�incentius econòmics  o d�altres tipus  que incrementin la 
seva captació. 

2. Podrà establir-se el fraccionament en el pagamen t  dels tributs i preus pœblics d�exacció 
periòdica per a tots aquells contribuents que ho sol •licitin i que hagin autoritzat la corresponent 
domiciliació bancària abans de la finalització del te rmini que s�estableixi a l�efecte. 

3. En els supòsits de rebuts domiciliats, les dades  del deute s�incorporaran en el suport magnŁtic 
que origini el corresponent càrrec bancari i la entita t financera haurà d�expedir i remetre el 
comprovant de càrrec al compte. 

4. Quan quedi acreditat que la domiciliació no haguØs causat efecte per raons alienes al 
contribuent i s�haguØs iniciat el període executiu d�un deute del qual la domiciliació havia estat 
ordenada, nomØs s�exigirà el pagament de la quota inicialment liquidada, Øs a dir, el principal 
sense recàrrecs. 

 
Article 60.- Desenvolupament del cobrament en període voluntari. 
 

1. Amb caràcter general, el pagament s�efectuarà en en titats col•laboradores. 

2. El termini d�ingrØs en període voluntari dels deutes de venciment periòdic i notificació 
col•lectiva, tant per tributs com per altres ingressos de dret pœblic, seran els determinats per 
l�Ajuntament, en el calendari de cobrament, que serà publicat al BOP i exposat en el tauler 
d�anuncis municipal. En cap cas el termini per a pagar aquests crŁdits serà inferior a dos 
mesos naturals. 

3. El termini d�ingrØs en període voluntari dels deutes per liquidacions d�ingrØs directe serà el que 
consti en la notificació dirigida al subjecte passiu, se nse que pugui ser inferior al període 
establert a l�article 62 de la Llei General Tributàr ia i que Øs el següent: 

a) Per als deutes notificats entre els dies 1 i 15 del mes, des de la data de la notificació fins el 
dia 20 del mes següent o si aquest fos inhàbil, l�i mmediat hàbil posterior. 

b) Per als deutes notificats entre els dies 16 i œltim del mes, des de la data de notificació fins 
el dia 5 del segon mes següent, o si aquest fos inh àbil, l�immediat hàbil posterior. 

4. Les quotes corresponents a declaracions necessàries perq uŁ l�Ajuntament pugui practicar la 
liquidació, o autoliquidacions, presentades fora del  termini sense requeriment previ, 
s�incrementarà amb els següents recàrrecs: 

 
Declaració desprØs període voluntari  Recàrrecs  
  
En el termini de 3 mesos 5% 
Entre 3 i 6 mesos 10% 
Entre 6 i 12 mesos 15% 
DesprØs de 12 mesos 20% 

 
En les liquidacions presentades desprØs de 12 mesos des de la finalització del termini 
establert per a la presentació,  a mØs del recàrrec a nterior, s�exigiran els interessos de 
demora pel període transcorregut des del dia següent  a la finalització dels 12 mesos 
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posteriors a l�acabament del termini establert per la presentació, fins el moment en que 
l�autoliquidació o declaració s�hagi presentat. 

5. En els supòsits d�autoliquidació, quan els oblig ats tributaris no efectuïn l�ingrØs, en el moment 
de presentar l�autoliquidació extemporània, a mØs de ls recàrrecs previstos al punt anterior, 
exigirà el recàrrec de constrenyiment. 

6. Els deutes per conceptes diferents als regulats als punts anteriors, hauran de pagar-se en els 
terminis que determinin les normes d�acord amb les quals s�exigeixin aquests. En el cas que 
no es determinØs el termini, s�aplicarà el que disposa aquest article. 

7. Els deutes no satisfets en els períodes esmentats s�exigiran en via de constrenyiment, que es 
computaran com a pagaments les quantitats satisfetes fora de termini, en el seu cas. 

PerquŁ el deute en període voluntari quedi extingit, ha de ser pagat en la seva totalitat. 

8.  L�import dels recàrrecs establerts a l�apartat 4r t anterior es reduirà en un 25 per cent sempre 
que es realitzi l�ingrØs total de l�import restant del recàrrec en el termini de l�apartat 2n de 
l�article 62 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, en les següents 
condicions. El termini d�ingrØs quedarà obert amb la notificació de la liquidació de l�esmentat 
recàrrec. 

La reducció es practicarà œnicament: 

a) en el supòsit d�autoliquidacions extemporànies si s� ha realitzat l�ingrØs total de l�import del 
deute resultant  en el moment de la seva presentació  

b) en el supòsit de liquidacions practicades per l�Admin istració si s�ha realitzat l�ingrØs total de 
l�import del deute resultant en el termini de l�apartat segon de l�article 62 de la Llei 58/2003 

c) en el supòsit d�acords d�ajornament o fraccionament s i es donen totes i cadascuna  de les 
següents condicions:  

1. Si es realitza l�ingrØs en el termini o terminis fixats. 

2. Si  s�ha constituït garantia  d�aval o certificat de caució 

3. Si l�obligat al pagament  haguØs sol•licitat l�ajornament o fraccionament al temps de 
presentar l�autoliquidació extemporània o amb anterio ritat a la finalització del termini 
de  apartat segon  de l�article 62 de la Llei 58/2003, obert amb la notificació de la 
liquidació resultant de la declaració extemporània. 

Si l�obligat al pagament no realitza  els ingressos en els períodes esmentats anteriorment, 
inclosos els corresponents als acords d�ajornament o fraccionament, l�Ajuntament exigirà que 
ingressi l�import de la reducció que se li hagi pract icat anteriorment sense mØs requisit que la 
notificació a l�interessat. 

 

Article 61.- Deure de col•laborar amb l�Administració. 

1. Tota persona natural o jurídica, pœblica o privada, està obligada a proporcionar a 
l�Administració Tributària les dades i antecedents n ecessaris per al cobrament de les 
quantitats que com a ingressos de dret pœblic aquella hagi de percebre. 

2. En particular, les persones o entitats dipositàri es de diner en efectiu o en comptes, valors i 
altres bØns de deutors a l�Administració municipal en període executiu, estan obligats a 
informar als òrgans de recaptació i a complir els requ eriments que, en exercici de les funcions 
legals, s�efectuïn. 

3. Tot obligat al pagament d�un deute haurà de mani festar, quan se�l  requereixi, bØns i drets del 
seu patrimoni en quantia suficient per a cobrir l�import del deute. 

4. L�incompliment de les obligacions de prestar col•laboració a quŁ es refereix aquest article, 
podrà originar la imposició de sancions previstes en aquesta ordenança i a les normes legals 
d�aplicació  

 
Article 62.- Òrgan competent per a ajornaments i fr accionaments. 
 
1. Serà competŁncia de la Junta de Govern l�atorgamen t de fraccionament i ajornaments de 

deutes tributaris i altres ingressos de dret pœblic en període voluntari, quan siguin de quantia 
superior a 6.000,00 euros. 
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2. Serà competŁncia del tinent d�alcalde de l�Àrea d�His enda, per delegació de la Junta de 
Govern, l�atorgament de fraccionaments i/o ajornaments dels deutes tributaris i altres 
ingressos de dret pœblic en període voluntari, fins a la quantia de 6.000,00 euros. 

3. Serà competŁncia del tinent d�alcalde de l�Àrea d� Hisenda, a proposta de la Tresoreria, 
l�atorgament de fraccionaments i/o ajornaments dels deutes tributaris i altres ingressos de dret 
pœblic en període executiu, abans del seu traspàs a l�ens delegat per l�Ajuntament per a  gestió 
de la recaptació dels deutes en executiva, incloses m ultes.� 

 
Article 63- Concessió d�ajornament i/o fraccionamen t. 

1. La sol•licitud es tramitarà mitjançant escrit adreça t l�alcalde o compareixença de l�obligat 
tributari. 

2. Seran requisits indispensables per a la concessió d e l�ajornament i/o fraccionament trobar-se 
al corrent de pagament de les obligacions tributàrie s.  

3. Quan la quantia superi els 18.000 � serà necessàri a la presentació, junt amb la sol•licitud de 
fraccionament/ajornament, de compromís d�entitat financera de formalitzar aval bancari que 
cobreixi l�import indicat a l�article 66.1 de la present ordenança o bØ la constitució per part del 
sol.licitant de les garanties previstes a l�article 26.2 de la present Ordenança. 

4. Cas que la quantia sigui inferior als 18.000,00 � no serà necessària l�aportació de garantia ni 
de documentació complementària. 

5. Serà preceptiu per a la concessió de l�ajornament i /o fraccionament que el sol•licitant domiciliï 
el pagament d�aquest. 

6. Excepte els supòsits que preveu l�apartat 7 següen t, l�ajornament o fraccionament de deutes  
es concedirà fins a un màxim d�1 any i, si escau, amb un a quota œltima de major import.  Si el 
contribuent ha demostrat una regularitat en el pagament, la œltima quota es podrà ajornar i 
fraccionar amb el mateix sistema per anys successius, fins un màxim de 5 anys, 

  
7. El termini inicial d�ajornament i fraccionament de deutes superiors a 1.500 euros podrà ser de 

5 anys en els supòsits següents:  
� Quan es tracti de contribucions especials. 
� Quan es tracti de l�impost s/l�increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana, 

sempre que sigui a títol lucratiu per herŁncia. 

8. Si es denega l�ajornament o fraccionament, es notificarà al sol•licitant que el deute s�haurà de 
pagar, junt amb els interessos meritats fins la data de la resolució, en els terminis establerts a 
l�article 60.3 d�aquesta ordenança. 

9. Si no haguØs transcorregut el període reglamentari d�ingrØs i el pagament es produeix dins 
d�aquest, no es liquidaran interessos de demora. 

10. Contra la resolució de denegació de l�ajornament o fraccionament de pagament, podrà 
interposar-se recurs de reposició davant la Junta de G overn o tinent d�alcalde d�Hisenda quan 
així procedeixi en el termini d�un mes comptat des del dia de la recepció d�aquesta notificació. 

11. Contra la denegació d�aquest recurs podrà interp osar-se recurs contenciós administratiu en les 
mateixes condicions que les recollides a l�article 22 d�aquesta ordenança.. 

 
Article 64.- Còmput d�interessos per ajornament i f raccionament. 
 
1. Les quantitats de les quals s�ajorni o fraccioni el pagament, exclòs, en el seu cas, el recàrrec 

de constrenyiment, meritaran interessos de demora pel temps que duri l�ajornament i/o 
fraccionament i al tipus d�interŁs de demora o tipus d�interŁs legal fixats en la Llei de 
pressupostos generals de l�Estat i segons es tracti de deutes tributaris o no tributaris. 

2. En l�aplicació del punt 1, es tindran en  compte a questes regles: 

a) El temps de l�ajornament es computa des del venciment del període voluntari i fins la 
finalització del termini concedit. 

b) En el cas de fraccionament, es computaran interessos meritats per cada fracció des del 
venciment del període voluntari fins el venciment del termini concedit, i s�haurà de satisfer 
junt amb l�esmentat fraccionament. 
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3. Si, quan arribØs el venciment del deute ajornat o fraccionat, no es realitzØs el pagament 
s�anul•larà la liquidació d�interessos de demora, co rresponent als terminis vençuts i a aquells 
altres pendents de venciment. 

4. La liquidació d�interessos es practicarà en el mom ent d�efectuar el pagament, prenent com a 
base de càlcul el principal del deute. 

5. El tipus d�interŁs a aplicar serà el vigent al ll arg del període. 
 
Article 65.- Actuacions en el supòsit de falta de p agament en ajornaments i fraccionament. 
 
Es procedirà d�acord amb l�establert a l�article 54 d el vigent Reglament general de recaptació.   
 
Article 66.- Garanties de l�ajornament. 
 
1. La garantia cobrirà l�import del principal i dels  interessos de demora, o interŁs legal en el 

supòsit previst en l�article 26 de la Llei General Tributària, que generi l�ajornament, mØs un 25 
per cent de la suma d�ambdues partides. 

2. S�acceptaran com a garanties les previstes a l�article 26.2 de la present Ordenança. 

3. La garantia haurà d�aportar-se en el termini de trenta dies següents al de la notificació de 
l�acord de concessió. Transcorregut aquest termini sens e formalitzar la garantia, s�exigirà 
immediatament per la via de constrenyiment el deute amb els seus interessos de demora i el 
recàrrec de constrenyiment, sempre que hagi conclòs el pe ríode reglamentari d�ingrØs. Si 
l�ajornament s�haguØs sol•licitat en període executiu, es continuarà el procediment de 
constrenyiment. 

4. Quan es concedeixi un ajornament sense prestació de garantia, podrà ordenar-se la retenció 
cautelar dels pagaments que l�Ajuntament hagi d�efectuar al deutor. 

5. Quan en el procediment executiu, s�hagi realitzat anotació preventiva d�embargament en 
registre pœblic de bØns de valor suficient, a judici de la Tresoreria, es considerarà garantit el 
deute i no serà necessari aportar nova garantia. 

 
Article 67.- Compensació. 
 
1. Podran compensar-se els deutes a favor de l�Ajuntament que es trobin en fase de gestió 

recaptatòria, tant voluntària com executiva, amb les o bligacions reconegudes per part d�aquell 
i a favor del deutor. 

2. Quan la compensació afecti a deutes en període vol untari, serà necessari que la sol•liciti el 
deutor. 

3. Quan els deutes es trobin en període executiu la compensació es practicarà d�ofici i serà 
notificada al deutor. 

 
Article 68.- Compensació d�ofici de deutes d�entita ts pœbliques. 
 
1. Els deutes a favor de l�Ajuntament, quan el deutor sigui un ens territorial, organisme autònom, 

seguretat social o entitat de dret pœblic, de la qual l�activitat no es regeixi per l�ordenament 
privat, seran compensables d�ofici, una vegada transcorregut el termini d�ingrØs en període 
voluntari. 

2.  El procediment a seguir per a aplicar la compensació serà el següent: 

a) Comprovat per la Unitat de Recaptació que alguna d e les entitats citades al punt anterior 
es deutora de l�Ajuntament ho posarà en coneixement de la Tresoreria. 

b) Si la Tresoreria coneguØs de l�existŁncia de crŁdits a favor de les entitats deutores, donarà 
trasllat de les seves actuacions, a fi que pugui ser redactada la proposta de compensació. 

c) Adoptat l�acord que autoritzi la compensació, per pa rt de la Tresoreria, es comunicarà a 
l�entitat deutora, procedint a la formalització d�aqu ella quan hagi transcorregut quinze dies 
sense reclamació del deutor. 

3. Si l�entitat deutora al•lega la insuficiŁncia de crŁdit pressupostari i la seva voluntat de tramitar 
un expedient de crŁdit extraordinari o suplement de crŁdit, en un termini no superior als tres 
mesos, se suspendrà la compensació fins que la modifi cació pressupostària sigui efectiva. 
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Article 69.- CrŁdits incobrables. 
 
Als efectes de declaració de crŁdits incobrables i baix a en comptabilitat, el tŁcnic responsable 
documentarà degudament els expedients i formularà pr oposta que sotmetrà a conformitat de la 
Tresoreria i de la Intervenció.  
 
Article 70.- Depuració abans d�iniciar cobrament en  executiva. 
 
En base als criteris d�economia i eficàcia en la gesti ó recaptatòria, amb caràcter previ a la 
formulació de càrrecs per a cobrament en via executiva, es declararà crŁdit incobrable amb baixa 
en comptabilitat els drets que es trobin en algœ dels supòsits següents: 
 

-Quan no es disposi del NIF del subjecte passiu 
-Quan els deutes acumulats siguin inferiors a 20 euros�

 
Article 71.-  Normes específiques per a multes i execució forçosa 
 

L�Alcaldia, dins el marc de les normes legals d�aplicació a la recaptació de drets i declaració de 
crŁdits incobrables, per tal de respectar el principi de proporcionalitat entre l�import del deute i els 
mitjans utilitzats per al seu cobrament, podrà dictar normes complementàries per a regular les 
especificitats  pròpies de les matŁries següents: 

a) infraccions de les normes policia i bon govern, vialitat, aparcament i circulació de vehicles 

b) execució forçosa de bens i drets del deutor 
 

SECCIÓ V. INSPECCIÓ DE TRIBUTS. 
 
Article 72. �  RŁgim general de la inspecció fiscal municipal.  
 
1. El Servei d�inspecció tributària tØ encomanades les funcions de comprovar i investigar el 

compliment acurat de les obligacions tributàries que  estableix el sistema tributari local. L�exercici 
d�aquestes funcions comporta, si cal, regularitzar la situació tributària dels obligats mitjançant la 
pràctica d�una o mØs liquidacions. 

2. D�acord amb el que preveuen els articles 12 i 13 del Text Refós de les Hisendes Locals, la 
inspecció dels tributs aplicarà, si cal, el rŁgim d� infraccions i sancions previst en la Llei General 
Tributària i les disposicions que  la desenvolupen.  En tot cas, tindran caràcter supletori la Llei 
30/1992, de rŁgim jurídic de les administracions pœbliques i del procediment administratiu comœ, 
en especial la disposició addicional 5.“, mentre no  sigui directament aplicable, i les altres 
disposicions generals de dret administratiu. 

 
Article 73.- Personal inspector. 

1. Correspondrà a l�alcalde o tinent d�alcalde d�Hise nda, per delegació, la inspecció i la iniciativa 
sense altres limitacions que les determinades per la llei. Serà cap del servei l�interventor 
municipal a càrrec del qual estaran tots els treballs  de direcció, organització i coordinació. 

2. Els funcionaris de la Inspecció, en l�exercici de les funcions inspectores, seran considerats 
agents de l�autoritat, als efectes de la responsabilitat administrativa i penal de qui ofereixi 
resistŁncia o cometi atemptat o desacatament contra ells, de fet o de paraula, en actes de 
servei o amb motiu d�aquest. 

3. Les autoritats, qualsevol que sigui la seva naturalesa, i qui en general exerceixi funcions 
pœbliques, hauran de donar als funcionaris i a la resta de personal de la Inspecció Local, a 
petició seva, el suport, concurs, auxili i protecció q ue els sigui necessari. 

4. L�Alcaldia-PresidŁncia proveirà el personal inspect or d�un carnet o altre identificació que 
l�acrediti per al desenvolupament del seu lloc de treball. 

5. Els treballadors pœblics adscrits a la Inspecció Local hauran de mantenir secret respecte als 
casos que coneguin per raó del seu càrrec, i actuar amb la màxima cortesia i consideració 
respecte als interessats i al pœblic en general. 

 
Article 74.- Classes d�actuacions. 
 
Les actuacions inspectores podran Øsser: 



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

61 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

a) De comprovació i investigació. 
b) D�obtenció d�informació. 
c) De valoració. 
d) D�informe i assessorament. 

 
Article 75.- Lloc i temps de les actuacions. 
 
1. Les actuacions de comprovació i investigació podran  desenvolupar-se: 

a) Al lloc on el subjecte passiu tingui el seu domicili fiscal o en el del representant que hagi 
designat. 

b) On es realitzin totalment o parcial les activitats gravades. 
c) On existeixi alguna prova, almenys parcial, del fet imposable. 
d) A les oficines de l�Ajuntament quan els elements sobre els quals s�hagin de realitzar les 

actuacions hi puguin ser examinats. 

2. La inspecció determinarà en cada cas el lloc on s�hag in de desenvolupar les seves actuacions, 
i ho farà constar a la comunicació corresponent. 

3. El temps de les actuacions es determinarà pel que di sposen les normes legals d�aplicació en 
cada moment. 

 
Article 76.- Inici i desenvolupament de les actuacions inspectores. 
 
1. El procediment d�inspecció s�iniciarà: 

a) D�ofici. 
b) A petició de l�obligat tributari, en els termes e stablerts a l�article 149 de la Llei 58/2003, 

quan en el decurs d�una comprovació de caràcter parcia l se sol.liciti que aquesta sigui 
general. 

2. Els contribuents tenen dret a ser informats, a l�inici de les actuacions de comprovació i 
investigació portades a terme per la Inspecció del Tri buts, en relació a la naturalesa i l�abast 
d�aquestes, així com dels seus drets i obligacions en el seu decurs. 

3. Les actuacions del procediment d�inspecció tindran ca ràcter general en relació a l�obligació 
tributària i període comprovat, o caràcter parcial si n o afecten la totalitat dels elements 
d�aquesta obligació. En aquest œltim cas, si s�haguessin acabat amb una liquidació provisional, 
els fets regularitzats no podran tornar a ser objecte d�un nou procediment. 

4. Tot contribuent que estigui sent objecte d�una actuació de comprovació i investigació de 
caràcter parcial, portat a terme per la Inspecció dels Tributs, podrà sol•licitar a l�Administració 
tributària que l�esmentada comprovació tingui caràcter  general respecte al tribut i exercici 
afectats per l�actuació, sense que aquesta sol•licit ud interrompi les actuacions en curs. 

5. El contribuent haurà d�efectuar la sol•licitud en u n termini de quinze dies des que es produeixi 
la notificació de l�inici de les actuacions inspectore s de caràcter parcial. 

6. L�Administració tributària haurà d�iniciar la comp rovació de caràcter general en el termini de sis 
mesos des de la sol•licitud. 

 
Article 77.- Termini. 
 
1. Les actuacions de comprovació i investigació i les de  liquidació portades a terme per la 

Inspecció dels Tributs hauran de concloure en el termin i màxim de dotze mesos a comptar des 
de la data de notificació al contribuent de l�inici d �aquestes. No obstant, podrà ampliar-se 
aquest termini, amb l�abast i els requisits que reglamentàriament es determinin, per uns altres 
dotze mesos, quan en les actuacions concorri alguna de les següents circumstàncies: 

a) Que es tracti d�actuacions que revesteixin especial complexitat. En particular, s�entendrà 
que concorre aquesta circumstància en funció del volum d�o peracions de la persona o 
entitat, la dispersió geogràfica de les seves activita ts o la seva tributació com a grups 
consolidats, o en rŁgim de transparŁncia fiscal internacional. 

b) Quan en el transcurs d�aquestes es descobreixi que el contribuent ha ocultat a 
l�Administració tributària alguna de les activitats,  empresarials o professionals, que realitzi. 

2. Als efectes del termini previst en l�apartat anterior, no es computaran les dilacions imputables 
al contribuent, ni els períodes d�interrupció justifi cada que s�especifiquin reglamentàriament. 
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     La interrupció injustificada durant sis mesos de les  actuacions inspectores, produïdes per 
causes no imputables a l�obligat tributari o l�incompliment del termini a que fa referŁncia 
l�apartat 1, determinarà que no es consideri interro mpuda la prescripció com a conseqüŁncia 
de d�aquestes  actuacions. 

3. Als efectes dels apartats anteriors, s�entendrà que les actuacions de comprovació i investigació i 
les de liquidació conclouen en la data en quŁ es dic ti l�acte administratiu que resulti de les 
esmentades actuacions. 

 
Article 78.- Actes d�inspecció. 
 
1. Són actes aquells documents que estØn la Inspecció d els Tributs amb la finalitat de recollir els 

resultats de les seves actuacions de comprovació i inves tigació, proposant, en tot cas, la 
regularització que estimi procedent de la situació trib utària del subjecte passiu, en concepte de 
quota, recàrrecs i interessos de demora o bØ declarant correcta aquesta. Les actes són 
documents directament preparatoris de les liquidacions tributàries derivades de les actuacions 
inspectores de comprovació i investigació, incorporant u na proposta d�aquestes liquidacions. 

2.  Les actes d�inspecció seran de conformitat, disconfor mitat o amb acord. Si l�obligat tributari o 
el seu representant es neguen a rebre o subscriure l�acta, aquesta es tramitarà pel 
procediment establert per a les de disconformitat. 

3. Les actes que estengui la inspecció tributària muni cipal tindran el contingut, tramitació i 
efectes que estableixen les normes legals d�aplicació en cada moment. 

4. Les actes i diligŁncies esteses per la Inspecció de ls tributs tenen naturalesa de documents 
pœblics i fan prova dels fets que motiven la seva formalització, excepte que s�acrediti el 
contrari. 

             
SECCIÓ VI. R¨GIM SANCIONADOR 

 
Article 79. - Disposicions generals sobre infraccions i sancions tributàries  
 
1. En matŁria de tributs locals serà d�aplicació el rŁ gim d�infraccions i sancions regulat en la Llei 

general tributària i en les disposicions que la dese nvolupin i complementin, especialment el RD 
2063/2004, de 15 d�octubre, pel qual s�aprova el Reglament General del RŁgim Sancionador 
Tributari. 

2. Seran subjectes infractors les persones físiques o jurídiques i les entitats esmentades a 
l�apartat 4 de l�article 35 de la Llei general tributària que realitzin les accions o omissions 
tipificades com a infraccions en les lleis, en el benentŁs que l�Administració hagi acreditat 
prŁviament la seva responsabilitat en els fets imputats; si en una infracció tributària  concorre 
mØs d�un subjecte infractor, tots quedaran obligats solidàriament al pagament de la sanció. 
Qualsevol subjecte infractor tindrà la consideració de deut or principal. 

3. Els obligats tributaris quedaran exempts de responsabilitat pels fets constitutius d�infracció 
tributària quan hagin estat realitzats pels qui no t inguin capacitat d�obrar en l�ordre tributari, 
quan hi concorri força major, quan derivin d�una decisi ó col•lectiva per als que no hi eren a la 
reunió on es va adoptar o per als que haguessin salvat  el seu vot, quan adeqüin la seva 
actuació als criteris manifestats per l�Administració tributària competent en publicacions, 
comunicacions i contestacions a consultes tributàries, j a siguin pròpies o d�altres obligats, 
sempre que, en aquest œltim cas, hi hagi una igualtat substancial entre les seves 
circumstàncies i les que va plantejar l�altre obligat , o quan siguin imputables a deficiŁncies 
tŁcniques dels programes informàtics facilitats per l a pròpia Administració tributària. 

4. No s�imposaran sancions per infraccions tributàries  (excepte en la infracció de l�article 198 de 
la Llei General Tributària) a qui regularitzi volun tàriament la seva situació abans que se li hagi 
comunicat l�inici d�un procediment de gestió o inspecció  tributàries. Si l�ingrØs es fa amb 
posterioritat a la comunicació, tindrà caràcter d�acompt e de la liquidació que procedeixi i no 
minvarà les sancions que calgui imposar. 

5. En les infraccions classificades a l�article 198 de la Llei General Tributària, s�aplicarà una 
sanció que serà la meitat dels límits mínim i màxim d els previstos a l�apartat 1 del mateix 
article. 

6. Les sancions tributàries no es transmetran als her eus i legataris de les persones físiques 
infractores. Sí es trametran però, als successors de l es societats i entitats dissoltes, en els 
termes establerts en l�art 40 de la Llei general tributària. 
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7. El nou rŁgim sancionador que ha instaurat la Llei general tributària ara vigent serà d�aplicació 
a les infraccions comeses abans de la seva entrada en vigor, sempre que resulti mØs 
favorable per al subjecte infractor i que encara no sigui ferma la sanció que se li ha imposat. 

 
Article 80. - Infraccions i sancions tributàries  
 
1. Són infraccions tributàries les accions i omissions d oloses o culposes amb qualsevol grau de 

negligŁncia que estiguin tipificades i sancionades en la Llei general tributària, en la Llei 
reguladora de les hisendes locals o en una altra llei. 

2. Cada infracció tributària es qualificarà de forma unitària com a lleu, greu o molt greu i, si li 
correspon una multa proporcional, s�aplicarà sobre la totalitat de la base de la sanció que en 
cada cas s�escaigui, d�acord amb els articles 191 a 206 de la Llei General Tributària. 

3. S�entendrà que hi ha ocultació de dades a l�Admini stració tributària local quan no es presentin 
declaracions, s�hi incloguin fets o operacions inexistents o amb imports falsos o s�hi ometin 
totalment o parcialment operacions, ingressos, rendes, productes, bØns o qualsevol altra dada 
que incideixi en la determinació del deute tributari, sempre que la incidŁncia del deute tributari 
derivat de l�ocultació en relació amb la base de la s anció sigui superior al 10 per cent. 

4. Es consideren mitjans fraudulents les anomalies substancials en la comptabilitat o altres 
registres obligatoris, l�œs de factures o justificants falsos o falsejats o la utilització de persones 
o entitats interposades. 

5. Les infraccions tributàries es sancionaran mitjança nt la imposició de sancions pecuniàries, 
amb multa fixa o proporcional i, si cal, amb sancions no pecuniàries de caràcter accessori 
quan es donin els supòsits establerts en l�article 186 de la Llei general tributària. 

6. Les sancions tributàries es graduaran exclusivamen t conforme als criteris següents, recollits 
en l�article 187 de la Llei general tributària, si en resulten aplicables: 

a) Comissió repetida d�infraccions tributàries. 
b) Perjudici econòmic per a la Hisenda local. 
c) Incompliment substancial de l�obligació de facturaci ó o documentació. 
d) Acord o conformitat de l�interessat, que es pressuposarà en els procediments de gestió si 

no interposa recurs de reposició o reclamació econòmica -administrativa contra la 
liquidació resultant o signa un acta amb acord o de con formitat en un procediment 
d�inspecció. 

Els criteris de graduació són aplicables simultàniamen t. 
 

7. La reducció per conformitat, que serà d�un 50 per ce nt en les actes amb acord i d�un 30 per 
cent en els supòsits de conformitat, nomØs serà aplica ble quan la infracció consisteixi en: 

a) Deixar d�ingressar el deute tributari que resultaria d�una autoliquidació correcta. 
b) Incomplir l�obligació de presentar de forma comple ta i correcta les declaracions o 

documents necessaris per practicar liquidacions. 
c) Obtenir indegudament devolucions. 
d) Sol•licitar indegudament devolucions, beneficis o incentius fiscals. 
e) Determinar o acreditar improcedentment partides positives o negatives o crŁdits tributaris 

aparents. 

Aquesta reducció s�exigirà sense mØs tràmit que la no tificació a l�interessat si interposa recurs 
contenciós administratiu contra la regularització o la sanció contingudes en un acta amb acord, 
si no ingressa en període voluntari els deutes tributaris derivats d�aquest tipus d�actes o, en els 
supòsits de conformitat, si interposa recurs o reclama ció contra la regularització. 

8. A mØs d�això, qualsevol sanció, excepte les que es  derivin d�un acta amb acord, es reduirà en 
un 25 per cent si s�ingressa l�import restant en període voluntari sense sol•licitar ajornament o 
fraccionament i no s�interposa recurs o reclamació contra  la liquidació o la sanció. Si se 
n�interposØs, aquesta reducció s�exigirà sense mØs tr àmit que la notificació a l�interessat. 

9. La mort del subjecte infractor extingeix la responsabilitat per les infraccions que hagi pogut 
cometre. TambØ s�extingeix si s�ultrapassa el termini de prescripció per imposar les sancions 
corresponents, que serà de quatre anys comptadors des  que es van cometre les infraccions 
corresponents. 

Aquest termini de prescripció s�interromprà per quals evol acció de l�Administració tributària de 
quŁ en tingui coneixement l�interessat, dirigida a la imposició d�una sanció o a la regularització 
d�una situació de la qual pugui derivar-se una sanció . 
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Article 81. - Liquidació d�interessos de demora 
 
1. D�acord amb l�article 26 de la Llei general tributària, s�exigiran interessos de demora quan 

acabi el termini de pagament en període voluntari d�un deute resultant d�una liquidació 
practicada per l�Administració o de l�import d�una san ció sense que l�ingrØs s�hagi efectuat, 
quan finalitzi el termini establert per a la presentació d�una autoliquidació o declaració sense 
que s�haguØs presentat o ho hagi estat de forma incorrecta, quan es suspengui l�execució de 
l�acte administratiu, quan s�iniciï el període executiu, llevat dels supòsits que s�hi contemplen, o 
quan l�obligat tributari hagi obtingut una devolució  improcedent. 

2. L�interŁs de demora serà exigible durant el temp s que s�estengui el retard de l�obligat. No 
obstant això, no s�exigiran interessos de demora de s del moment que l�Administració tributària 
incompleixi per causa imputable a ella mateixa els terminis fixats en la Llei general tributària 
per a resoldre l�assumpte de quŁ es tracti fins que es dicti l�esmentada resolució o s�interposi 
recurs contra la resolució presumpta, ni tampoc pel tem ps que transcorri fins l�acabament del 
termini de pagament en període voluntari obert per la notificació de la resolució que posi fi a la 
via administrativa en un recurs o reclamació contra un a sanció tributària. 

3. La inspecció dels tributs inclourà els interessos d e demora en les propostes de liquidació 
consignades en les actes i en les liquidacions tributàries que practiqui. 

 
Article 82. - Procediment sancionador 
 
1. El procediment sancionador en matŁria tributària l ocal s�aplica tenint en compte les normes 

especials de la Llei general tributària sobre potest at sancionadora, les disposicions 
reglamentàries de desplegament d�aquesta normativa i les normes reguladores del 
procediment sancionador en matŁria administrativa. 

2. El procediment sancionador en matŁria tributària e s trametrà de forma separada als 
d�aplicació dels tributs, llevat que es tracti d�actes  amb acord o que l�obligat hagi renunciat 
expressament a la tramitació separada. 

3. El procediment sancionador en matŁria tributària s �iniciarà sempre d�ofici, mitjançant notificació 
de l�acord de l�òrgan competent. No podrà incoar-se ex pedient sancionador respecte de la 
persona o entitat que haguØs estat objecte del procediment quan hagi transcorregut un termini 
de tres mesos des que s�haguØs notificat o s�entenguØs notificada la liquidació o resolució 
derivada d�un procediment iniciat mitjançant declarac ió o d�un procediment de verificació de 
dades, comprovació o inspecció. 

4. El procediment sancionador en matŁria tributària e s desenvoluparà d�acord amb les normes 
especials sobre actuacions i procediments tributaris recollides a l�article 99 de la Llei general 
tributària i les normes sobre la seva instrucció que estableix l�article 210 de l�esmentada llei. 

5. El procediment sancionador ha de concloure sempre mitjançant resolució o per caducitat, en 
un termini de sis mesos comptadors des de la notificació d�inici del procediment fins la 
notificació de la resolució que calgui. Si s�ha ultrap assat aquest termini, la caducitat impedeix 
l�inici d�un procediment nou. 

6. L�expedient s�iniciarà a proposta del funcionari que hagi dut a terme les actuacions de gestió, 
inspecció o recaptació, respectivament, amb autorització, si cal, de l�inspector en cap, i serà 
instruït pel funcionari que es designi a aquest efecte. 

7.  L�òrgan competent per acordar i imposar sancions t ributàries Øs l�Alcalde o l�òrgan en qui 
delegui. 

8. Contra l�acord d�imposició de les sancions nomØs podrà interposar-se recurs de reposició 
davant de l�Alcaldia, previ al contenciós administrat iu. No obstant això, les sancions que 
derivin d�actes amb acord no podran ser impugnades en via administrativa. 

9. L�acte de resolució del procediment sancionador podr à ser objecte de recurs independent, 
llevat que s�hagi impugnat tambØ el deute tributari, cas en quŁ s�acumularan ambdós recursos. 
La interposició d�un recurs contra les sancions impedei x la seva execució fins que siguin 
fermes en via administrativa, sense necessitat d�aportar cap garantia per aconseguir aquesta 
paralització de l�execució. 

 
DISPOSICIONS ADDICIONALS 
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Única- Modificació dels preceptes de l’ordenança i de  les referŁncies que fa a la normativa vigent, 
amb motiu de la promulgació de normes posteriors. 

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per ra ons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la 
legislació vigent i altres normes de desenvolupamen t, i aquells en quŁ es facin remissions a preceptes 
d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modifi cats i/o substituïts,  en el moment en quŁ es 
produeixi la modificació dels preceptes legals i regl amentaris de quŁ porten causa. 
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
Primera- En tot el que no estigui previst en aquesta ordenança s�aplicarà la Llei General 
Tributària, el Text Refós de les Hisendes Locals, el  Reglament General de Recaptació i altres 
disposicions que les desenvolupin o complementin. 

Segona- S’autoritza l�Alcalde per a dictar totes les instruccions que siguin necessàries per al 
desenvolupament i l’aplicació de la present ordenança . 
 
Disposició final 
 
Les modificacions introduïdes en aquesta ordenança han  estat aprovades provisionalment per 
l�Ajuntament en Ple, en sessió plenària celebrada el dia 25 d�octubre de 2012 i han esdevingut 
definitivament aprovades el 20 de desembre de 2012. Aquestes regiran a partir de l�1 de gener de 
2013 i es mantindran vigents fins a la seva modificació o derogació expressa. 

�

 
 

ORDENAN˙A GENERAL REGULADORA DE LES TAXES MUNICIPAL S 
 
Article 1r.- Fonament i naturalesa. 
 
L�establiment, fixació, gestió i cobrament de les tax es municipals es regeixen per la Secció tercera 
del Capítol III del Text Refós de les Hisendes Local s, en els seus articles 20 a 27, per la Llei 
58/2003, General Tributària i supletòriament, per l a Llei 8/1989 de Taxes i Preus Pœblics, de 15 
d�abril, i en allò que no preveuen els textos anteri ors, són d�aplicació les previsions d�aquesta 
ordenança sense perjudici del que disposi la redacció particularitzada de cada ordenança fiscal 
reguladora. 
 
Article 2n.- Fet imposable. 
 
1. L�Ajuntament de Blanes estableix taxes per la utilització privativa o l�aprofitament especial del 

domini pœblic local, així com per la prestació de serveis pœblics o la realització d�activitats 
administratives de competŁncia local que es refereixin als subjectes passius determinats o que 
els afectin o els beneficiïn de manera particular. 

Tenen la consideració de taxes les prestacions patrim onials establertes per: 

a) La utilització privativa o l�aprofitament especial  del domini pœblic local. 

b) La prestació d�un servei pœblic o la realització d� una activitat administrativa en rŁgim de 
dret pœblic de competŁncia local que es refereixi al subjecte passiu o que l�afecti o el 
beneficiï de manera particular, quan es produeixi qualsevol de les circumstàncies 
següents: 

a. Que no siguin de sol•licitud o recepció voluntària  per als administrats. A aquests 
efectes, no es considera voluntària la sol•licitud o  la recepció per part dels 
administrats: 

� Quan estigui imposada per disposicions legals o reglamentàries. 

� Quan els bØns, els serveis o les activitats requerits siguin imprescindibles per 
a la vida privada o social del sol•licitant. 

b. Que no els presti o els efectuï el sector privat, tant si existeix com si no existeix  
reserva a favor del sector pœblic d�acord amb la normativa vigent. 

2. S�entØn que l�activitat administrativa o el servei es refereix a un subjecte passiu determinat o 
que l�afecta o el beneficia de manera particular quan ha estat motivada directament o 
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indirectament per aquest, pel fet que les seves actuacions o omissions obliguin l�Ajuntament 
de Blanes a exercir d�ofici activitats específiques o a prestar serveis per raons d�interŁs pœblic 
en l�exercici de les potestats municipals atribuïdes per l�ordenament jurídic com seguretat, 
salubritat, subministraments, urbanisme, igualtat contributiva o justícia fiscal o qualsevol altra. 

 
Article 3r.- Supòsits de no subjecció. 
 
1. Les entitats locals no poden exigir taxes pels serveis següents: 

a) Proveïment d�aigües en fonts pœbliques. 
b) Enllumenat de vies pœbliques. 
c) Vigilància pœblica en general. 
d) Protecció civil. 
e) Neteja de la via pœblica. 
f) Ensenyament als nivells d�educació obligatòria. 

2. L�Estat, les comunitats autònomes i les entitats locals no estan obligats a pagar les taxes per 
la utilització privativa o l�aprofitament especial de l domini pœblic pels aprofitaments inherents 
als serveis pœblics de comunicacions que explotin directament i per tots els que afectin de 
manera immediata la seguretat ciutadana o la defensa nacional. 

 
 
 
 
Article 4t.- Subjectes passius. 
 
1. Són subjectes passius de les taxes, en concepte de co ntribuents, les persones físiques i 

jurídiques, així com les entitats a quŁ es refereix l�article 35.4 de la Llei General Tributària: 

a) Que gaudeixin, utilitzin o aprofitin especialment el domini pœblic local en benefici particular, 
d�acord amb algun dels supòsits previstos en l�articl e 20.3 del Text refós de la Llei 
d�hisendes locals. 

b) Que sol•licitin o resultin beneficiades o afectades pels serveis o les activitats locals que 
prestin o realitzin les entitats locals, d�acord amb algun dels supòsits previstos en l�art. 
20.4 de l�esmentada Llei i en l�art. 2n de la present Ordenança. 

 
2. Tenen la condició de substituts del contribuent: 

a) En les taxes establertes per raó de serveis o act ivitats que beneficiïn o afectin als 
ocupants d�habitatges o locals, els propietaris d�aquests immobles, els quals poden 
repercutir, si s�escau, les quotes sobre els beneficiaris respectius. 

b) En les taxes establertes per l�atorgament de les llicŁncies urbanístiques que preveu la 
normativa sobre sòl i ordenació urbana, els constructo rs i els contractistes d�obres. 

c) En les taxes establertes per la prestació de serve is de prevenció i extinció d�incendis, de 
prevenció de ruïnes, construccions i demolicions, salv aments i, en general, de protecció 
de persones i bØns, incloent-hi el manteniment del servei, les entitats o societats 
asseguradores del risc. 

d) En les taxes establertes per la utilització priva tiva o l�aprofitament especial per a entrades 
de vehicles o carruatges a travØs de les voreres i per construir-les, mantenir-les, modificar-
les o suprimir-les, els propietaris de les finques i els locals als quals donin accØs aquestes 
entrades de vehicles, els quals poden repercutir, si s�escau, les quotes sobre els 
beneficiaris respectius. 

 
Article 5Ł.- Quantia.  
 
1. L�import de les taxes previstes per la utilització  privativa o l�aprofitament especial del domini 

pœblic local es fixarà d�acord amb les següents regle s: 

a) Amb caràcter general, es prendrà com a referŁncia e l valor que tindria en el mercat la 
utilitat derivada de l�esmentada utilització o aprof itament, si els bØns afectats no fossin de 
domini pœblic.  
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b) Quan s�utilitzin procediments de licitació pœblica, l�import de la taxa serà determinat pel 
valor dinerari de la proposició sobre la qual recaigu i la concessió, autorització o 
adjudicació. 

c) Quan es tracti de taxes per utilització privativa o aprofitament especial constituït en el sòl, 
subsòl o volada de les vies pœbliques municipals a favor de les empreses explotadores de 
serveis de subministrament que resultin d�interŁs general o afectin a la generalitat o a una 
part important del veïnat, l�import d�aquelles consistirà, en tot cas i sense cap excepció, en 
l�1,5% dels ingressos bruts procedents de la facturació que obtinguin anualment en cada 
termini municipal les referides empreses. 

A aquests efectes, s�inclouran entre les empreses explotadores dels esmentats serveis, 
les empreses distribuïdores i comercialitzadores d�aquelles. 

No s�inclouran en aquest rŁgim especial de quantificació de la taxa els serveis de telefonia 
mòbil. 

Aquest rŁgim especial de quantificació s�aplicarà a le s empreses a quŁ es refereix l�apartat 
c), tant si són titulars de les xarxes corresponents a  travØs de les quals s�efectuen els 
subministraments com si, no essent titulars de les esmentades xarxes, ho són de drets 
d�œs, accØs o interconnexió a aquelles. 

A efectes del que es disposa en aquest paràgraf, s�e ntendrà per ingressos bruts 
procedents de la facturació aquells, que essent imputab les a cada entitat, hagin estat 
obtinguts per aquesta com a contraprestació pels serve is prestats en cada terme 
municipal. 

No quedaran inclosos entre els ingressos bruts, a aquests efectes, els impostos indirectes 
que gravin els serveis prestats ni les partides o quantitats cobrades per compte de tercers 
que no constitueixin un ingrØs propi de l�entitat a la que s�apliqui aquest rŁgim especial de 
quantificació de la taxa.  

Les empreses que utilitzin xarxes alienes per a efectuar els subministraments deduiran dels 
seus ingressos bruts de facturació les quantitats s atisfetes a altres empreses en concepte 
d�accØs o interconnexió a les xarxes d�aquelles. Les empreses titulars de les esmentades 
xarxes hauran de computar les quantitats percebudes per tal concepte entre els seus 
ingressos bruts de facturació. 

L�import derivat de l�aplicació d�aquest rŁgim especi al no podrà Øsser repercutit als usuaris 
dels serveis de subministrament a quŁ es refereix aquest apartat c). 

 Les taxes regulades en aquest apartat c) són compati bles amb altres taxes que puguin 
establir-se per la prestació de serveis o la realitza ció d�activitats de competŁncia local, de 
les quals les empreses a quŁ es refereix aquest apartat hagin d�Øsser subjectes passius, 
conforme amb el que s�estableix en l�article 23.1.b) del TR de les Hisendes Locals, i 
s�exclou pel pagament d�aquesta taxa l�exacció d�altr es taxes derivades de la utilització 
privativa o aprofitament especial constituït en el sò l, subsòl o volada de les vies pœbliques 
municipals. 

2. En general, i d�acord amb el que preveu el paràgr af següent, l�import de les taxes per la 
prestació d�un servei o per la realització d�una activi tat no pot excedir, en conjunt, el cost real o 
previsible del servei o l�activitat de quŁ es tracti o, si hi manca, del valor de la prestació 
rebuda. 

Per a la determinació d�aquest import, cal prendre en  consideració els costos directes i els 
indirectes, incloent-hi els de caràcter financer, l�am ortització de l�immobilitzat i, si s�escau, els 
necessaris per garantir el manteniment i l�exercici raonable del servei o l�activitat per la 
prestació o la realització del qual s�exigeix la taxa , tot això amb independŁncia del pressupost 
o l�organisme que el satisfaci. El manteniment i l�exercici raonable del servei o de l�activitat de 
quŁ es tracti es calcula d�acord amb el pressupost i el projecte aprovats per l�òrgan competent. 

3. La quota tributària consisteix, segons disposi l� ordenança fiscal corresponent, en: 

a) La quantitat resultant d�aplicar una tarifa. 
b) Una quantitat fixa assenyalada a aquest efecte. 
c) La quantitat resultant de l�aplicació conjunta d�am bdós procediments. 

4. Per determinar la quantia de les taxes, es poden tenir en compte els criteris genŁrics de 
capacitat econòmica dels subjectes obligats a satisfer-l es. 



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

68 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

5. Quan la utilització privativa o l�aprofitament esp ecial comporti la destrucció o el deteriorament  
del domini pœblic local, el beneficiari, sens perjudici del pagament de la taxa que correspongui, 
està obligat a reintegrar el cost total de les despe ses de reconstrucció o reparació i a dipositar-
ne prŁviament l�import. Si els danys són irreparable s, l�entitat ha de ser indemnitzada en una 
quantia igual al valor dels bØns destruïts o l�import del deteriorament dels danyats. Les entitats 
locals no poden condonar totalment ni parcialment les indemnitzacions ni els reintegraments a 
quŁ es refereix aquest apartat. 

6. Els acords d�establiment de taxes per la utilització privativa o l�aprofitament especial del domini 
pœblic, o per finançar totalment o parcialment els nous serveis, s�han d�adoptar en vista 
d�informes tecnico-econòmics en quŁ es posi de manifest  el valor de mercat o la previsible 
cobertura del cost d�aquells serveis, respectivament. 

 
Article 6Ł.- Meritament.  

1. Principi general 

L�obligació de contribuir neix per la realització del fet imposable que configura cadascuna de 
les taxes. Com a fets imposables cal distingir els següents: 

a) per la realització de l�activitat administrativa n ecessària per l�atorgament d�una 
llicŁncia/autorització municipal, per resolució expressa o, si així ho preveu la llei, 
presumpta i per l�activitat administrativa en exercici de les obligacions municipals de 
control i policia. 

b) per la prestació d�un servei, legalment finançat a mb taxa, per part de l�Ajuntament. 

c) per la utilització privativa o l�aprofitament espe cial del domini pœblic per part de 
l�interessat. 

La quota corresponent als apartats a) i b) anteriors podrà ser una proporció del cost del 
servei o ser equivalent al mateix. 

La quota de l�apartat c) tendirà a equiparar-se amb els valors de mercat. 

2. Excepcions del principi general 

I.   No existirà obligació de contribuir: Quan per cau sa imputable a l�Ajuntament o per causa de 
força major o per supòsits aliens a la voluntat del contribuent, es produeixi un o varis dels 
següents efectes: 

i) l�activitat administrativa prestada ha estat innecessària o ineficaç.  

ii) el servei s�ha prestat de forma anormal. 

II. Existirà obligació de contribuir: Quan per causa i mputable al subjecte passiu, de forma 
directa o indirecta, per les seves actuacions o omissions, l�Ajuntament de Blanes quedi 
obligat a exercir d�ofici activitats específiques o a prestar serveis especials. Serà causa 
imputable al subjecte passiu, a títol enunciatiu no limitatiu : 

a. L�exercici d�activitats econòmiques sense llicŁncia 

b. L�execució d�obres sense llicŁncia 

 El reconeixement de l�excepció i la determinació i li quidació de la quota final de la taxa 
requerirà la tramitació d�expedient, amb incorporaci ó d�un informe tŁcnic motivat i de la 
documentació justificativa necessària. L�expedient ser à sotmŁs a resolució de la Junta de 
Govern Local.  

 L�aprovació, en el seu cas, de la devolució d�impor ts ingressats indegudament exigirà tambØ 
acord del mateix òrgan. Llevat els supòsits d�excepció abans expressats, les devolucions 
d�ingressos indeguts queden regulades als articles 29, 30 i 31 de l�Ordenança general de 
gestió, recaptació i inspecció dels tributs i altres i ngressos de dret pœblic.  

 A l�expedient que es tramiti per raó de l�excepció expressada a l�apartat I anterior 
s�incorporarà, a mØs, un dictamen favorable de la Comissió Informativa d�Hisenda.   

3. Exercici d�activitat econòmica o execució d�obres sense  llicŁncia/autorització .- Cal distingir dos 
supòsits: 

a) Quan sigui possible legalment atorgar una llicŁncia/autorització  i es realitzi el fet 
imposable objecte de tributació, el regidor delegat d �Hisenda requerirà la regularització 
fiscal de l�obligat al pagament i, per la major complexitat de l�expedient administratiu 
necessari per a la legalització de l�activitat exercida,  multiplicarà la quota prevista en 
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ordenança pel factor 1,26 per cobrir el major cost de tramitació, sense perjudici de la 
incoació de l�expedient sancionador pertinent. 

b) Quan no sigui possible legalment atorgar una llicŁncia/autorització,  l�alcaldia, a partir 
d�informe tŁcnic, iniciarà procediment per decretar el cessament immediat de l�activitat o 
de l�execució d�obres i seran d�aplicació els articles  2.2 i 6.2.II. de la present Ordenança. 
La quota prevista en Ordenança es multiplicarà per 1, 26 per cobrir el cost del conjunt 
d�activitats específiques que l�Ajuntament estarà obl igat a realitzar, sense perjudici de la 
incoació de l�expedient sancionador pertinent. 

4. Utilització o aprofitament del domini pœblic sense llicŁncia/autorització  

El regidor delegat d�Hisenda requerirà la regularit zació fiscal de l�obligat al pagament i, per la 
major complexitat de l�expedient administratiu multiplicarà la quota prevista en ordenança pel 
factor 1,26 per cobrir el major cost de tramitació, se nse perjudici de la incoació de l�expedient 
sancionador pertinent. 

5. Taxes periòdiques : Quan el fet imposable de la taxa sigui de tracte successiu i s�estengui a 
varis exercicis caldrà tenir en compte el següent: 

a. La quota s�acreditarà el dia primer de gener de ca da any natural. 

b. Si l�inici o cessament del fet imposable no coincideix amb l�any natural, el període 
impositiu s�ajustarà a aquesta circumstància amb prorr ateig de la quota, en els termes que 
s�estableixin a l�ordenança fiscal corresponent. 

c. Les utilitzacions o aprofitaments que legalment puguin superar l�any i no siguin superiors a 
4 exercicis seran autoritzats per la Junta de Govern Local i les quotes s�actualitzaran 
anualment amb l�IPC estatal. 

6. Desistiment, renœncia o caducitat imputable a l�interessat.- Quan tingui efecte durant el 
període de tramitació de l�expedient administratiu i abans d�un acord favorable o desfavorable 
sobre la sol•licitud, la quota que caldrà satisfer se rà, en funció de la fase de tramitació en que 
es trobi l�expedient, el percentatge corresponent segons taula annexa a aplicar sobre la quota 
que pertocaria si s�haguØs atorgat la llicŁncia.  

 
Fase del procediment % aplicació

Fase d’iniciació/ordenació 10%
Fase d’instrucció 50%
Fase de finalització 80%  

 
La determinació de la fase del procediment en que es t roba l�expedient serà duta a terme pel 
tŁcnic competent del departament encarregat de la seva tramitació.  

  
Article 7Ł.- Normes de gestió.  
 
1. Les entitats locals poden exigir les taxes en rŁgim d�autoliquidació. 

2. Les entitats locals poden establir convenis de col•laboració amb entitats, institucions i 
organitzacions representatives dels subjectes passius de les taxes, a fi de simplificar el 
compliment de les obligacions formals i materials que se�n deriven, o els procediments de 
liquidació o recaptació. 

3. D�acord amb el que està previst a la Disposició Transitòria segona de la Llei 25/1998, les taxes 
de caràcter periòdic regulades en cadascuna de les or denances fiscals individuals que són 
conseqüŁncia de la transformació dels anteriors preu s pœblics no estan subjectes al requisit de 
notificació individual, sempre que el subjecte passi u de la taxa sigui idŁntic amb l�obligat al 
pagament del preu pœblic al que substitueix. 

 
Article 8Ł.- Infraccions i sancions. 
 
Les infraccions i sancions en matŁria tributària que  en relació a les taxes, resultin procedents, 
s�aplicarà el que disposa la Llei general tributària  i en l�Ordenança general de gestió, inspecció i 
recaptació. 
 
Disposició final 
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Les modificacions introduïdes en la present Ordenança  han estat aprovades provisionalment per 
l�Ajuntament en Ple, en sessió ordinària celebrada el  29 d�octubre de 2007 i han esdevingut 
definitivament aprovades el dia 13 de desembre de 2007. Aquesta regirà a partir de l�1 de gener 
de 2008 i es mantindrà vigent fins a la seva modifi cació o derogació expressa  
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Ordenança Fiscal nœm. 361.00 
 

REGULADORA DE LES CONTRIBUCIONS ESPECIALS 

 
FET IMPOSABLE. 
 
Article 1r.-  

1. El fet imposable de les contribucions especials el constituirà l’obtenció d’un benefici o d’un 
augment de valor dels seus bØns per part del subjecte passiu com a conseqüŁncia de la 
realització d’obres pœbliques o de l’establiment o ampliació de serveis pœblics de caràcter 
municipal per part d’aquest municipi. 

2. Les contribucions especials es fonamentaran en la simple realització de les obres o en 
l’establiment o ampliació dels serveis a quŁ es ref ereix l’apartat anterior i la seva exacció serà 
independent del fet que  les unes o els altres les utilitzin efectivament els subjectes passius. 

 
Article 2n.- 

1. Als efectes del que disposa l’article precedent, tindran la consideració d’obres i serveis 
municipals els següents: 

a) Els que realitzi o estableixi el municipi dintre del seu àmbit de competŁncia per atendre les 
finalitzats que hom li ha atribuït. 

b) Els que realitzi o estableixi perquŁ altres entitats pœbliques els  hagin atribuït i aquells la 
titularitat dels quals, d’acord amb la Llei, haguØs assumit. 

c) Els que realitzin o estableixin altres entitats pœbliques o els seus concessionaris, amb 
aportacions econòmiques d’aquest municipi. 

2. Les obres o els serveis a quŁ es refereix la lletra a) de l’apartat anterior conservaran el seu 
caràcter de municipals fins i tot quan els hagin rea litzat o establert: 

a) Organismes autònoms municipals o societats mercan tils, el capital social dels quals aquest 
municipi en fos l’œnic titular. 

b) Concessionaris amb aportacions d’aquest municipi. 

c) Associacions de contribuents. 

3. Les contribucions especials municipals són tribut s de caràcter finalista i el producte de la seva 
recaptació es destinarà íntegrament a cobrir les des peses de l’obra o de l’establiment o 
ampliació dels serveis amb motiu dels quals hom les  hagi establert i exigit. 

 
Article 3r.- 
 
El municipi podrà potestativament, acordar la imposi ció i ordenació de contribucions especials, 
sempre que hi concorrin les circumstàncies que conform en el fet imposable, establertes en l’article 
1r. d’aquesta ordenança general: 

a) Per l’obertura de carrers i places i la primera pavimentació de les calçades. 
b) Per la primera instal•lació, renovació i substit ució de xarxes de distribució de l’aigua, de 

xarxes de clavegueram i desguàs d’aigües residuals. 
c) Per l’establiment i substitució de l’enllumenat p œblic i per la instal•lació de xarxes de 

distribució d’energia elŁctrica. 
d) Per l’eixamplament i noves alineacions dels carrers i places que ja estan obertes i 

pavimentades i per la modificació de les rasants. 
e) Per la substitució de calçades, voreres, absorbido rs i boques de rec de les vies pœbliques 

urbanes.  
f) Per l’establiment i ampliació del servei d’extinc ió d’incendis. 
g) Per la construcció d’embassaments, canals i altres  obres per a la irrigació de finques. 
h) Per la realització d’obres de captació, embassamen t, dipòsit , conducció i depuració d’aigües 

per al proveïment. 
i) Per la construcció d’estacions depuradores d’aigü es residuals i col•lectors generals. 
j) Pel desmunt, terraplenament i construcció de murs  de contenció. 
k) Per la realització d’obres de dessecament i sanejam ent i de defensa de terrenys contra 

crescudes i inundacions i la regulació i desviació de  cursos d’aigua. 



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

72 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

l) Per la construcció de galeries subterrànies per a  l’allotjament de xarxes i canonades de 
distribució d’aigua, gas i electricitat i perquŁ sig uin utilitzades per xarxes de serveis de 
comunicacions i informació. 

m) Per la realització o l’establiment o ampliació d e qualsevulla altres obres o serveis municipals. 
 

EXEMPCIONS I BONIFICACIONS. 
 
Article 4rt.-  

1. En matŁria de contribucions especials no es coneixeran altres beneficis fiscals que els que 
s’estableixin per disposicions amb rang de llei o per tractats o convenis internacionals. 

2. Els qui es considerin amb dret a una benefici fiscal en els casos que es refereix l’apartat anterior, 
així ho faran constar davant del municipi, mencionant expressament el precepte en el que 
considerin que hi ha el seu dret emparat. 

3. Quan es reconeguin beneficis fiscals en les contribucions especials municipals, les quotes que 
haurien pogut correspondre als beneficiaris o, si Øs el cas, l’import de les bonificacions no es 
podran distribuir entre els altres subjectes passius. 

 

SUBJECTES PASSIUS. 
 
Article 5Ł.-  
 
1. Tindran la consideració de subjectes passius de les contribucions especials municipals les 

persones físiques i jurídiques i les entitats a quŁ es refereix l’article 35 de la Llei General 
Tributària que es beneficiïn especialment per la re alització de les obres o per l’establiment dels 
serveis municipals que originin l’obligació de contr ibuir. 

2. Als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es consideraran persones beneficiades 
especialment: 

a) En les contribucions especials per realització d’ obres o establiments o ampliació de serveis 
que afectin bØns immobles, els seus propietaris. 

b) En les contribucions especials per realització d’o bres o establiment o ampliació de servei a 
conseqüŁncia d’explotacions empresarials, les persone s o entitats que en siguin titulars. 

c) En les contribucions especials per l’establiment o ampliació dels serveis d’extinció 
d�incendis, a mØs dels propietaris dels bØns afectats, les companyies d’assegurances que 
desenvolupin la seva activitat en el ram, en el terme d’aquest municipi. 

d) En les contribucions especials per construcció de galeries subterrànies, les empreses 
subministradores que les hagin d’utilitzar. 

 
Article 6Ł.-  
 
1. Sens perjudici, si Øs el cas, d’allò que es disposa en l’apartat 3 de l’article 11 d’aquesta 

Ordenança general, les contribucions especials recau ran directament sobre les persones 
naturals o jurídiques que apareguin en el Registre de la Propietat com a propietàries o posseï-
dores dels bØns immobles, o en el Registre Mercantil o en la Matrícula de l’Impost sobre 
Activitats Econòmiques, com a titulars de les explot acions o negocis afectats per les obres o 
serveis, en la data en quŁ s’acabin o en la data en quŁ comenci la seva prestació. 

2. En els casos de rŁgim de propietat horitzontal, la representació de la comunitat de propietaris 
facilitarà a l’administració municipal el nom dels copropietaris i el seu coeficient de participació 
en la comunitat, per tal de procedir al gir de les quotes individuals. Si no es fa així, hom entendrà 
el fet que es giri una quota œnica, de la distribució de la qual se n’ocuparà la mateixa comunitat. 

BASE IMPOSABLE 
 
Article 7Ł.-   

1. La base imposable de les contribucions especials està constituïda, com a màxim, pel 90 per 100 
del cost que el municipi suporti per la realització de les obres o per l’establiment o ampliació dels 
serveis. 

2. Els cost esmentat estarà integrat pels següents co nceptes: 
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a) El cost real dels treballs pericials, de redacció  de projecte i de direcció d’obres, plans i 
programes tŁcnics. 

b) L’import de les obres que s’han de realitzar o dels treballs d’establiment o ampliació dels 
serveis. 

c) El valor dels terrenys que permanentment hagin d’ocupar les obres o serveis, llevat que es 
tracti de bØns d’œs pœblic, de terrenys cedits gratuïta i obligatòriament al municipi, o el 
d’immobles cedits en els termes que estableix l’article 77 de la Llei de Patrimoni de l’Estat. 

d) Les indemnitzacions que s’escaiguin per l’enderrocament de construccions, destrucció de 
plantacions obres o instal•lacions i les que hagin d’abonar-se als arrendataris dels bØns que 
s’hagin d’enderrocar o s’hagin d’ocupar. 

e) L’interŁs del capital invertit en les obres o serveis quan el municipi haguØs d�apel•lar el crŁdit 
per finançar la part que no cobreixen les contribucion s especials o la que cobreixen en el 
cas del seu fraccionament general. 

3. El cost total pressupostat de les obres o serveis tindrà caràcter de simple previsió. Si el cost real 
resultava major o menor que el previst, hom prendrà  el major a efectes del càlcul de les quotes 
corresponents. 

4. Quan es tracti d’obres o serveis a quŁ es refereix l’article 2n., 1, c) d’aquesta Ordenança o de les 
que realitzin els concessionaris amb aportacions del municipi a quŁ es refereix l’apartat 2,b) del 
mateix article, la base imposable de les contribucions especials es determinarà en funció de 
l’import d’aquestes aportacions sense perjudici de les que puguin imposar altres administracions 
pœbliques per raó de la mateixa obra o servei. En tot cas, hom respectarà el límit del 90 per 100 
a quŁ es fa referŁncia en l’apartat primer d’aquest article.  

5. Als efectes de determinar la base imposable, hom entendrà per cost suportat pel municipi la 
quantia que en resulta de restar a la xifra del cost total, l’import de les subvencions o auxilis que 
l’entitat local obtingui de l’Estat o de qualsevol altra persona o entitat pœblica o privada. Hom 
exceptua el cas en que la persona o entitat que aporti la subvenció o auxili tingui la condició  de 
subjecte passiu. En aquest cas hom procedirà d’acord amb el que s’indica en l’apartat 2 de 
l’article 9Ł. d’aquesta ordenança. 

 
Article 8Ł.- 
 
La corporació determinarà en l’acord d’ordenació res pectiu el percentatge del cost de l’obra que hagi 
suportat i que constitueixi, en cada cas concret, la base imposable de la contribució especial de quŁ 
es tracti, amb el límit, sempre del 90 per 100 a quŁ es refereix l’article anterior. 
 

QUOTA TRIBUTÀRIA 
 
Article 9Ł.-  
 
1. La base imposable  de les contribucions especials es repartirà entre els subjectes passius tenint 

en compte la classe i la naturalesa de les obres i serveis, d’acord  amb les regles següents: 

a) Amb caràcter general s’aplicaran conjuntament o se paradament, com a mòduls de 
repartiment, els metres lineals de façana dels immob les, la seva superfície, el seu volum 
edificable i el valor cadastral als efectes de l’Impost sobre BØns Immobles. 

b) Si es tracta de l’establiment i millora del servei d’extinció d’incendis, es podran distribuir entre 
les entitats o societats que cobreixin el risc per bØns situats en aquest municipi, 
proporcionalment a l’import de les primes recaptades en l’any immediatament anterior. Si la 
quota exigible a cada subjecte passiu superØs el 5 per 100 de l’import de les primes que 
aquest ha recaptat, l’excØs es traslladarà als exercicis successius fins a la seva amortització 
total. 

c) En el cas de les obres a quŁ es refereix l’article 3r. m) d’aquesta ordenança general, l’import 
de la contribució especial es distribuirà entre les  companyies o empreses que les hagin 
d’utilitzar en raó a l’espai reservat a cada una o e n proporció a la seva secció total, encara 
que no les usin immediatament. 

2. En el cas que, per a la realització de les obres o  l’establiment o ampliació dels serveis 
municipals, hom atorguØs una subvenció o auxili econòmic per qui tinguØs la condició de 
subjecte passiu de les contribucions especials que s�examinaven per aquesta raó, l’import 
d’aquesta subvenció o auxili es destinarà, primerame nt, a compensar la quota de la persona o 
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entitat corresponent. L’excØs, si n’hi havia, s’aplicarà a reduir, a prorrata, la quota de la resta de 
subjectes passius. 

 
Article 10Ł.- 
 
1. En tota mena d’obres, quan a la diferŁncia de cost per unitat en els diferents trajectes, trams o 

seccions de l’obra o servei no li correspongui una diferŁncia anàloga en el grau d’utilitat o 
benefici per als interessats, totes les parts del pla corresponent es consideraran en conjunt als 
efectes del repartiment i, en conseqüŁncia, per a la  determinació de les quotes individuals hom 
no s’atendrà œnicament al cost especial del tram o secció que afecti immediatament a cada 
contribuent. 

2. En el cas que l’import total de les contribucions especials es repartís tenint en compte els metres 
lineals de façana dels immobles, s�entendrà per finq ues amb façana a la via pœblica no nomØs 
les que estiguin edificades coincidint amb l’alineació exterior de la façana, sinó tambØ les que 
estan construïdes en blocs aïllats sigui quina sigui la seva situació en relació a la via pœblica que 
delimita aquella illa de cases i sigui objecte de l’obra. Conseqüentment, la longitud de la façana 
es mesurarà, en aquests casos, per la del solar de l a finca, independentment de les 
circumstàncies de l’edificació, de la reculada, dels patis oberts, de les zones de jardí o espais 
lliures. 

3. Quan el trobament de dues façanes estigui formada  per un xamfrà o s’uneixin en una corba, es 
consideraran als efectes de la mesura de la longitud de la façana la meitat de la longitud del 
xamfrà o la meitat del desenvolupament de la corba, que se sumaran a les longituds de les 
façanes immediates. 

 

ACREDITAMENT 

Article 11Ł.-  
 
1. Les contribucions especials s’acreditaran en el moment que les obres s’hagin realitzat o comenci 

la prestació del servei. Si les obres fossin fracci onables, l’acreditament es produirà per a cada un 
dels subjectes passius des que s’hagin executat les que corresponen a cada tram o fracció de 
l’obra. 

2. Sens perjudici del que disposa l’apartat anterior, una vegada s’hagi aprovat l’acord concret 
d’imposició i ordenació, el municipi podrà exigir el  pagament de la bestreta de les contribucions 
especials en funció de l’import del cost previst per  a l’any següent. No es podrà exigir la bestreta 
d’una nova anualitat si no s’han executat les obres per a les quals hom va exigir la bestreta 
corresponent. 

3. El moment de l’acreditament de les contribucions especials es tindrà en compte als efectes de 
determinar la persona obligada al pagament, conforme amb el que es preveu en l’article 5Ł. 
d’aquesta ordenança general, fins i tot quan en l’aco rd concret d’ordenació hi figuri com a sub-
jecte passiu el qui ho sigui amb referŁncia a la data de la seva aprovació i que haguØs pagat les 
quotes a la bestreta, d’acord amb el que es disposa en l’apartat 2 d’aquest article. Quan la 
persona que hi figuri com a subjecte passiu en l’acord concret d’ordenació, i això  se li hagi notifi-
cat, transmeti els drets sobre els bØns o explotacions que motivin la imposició en el període 
comprŁs entre l’aprovació d’aquest acord i el del na ixement de l’acreditament, estarà obligada a 
notificar a l’administració municipal la transmissió  efectuada, en el termini d’un mes des de la 
data de la transmissió i, si no ho feia, l’administ ració esmentada podrà dirigir l’acció per al 
cobrament contra qui figurava com a subjecte passiu en l’expedient mencionat. 

4. Quan hagi finalitzat la realització total o parcia l de les obres, o s’hagi iniciat la prestació del 
servei, hom procedirà a determinar els subjectes pas sius, la base i les quotes individualitzades 
definitives, i es giraran les liquidacions que corresponguin i es compensaran com a lliurament a 
compte, els pagaments que hom haguØs realitzat a la bestreta. Aquesta determinació definitiva 
la realitzaran els òrgans competents del municipi, to t ajustant-se a les normes de l’acord concret 
d’ordenació del tribut per a l’obra o servei de quŁ  es tracti.  

5. Si els pagaments realitzats a la bestreta els haguessin efectuat persones que no tenen la 
condició de subjectes passius en la data d’acreditam ent del tribut o bØ excedissin de la quota 
individual definitiva que els correspongui, l’Ajuntament practicarà d’ofici la devolució correspo-
nent. 

 

GESTIÓ, LIQUIDACIÓ, INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ. 
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Article 12Ł.-  
 
La gestió, la liquidació, la inspecció i la recaptac ió de les contribucions especials es realitzaran en l a 
forma, terminis i condicions que s’estableixen en la Llei general tributària, en les altres lleis de l’Es tat, 
reguladores de la matŁria, i en les disposicions dictades per al seu desenvolupament. 
 
Article 13Ł.- 
 
1. Una vegada determinada la quota que s’ha de satisfer, el municipi, podrà concedir, a sol•licitud 

del contribuent, el seu fraccionament o ajornament per un termini màxim de cinc anys, havent-se 
de garantir el pagament del deute tributari, que inclourà l’import de l’interŁs de demora de les 
quantitats ajornades, mitjançant hipoteca, aval bancar i o una altra garantia suficient que satisfaci 
a la corporació. 

2. La concessió del fraccionament o ajornament implicar à la conformitat del sol•licitant amb l’import 
total de la quota tributària que li correspongui. 

3. La falta de pagament implicarà la pŁrdua del bene fici de fraccionament, amb expedició de  la 
cŁdula d�apressadament per la part pendent de pagament, recàrrecs i interessos corresponents. 

4. El contribuent podrà, en qualsevol moment, renun ciar als beneficis d’ajornament o 
fraccionament, mitjançant l’ingrØs de la quota o de la seva part pendent de pagament, a mØs 
dels interessos vençuts, per la qual cosa  es cancel•la rà la garantia constituïda. 

5. D’acord amb les condicions socioeconòmiques de la zo na en la que es facin les obres, la seva 
naturalesa i el seu quadre d’amortització, el cost, l a base liquidable i l’import de les quotes 
individuals, el municipi podrà acordar d’ofici el pag ament fraccionat amb caràcter general per a 
tots els contribuents, sense perjudici que ells mateixos puguin, en qualsevol moment, anticipar 
els pagaments que considerin oportuns. 

6. Les persones que ho sol•licitin i acreditin la seva condició de pensionista, gaudiran de 
fraccionament de les quotes sense que meritin interessos de demora, sempre i quan l’habitatge 
afectat per les contribucions constitueixi la seva residŁncia habitual, sense disposar d’altres 
complementàries. 

La sol•licitud es realitzarà mitjançant compareixença en  el Dept. de Gestió Tributària, que 
informarà del compliment dels requisits anteriors, e levant les peticions a la Junta de Govern 
per a la seva aprovació, no meritant en cap cas l’inte rŁs de demora corresponent. 

El contingut d�aquest apartat serà tambØ d�aplicació e n el cas que  les obres siguin finançades 
mitjançant quotes urbanístiques. 
 

IMPOSICIÓ I ORDENACIÓ. 
 
Article 14Ł.- 
 
1. L’exacció de les contribucions especials precisarà  l’adopció prŁvia per part del municipi de 

l’acord d’imposició en cada cas concret. 

2. L’acord relatiu a la realització d’una obra o a l’ establiment o ampliació d’un servei que hagi de 
pagar-se mitjançant contribucions especials, no es po drà realitzar fins que no s’hagin aprovat les 
seves ordenacions concretes. 

3. L’acord d’ordenació o ordenança reguladora serà d ’adopció inexcusable i contindrà la 
determinació del cost previ de les obres i serveis,  de la quantitat que s’ha de repartir entre els  
beneficiaris i dels criteris de repartiment. L’acord d’ordenació concret o ordenança reguladora es 
remetrà en les altres qüestions a aquesta ordenança  general de contribucions especials. 

4. Una vegada adoptat l’acord concret d’ordenació de contribucions especials, i desprŁs de 
determinar les quotes que s’han de satisfer, aquestes es notificaran individualment a cada 
subjecte passiu si ell i el seu domicili es coneixen i, en el seu defecte, per edictes. Els interessats 
podran formular recurs de reposició davant de l’Ajun tament, que podrà versar sobre la 
procedŁncia de les contribucions especials, del percentatge del cost que hagin de satisfer les 
persones beneficiades especialment o de les quotes assignades. 

 
Article 15Ł.- 
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1. Quan aquest municipi col•labori amb una altra entitat local en la realització de les obres o 
’establiment o ampliació de serveis i sempre que ho m imposi contribucions especials, 
s’observaran les regles següents: 

a) Cada entitat conservarà les seves competŁncies res pectives conforme als acords concrets 
d’imposició i ordenació. 

b) Si alguna de les entitats realitzava les obres o establia o ampliava els serveis amb la 
col•laboració econòmica de l’altra, a la primera li correspondran la gestió i la recaptació de la 
contribució especial, sense perjudici del que es dis posa en la lletra a) anterior. 

2. En la hipòtesi que l’acord concret d’ordenació no l’aprovØs una d’aquestes entitats, la unitat 
d’actuació quedarà sense efecte, i cada una d’elles a doptarà, per separat, les decisions que 
s’escaiguin. 

 

COL•LABORACIÓ CIUTADANA. 
 
Article 16Ł.-   
 
1. Els propietaris o titulars afectats per les obres es podran constituir en associació administrativa 

de contribuents i podran promoure la realització d’ob res o l’establiment o ampliació de serveis 
per part del municipi, i es comprometran a pagar la part que no s’hagi d’aportar a aquest 
municipi quan la seva situació financera no ho perm etØs, a mØs de la que els correspongui 
segons la naturalesa de l’obra o servei. 

2. Els propietaris o titulars afectats per la realització de les obres o l’establiment o ampliació de 
serveis promoguts pel municipi podran, tambØ, constituir-se en associacions administratives de 
contribuents en el període d’exposició al pœblic de l’acord d’ordenació de les contribucions 
especials. 

 
Article 17Ł.- 
 
Per a la constitució de les associacions administrat ives de contribuents a quŁ es refereix l’article 
anterior, l’acord l’haurà de prendre la majoria abs oluta dels afectats, sempre que representin, com a 
mínim, els dos terços de les quotes que s’hagin de satisfer. 
 

INFRACCIONS I SANCIONS. 
 
Article 18Ł.-  
 
1. Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en 

aquesta Ordenança resultin procedents, es regiran per  les normes contingudes en l’Ordenança 
General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingres sos municipals de dret pœblic, Llei General 
Tributària i demØs disposicions d’aplicació. 

2. La imposició de sancions no suspendrà, en cap cas,  la liquidació i cobrament de les quotes 
acreditades no prescrites. 

 
Disposició final. 
 
Les modificacions introduïdes en la present Ordenança  han estat aprovades provisionalment per 
l�Ajuntament en Ple, en sessió ordinària celebrada el  29 d�octubre de 2007 i han esdevingut 
definitivament aprovades el dia 13 de desembre de 2007. Aquesta regirà a partir de l�1 de gener 
de 2008 i es mantindrà vigent fins a la seva modifi cació o derogació expressa. 
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ORDENAN˙A GENERAL REGULADORA DELS BENEFICIS FISCALS  
�

�
Article 1.- Naturalesa i finalitat. 
 
1.1 Naturalesa de l�Ordenança. 

� La present ordenança general i el seu annex  Øs un compendi dels beneficis fiscals, 
exempcions i bonificacions, establertes per l�Ajuntament de Blanes en l�àmbit de les seves 
competŁncies i en els supòsits previstos en les Llei s.     

1.2 Finalitat. 

Es dicta aquesta ordenança per posar a l�abast dels ci utadans en un sol text  i de forma 
sistematitzada tota la informació referida als benefi cis fiscals, ara dispersa en cadascuna de les 
ordenances fiscals, la qual cosa dificulta el coneixement de la seva existŁncia. 
 
Article 2.- Aspectes generals. 
 
1. No es podran reconŁixer altres beneficis fiscals en els tributs locals que els expressament 

previstos en les normes amb rang de Llei o els derivats de l�aplicació dels Tractats 
Internacionals. 

No obstant això, tambØ podran Øsser reconeguts els beneficis fiscals que les entitats locals 
estableixin en aquesta Ordenança en els supòsits exp ressament previstos per la Llei.  

2. La concessió o denegació d�exempcions, reduccions o bo nificacions s�ajustarà a la normativa 
específica de cada tribut, sense que en cap cas pugui admetre�s l�analogia per a estendre mØs 
enllà dels seus termes estrictes l�àmbit de les exem pcions o bonificacions. 

3. Tret de previsió legal expressa en contra, la conce ssió de beneficis fiscals tØ caràcter pregat, 
motiu pel qual aquests hauran de ser sol•licitats, mitjançant instància dirigida a l�Alcalde, que 
haurà d�acompanyar-se de la fonamentació que el sol•l icitant consideri suficient.  

4. Serà requisit indispensable per a la concessió de b eneficis fiscals trobar-se al corrent de 
pagament de les obligacions amb l�Ajuntament. 

5. Amb caràcter general, la concessió de beneficis fisc als no tindrà caràcter retroactiu, no obstant 
això, quan aquests siguin sol.licitats abans de que la liquidació corresponent adquireixi 
fermesa, podrà concedir-se sempre que en la data de m eritament del tribut concorrin els 
requisits que habilitin per gaudir-ne. 

La fermesa de les liquidacions als efectes œnics i exclusius de la sol•licitud no es produirà:  

� En el cas de liquidacions incloses en padró, fins la  finalització del període voluntari de 
pagament. 

� En cas d�ingressos directes, fins un mes desprØs de la seva notificació. 
� En cas d�autoliquidacions, fins uns mes desprØs de la finalització del termini de presentació.  
 
Article 3.- Tramitació. 
 
1. El Servei de Gestió Tributària tramitarà l�exped ient i elaborarà proposta de resolució que, 

informada per la Intervenció, s�elevarà al tinent d �alcalde d�Hisenda, òrgan competent per a 
adoptar acord de concessió o denegació del benefici fisca l. 

2. L�acord de concessió o denegació dels beneficis fiscal s de caràcter pregat s�adoptaran en el 
termini de sis mesos comptats des de la data de la sol•licitud. Si no es dicta resolució en 
aquest termini, la sol•licitud formulada s�entendrà  desestimada. 

3. A excepció del període de la Festa Major, les ent itats que figurin inscrites en el Registre 
Municipal d�Entitats, regulat en el Capítol II del Reglament de participació ciutadana i els 
esportistes individuals que formin part del registre d�Esportista Individual� de l�Àrea d�Esports, 
no estaran subjectes a les  taxes i preus pœblics següents derivats de l�exercici de les activitats 
d�interŁs pœblic que els hi són pròpies i de les que la seva œnica i exclusiva finalitat sigui la de 
finançar la realització d�aquestes activitats.  

� Taxa per serveis generals. 
� Taxa per autorització d�ocupació de la via pœblica.  
� Taxa per ocupació de la via pœblica. 
� Taxa per œs del �logo� municipal. 
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� Preu pœblic pel servei de vigilància especial. 
� Preus pœblics per œs de les dependŁncies/instal•lacions municipals.  
� Taxa de recollida d�escombraries derivada d�activitats a la via pœblica. 

Quan l�activitat es desenvolupi de forma continuada durant tot l�any, l�entitat degudament 
registrada, haurà de tributar pel 5% de la quota an ual que pertoqui segons l�establert en les 
ordenances fiscals vigents 

4. La Junta de Govern Local podrà aprovar l�ajut d�al guna de les taxes i preus pœblics citats a 
l�apartat 3 anterior, meritats per entitats sense à nim de lucre i no inscrites al Registre municipal 
d�entitats, sempre i quan la realització del fet imp osable no es porti a terme durant el període 
de la Festa Major. Posteriorment es donarà compte a la Comissió Informativa d�Hisenda.� 

5. Quan es tracti de beneficis fiscals que han d�atorgar-se d�ofici, s�aplicaran en el moment de 
practicar la liquidació, sempre que el servei gestor disposi de la informació acreditativa dels 
requisits exigits per a gaudir-ne. 

 
Article 4.-  PŁrdua dels beneficis fiscals. 
 
Si durant el termini de gaudiment del benefici fiscal desapareixen les circumstàncies subjectives 
i/o objectives que van donar lloc al seu atorgament, el Servei de Gestió Tributària procedirà a la 
pràctica de la liquidació corresponent a l�import del benefici fiscal i dels interessos de demora a 
partir del dia que causà efectes fins al dia d�aprovac ió de la liquidació per part de la Junta de 
Govern Local.  
 
Article 5.- Infraccions i sancions. 
 
Constitueix infracció tributària la sol•licitud inde guda de beneficis i incentius fiscals mitjançant 
l�omissió de dades rellevants o la inclusió de dade s falses sempre que, com  a conseqüŁncia 
d�aquesta conducta, no procedeixi imposar a l�interessat les sancions previstes en els articles 191, 
192 i 195 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària.  
La infracció tributària prevista serà greu i es sanci onarà amb multa pecuniària fixa de 300 �. 
 
DISPOSICIÓ FINAL 
 
Primera.- En tot el que no estigui previst en aquesta ordenança i el seu annex s�aplicarà la Llei 
General Tributària, el Text Refós de les hisendes lo cals i altres disposicions que les desenvolupin 
o complementin. 
 
Segona.- Les modificacions introduïdes en aquesta ordenança h an estat aprovades 
provisionalment per l�Ajuntament en Ple, en sessió p lenària celebrada el dia 25 d�octubre de 2012 i 
han esdevingut definitivament aprovades el 20 de desembre de 2012. Aquestes regiran a partir de 
l�1 de gener de 2013 i es mantindran vigents fins a la seva modificació o derogació expressa. 

�
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ANNEX A L�ORDENAN˙A GENERAL REGULADORA DE BENEFICIS  FISCALS 
 
 
IMPOSTOS 
 
Ordenança fiscal nœm. 112.00 
 
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES  
 
Exempcions a aplicar d�ofici: 

a. Els que siguin propietat de l’Estat, de les Comunitats Autònomes o de les entitats locals, i 
estiguin directament afectes a la seguretat ciutadana i als serveis educatius i penitenciaris, així 
com els de l�Estat afectes a la Defensa Nacional.                                 

b. Els bØns comunals i els forests veïnals en mà comuna.                                                     

c. Els de l’EsglØsia Catòlica, en els termes previstos en l’Acord entre l’Estat Espanyol i la Santa 
Seu sobre assumptes econòmics, de data 3 de gener de 1 979, i els de les associacions 
confessionals no catòliques legalment reconegudes, en els termes establerts en els respectius 
acords de cooperació subscrits en virtut d� allò que disposa l’article 16 de la Constitució.                                                                                           

d. Els de la Creu Roja Espanyola.                                                                                         

e. Els d’aquells organismes o entitats als quals sigui d’aplicació l’exempció en virtut de Convenis 
Internacionals vigents, i els dels Governs estrangers destinats a la seva representació 
diplomàtica o consular, o als seus organismes oficial s, a condició de reciprocitat.  

f. La superfície de forests poblades amb espŁcies de creixement lent reglamentàriament 
determinades, el principal aprofitament de les quals sigui la fusta o el suro, sempre que la 
densitat de l’arbrat sigui la pròpia o normal de l’ espŁcie de quŁ es tracti.  

g. Els terrenys ocupats per les línies de ferrocarrils i els edificis enclavats en els mateixos 
terrenys, que estiguin dedicats a estacions, magatzems o a qualsevol altre servei 
indispensable per a l’explotació de les esmentades l ínies. En conseqüŁncia, no estan exempts 
els establiments d’hostaleria, espectacles comercials i d’esbarjo, les cases destinades a 
vivendes dels empleats, les oficines de la direcció ni les instal•lacions fabrils.  

Exempcions a aplicar prŁvia sol•licitud de l�interessat       

a. Els bØns immobles que es destinin a l�ensenyament per centres docents acollits, totalment o 
parcialment, al rŁgim de concert educatiu, respecte  a la superfície afectada a l�ensenyament 
concertat, sempre que el titular cadastral coincideixi amb el titular de l’activitat docent, amb 
l�abast previst en el Reial Decret 2187/1995, de 28 de desembre o norma posterior aplicable. 

b. Els bØns immobles declarats expressament i individualment monument o jardí històric d’interŁs 
cultural, mitjançant Reial Decret en la forma establer ta per l’art. 9 de la Llei 16/1985, de 25 de 
juny, del Patrimoni Històric Espanyol, i inscrits en el  Registre General a quŁ es refereix el seu 
article 12Ł com a integrants del Patrimoni Històric Espanyol; així com els compresos en les 
disposicions addicionals primera, segona i cinquena de l’esmentada Llei.  

Aquesta exempció no abastarà a qualsevol  classe de bØns urbans ubicats dins del perímetre 
delimitatiu de les zones arqueològiques i llocs i conj unts històrics, globalment integrats en ells, 
sinó, exclusivament, als quŁ reuneixin les condicions se güents: 

- En zones arqueològiques, els que estiguin inclosos  com objecte d’especial protecció en 
l’instrument de planejament urbanístic a quŁ es refereix l’art. 20 de la Llei 16/1985, de 25 de 
juny, del Patrimoni Històric Espanyol. 

- En llocs o conjunts històrics, els que tinguin una a ntiguitat igual o superior a cinquanta anys i 
estiguin inclosos en el catàleg previst en el Reial D ecret 2159/1978, de 23 de juny, pel que 
s�aprova el Reglament de Planejament Urbanístic per al desenvolupament i aplicació de la Llei 
sobre RŁgim del Sòl i Ordenació Urbana, com a objecte de protecció integral en els termes 
previstos en l’article 21 de la Llei 16/1985, de 28 de juny. 

c. Els forestals, quant a la part repoblada de les finques on les corporacions, entitats i particulars 
realitzin repoblacions forestals i tambØ els trams en regeneració de masses arbrades 
subjectes a projectes d’ordenació o plans tŁcnics aprovat s per l’Administració forestal. 
L’exempció prevista en aquest paràgraf tindrà una d urada de quinze anys, comptats a partir 
del període impositiu següent a aquell en que es re alitzi la sol•licitud.  
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d. Els bØns dels quals siguin titulars els centres sanitaris de titularitat pœblica, sempre que els 
mateixos estiguin directament afectats al compliment dels fins específics dels centres i 
pertanyin a una o vàries de les categories següents:  Hospital pœblic gestionat per la Seguretat 
Social. 

�  Hospital pœblic que ofereixi alguns serveis de forma gratuïta. 
�  Centres d�assistŁncia primària, d�accØs general. 
�  Garatge de les ambulàncies pertanyent als centres q ue gaudeixen d�exempció. 

Per gaudir d�aquesta exempció serà necessari aportar els següents documents: 

� còpia del document que permeti identificar de manera indubtable la ubicació i descripció 
del bØ immoble, inclosa la referŁncia cadastral. 

� Informe tŁcnic sobre la dotació, equipament i estat d e conservació de les instal•lacions, 
que permetin prestar un servei sanitari de qualitat. 

A l�empara del que disposa l�article 15.2 de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de rŁgim 
fiscal de les entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge, estaran 
exempts els bØns dels quals siguin titulars, en els termes previstos en la normativa reguladora 
de les hisendes locals, les següents entitats sense finalitats lucratives, sempre que compleixin 
els requisits establerts a l�article 3 de la mateixa Llei, excepte els afectes a explotacions 
econòmiques no exemptes de l’Impost sobre Societats:  

� Les fundacions.  
� Les associacions declarades d�utilitat pœblica.  
� Les organitzacions no governamentals de desenvolupament a quŁ es refereix la Llei 

23/1998, de 7 de juliol, de cooperació internacional per al desenvolupament, sempre que 
estiguin constituïdes com a fundacions o associacions.  

� Les delegacions de fundacions estrangeres inscrites en el registre de fundacions.  
� Les federacions esportives espanyoles, les federacions esportives territorials d�àmbit 

autonòmic integrades en les anteriors, el ComitŁ Olí mpic Espanyol i el ComitŁ Paralímpic 
Espanyol.  

� Les federacions i associacions de les entitats sense finalitats lucratives a quŁ es refereixen 
les lletres anteriors.   

� Els bØns immobles de naturalesa urbana, la quota líquida anual dels quals sigui inferior a 
9 � i els de naturalesa rœstica, quan per a cada subjecte passiu la quota anual líquida de la 
totalitat dels seus bØns rœstics ubicats en el municipi sigui inferior a 9 �.  

Quan el pagament de la quota s�hagi fraccionat, el límit de l�apartat anterior es refereix a l�import 
de la quota líquida anual. 
 
Bonificacions 

a. Gaudiran d’una bonificació del 90 per 100 en la q uota íntegra de l’impost, durant 1 any 
prorrogable anualment a sol•licitud de l�interessat amb un màxim de 3 períodes impositius, els 
immobles que constitueixin l’objecte de l’activitat de les empreses d’urbanització, construcció i 
promoció immobiliària, tant d’obra nova com de rehab ilitació equiparable a aquesta, i no figurin 
entre els bØns del seu immobilitzat, de conformitat amb l�article 73.1 del Text Refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de març.   
El termini d’aplicació d’aquesta bonificació comprendr à des del període impositiu següent a 
aquell en que s�iniciïn les obres fins el posterior a l�acabament d�aquestes, sempre que durant 
aquest temps es realitzin obres d’urbanització o const rucció efectiva, i sense que, en cap cas, 
l�esmentat termini de gaudi pugui excedir de tres períodes impositius.  
S�entendrà per obra de rehabilitació equiparable a obra nova quan es compleixi  qualsevol del 
següents requisits: 

� Que les obres hagin estat qualificades o declarades com d�actuació protegida en 
matŁria de rehabilitació d�habitatges en els termes previstos en el RD 1186/1998, de 
12 de juny. 

� Que les obres tinguin com a objecte la reconstrucció d e l�habitatge mitjançant la 
consolidació i el tractament de les estructures, façane s, cobertes i altres anàlogues 
sempre que el cost global de les operacions de rehabilitació excedeixi del valor de 
mercat que tinguØs l�habitatge amb anterioritat a l�inici de la seva rehabilitació.  

Per gaudir de l’esmentada bonificació, els interessa ts hauran de complir els requisits 
següents: 
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� Sol•licitud del benefici fiscal abans de l�inici de les obres d�urbanització i/o construcció.  

� Acreditació de la data d’inici de les obres d’urban ització o construcció de quŁ es tracti, 
mitjançant certificat del tŁcnic director de les obres, visat pel Col•legi Professional o 
informe municipal. 

� Acreditació que l’empresa es dedica a l’activitat d’u rbanització, construcció i promoció 
immobiliària, la qual es farà mitjançant la presenta ció dels estatuts de la societat, l�alta 
censal i/o alta IAE.  

� Acreditació que l’immoble objecte de la bonificació  no forma part de l’immobilitzat, que 
es  farà mitjançant certificació de l’Administrador de  la Societat, o fotocòpia del darrer 
balanç presentat davant l’AEAT, a efectes de l’Impos t sobre Societats. 

� Còpia del document que permeti identificar de manera  indubtable la ubicació i 
descripció del bØ immoble, inclosa la referŁncia cadastral. 

� Si les obres de construcció o de rehabilitació integr al afecten a diversos solars, en la 
sol•licitud es detallaran les referŁncies cadastrals dels diferents solars.  

b. Tindran dret a una bonificació del 50 per 100 de la quota íntegra de l�Impost sobre bØns 
immobles, durant els tres períodes impositius següe nts al de l’atorgament de la qualificació 
definitiva, els habitatges de protecció oficial i els que resultin equiparables a aquests conforme 
a la normativa de la Generalitat de Catalunya. Aquesta bonificació, a l�igual que l�anterior, es 
concedirà a petició de l’interessat i podrà efectuar-se  en qualsevol moment anterior a la 
conclusió dels tres períodes impositius de durada de la mateixa i sortirà efectes, en el seu cas, 
des del període impositiu següent a aquell en el qu al se sol•liciti. 

Per poder gaudir de la bonificació esmentada els int eressats hauran d�aportar la següent 
documentació: 

� Fotocòpia del DNI o NIF.  

� Certificat final d�obra. 

� Fotocòpia de la CŁdula de Qualificació Definitiva d� Habitatges de Protecció Oficial, 
inscrita al Registre de la Propietat.  

� Fotocòpia del plànol de situació del nou habitatge.   

� Fotocòpia de l�escriptura de propietat. 

� Fotocòpia de l�imprŁs 902 de declaració d�alta per no va construcció, presentat davant 
l�Ajuntament o bØ davant la GerŁncia Territorial del Cadastre.  

c.  Tindran dret a una bonificació del 95 per 100 de la quota íntegra de l�impost i, en el seu cas, 
del recàrrec al qual es refereix l’article 153 del tex t refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, els bØns de naturalesa rœstica 
de les cooperatives agràries i d’explotació comunitàri a de la terra, en els termes establerts en 
l�article 33.4 de la Llei 20/1990, de 19 de desembre, sobre rŁgim fiscal de les cooperatives. 

d.  Tindran dret a la bonificació en la quota de l�I mpost sobre bØns immobles determinada en el 
quadre annex d�aquesta ordenança, les famílies nombro ses que ho sol.licitin i reuneixin les 
següents condicions: 

� Tenir reconeguda la condició de família nombrosa d�a cord amb la Llei 40/2003 de 18 de 
novembre, de protecció a les famílies nombroses i est ar en possessió del títol 
corresponent vigent en la data d�inici del període impositiu. 

� El subjecte passiu de l�IBI ha de ser membre de la família nombrosa. 

� Que ni el subjecte passiu ni els demØs membres integrants de la família nombrosa 
tinguin deutes pendents de pagament en període executiu amb la Hisenda Municipal, 
llevat que aquests tinguin concedit, a la vegada, ajornament o fraccionament, o estigui 
vàlidament acordada la seva suspensió. 

� Que ni el subjecte passiu de l�impost ni els demØs integrants de la família siguin titulars 
de mØs bØns de naturalesa rœstica o urbana en territori de l�Estat que el que motiva 
aquest benefici tributari (solament serà admissible  un pàrquing i/o traster mØs per 
vivenda). 

� NomØs s�atorgarà la bonificació per l�habitatge que  constitueixi la residŁncia habitual del 
conjunt de la família nombrosa. La residŁncia habitual s�acreditarà mitjançant 
l�empadronament de tots els membres integrants de la família en l�habitatge. 
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Els subjectes passius han de demanar inicialment la bonificació mitjançant model de sol•licitud 
elaborat per aquest Ajuntament al quŁ acompanyaran l�original o fotocòpia autenticada del Títol 
oficial vigent de família nombrosa. 

La vigŁncia de la present bonificació Øs anual.  Els subjectes passius  hauran  de demanar en 
cada exercici la bonificació mitjançant model de sol•lic itud elaborat per aquest Ajuntament al que 
acompanyaran l�original o  fotocòpia autenticada del Tí tol oficial vigent de família nombrosa. 

Les bonificacions establertes al punt a) i b) no són  acumulables, així però, quan per un mateix 
exercici i subjecte passiu, concorrin els requisits per al seu gaudiment, s�aplicarà la bonificació de 
major quantia.  

Les bonificacions establertes al punt b)  i c) tampoc són acumulables, no obstant això, quan per un 
mateix exercici i subjecte passiu, concorrin els requisits per al seu gaudiment, s�aplicarà la 
bonificació de major quantia 
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 Quadre bonificacions famílies nombroses  
 
                  

  des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de 

  9.052,51 10.863,01 12.673,51 14.484,01 16.294,51 18.105,01 19.915,51 21.726,01 23.536,51 25.347,01 27.157,51 28.968,01 30.778,51 32.589,01 34.399,51 36.210,01 Valor 
cadastral en 

� fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a 

N” de fills  9.052,50 10.863,00 12.673,50 14.484,00 16.294,50 18.105,00 19.915,50 21.726,00 23.536,50 25.347,00 27.157,50 28.968,00 30.778,50 32.589,00 34.399,50 36.210,00 38.020,50 

3 90% 85% 80% 75% 70% 65% 60% 55% 50% 45% 40% 35% 30% 25% 20% 15% 10% 

4 90% 90% 90% 85% 80% 75% 70% 65% 60% 55% 50% 45% 40% 35% 30% 25% 20% 

5 90% 90% 90% 90% 90% 85% 80% 75% 70% 65% 60% 55% 50% 45% 40% 35% 30% 

6 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 85% 80% 75% 70% 65% 60% 55% 50% 45% 40% 

7 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 85% 80% 75% 70% 65% 60% 55% 50% 

8 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 85% 80% 75% 70% 65% 60% 

9 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 85% 80% 75% 70% 

10 o mØs  90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 85% 80% 

                  

                  

 des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de des de  

 38.020,51 39.831,01 41.641,51 43.452,01 45.262,51 47.073,01 48.883,51 50.694,01 52.504,51 54.315,01 56.125,51 57.936,01 59.746,51 61.557,01 63.367,51 63.971,01  

 fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a fins a    

N” de fills  39.831,00 41.641,50 43.452,00 45.262,50 47.073,00 48.883,50 50.694,00 52.504,50 54.315,00 56.125,50 57.936,00 59.746,50 61.557,00 63.367,50 63.971,00    

3 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%  

4 15% 10% 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%  

5 25% 20% 15% 10% 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%  

6 35% 30% 25% 20% 15% 10% 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%  

7 45% 40% 35% 30% 25% 20% 15% 10% 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%  

8 55% 50% 45% 40% 35% 30% 25% 20% 15% 10% 5% 0% 0% 0% 0% 0%  

9 65% 60% 55% 50% 45% 40% 35% 30% 25% 20% 15% 10% 5% 0% 0% 0%  

10 o mØs  75% 70% 65% 60% 55% 50% 45% 40% 35% 30% 25% 20% 15% 10% 5% 0%  
                  

                  

 
 
 
 
 
 
 

* La situació en que la familía nombrosa es conside rada com a tal per aquella formada per un ascendent en situació de viduïtat, separació legal o divorci , amb 3 fills o mØs, o 2 fills sempre que un tingui 
la condició legal de disminuït o estigui incapacita t per al treball (en aquest cas, l’ascendent ha de tenir assignada la guarda i custòdia), s’assimila a  la situació de 3 fills. 
 
** S’actualitzarà com a mínim el valor cadastral a tenir en compte en les bonificacions per família nombrosa d’acord amb el que estableixi la Llei de pressupostos��������	�
�����	
�
��
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Ordenança Fiscal nœm. 113.00 
 

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA  
 
Exempcions a aplicar d�ofici.    

 
a) Els vehicles oficials de l’Estat, Comunitats Autònomes i Entitats locals adscrits a la defensa 

nacional o a la seguretat ciutadana. 

b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, o ficines consulars, agents diplomàtics i 
funcionaris consulars de carrera acreditats a Espanya, que siguin sœbdits dels respectius 
països, identificats externament i a condició de reci procitat en la seva extensió i grau. 

Així mateix, els vehicles dels organismes internacionals amb seu o oficina a Espanya i dels 
seus funcionaris o membres amb estatut diplomàtic. 

c) Els vehicles respecte dels quals així es derivi de lo disposat en Tractats o Convenis 
Internacionals. 

d) Les ambulàncies i demØs vehicles directament destinats a l’assistŁncia sanitària o al trasllat 
de ferits o malalts.   

e)  Els autobusos, microbusos i altres vehicles destinats o adscrits al servei de transport pœblic 
urbà,   sempre que tinguin una capacitat que excedeixi  de nou places, inclosa la del 
conductor.  

 
Exempcions a aplicar a instància de l�interessat. 
 

a)   Els vehicles per a persones de mobilitat reduïda a que es refereix la lletra A de l�annex II del 
Reglament General de Vehicles, aprovat pel Reial Decret 2822/1998, de 23 de desembre: 
��vehicles la tara dels quals no sigui superior a 350 kg. i que, per construcció, no puguin 
arribar en pla a una velocitat superior a 45 km/h, projectats i construïts especialment (i no 
nomØs adaptats) per a l�œs de persones amb alguna disfunció o incapacitat física��. 

b)  Així mateix, estan exempts els vehicles matriculats œnicament a nom de persones amb 
discapacitat i per al seu œs exclusiu. Aquesta exempció s�aplicarà sempre que es 
mantinguin les circumstàncies esmentades, tant als veh icles conduïts per persones amb 
discapacitat com als destinats al seu transport. 

A aquests efectes, es consideraran persones amb minusvalidesa aquelles que tinguin 
aquesta condició legal en grau igual o superior al 3 3%. 

Per poder gaudir d�aquesta exempció, els interessat s hauran d�aportar original o fotocòpia 
compulsada del certificat de la minusvalidesa emŁs per la Generalitat de Catalunya, així com 
justificar el destí del vehicle, per la qual cosa s�adjuntarà a la sol•licitud una manifestació 
signada pel titular del vehicle on s�especifiqui que el vehicle serà conduït per la persona amb 
discapacitat o bØ serà destinat al seu transport, en un termini màxim de 10 dies a partir del 
següent al de la data de la sol•licitud. 

Les exempcions previstes en els apartats anteriors no seran aplicables als subjectes passius 
beneficiaris de les mateixes per a mØs d�un vehicle simultàniament. 

c)   Els tractors, remolcs, semiremolcs i maquinària p roveïts de la Cartilla d’Inspecció  Agrícola. 

 
Bonificacions.      
�
a) Gaudiran d�una bonificació del 100 per 100 en la  quota de l�impost els vehicles que tinguin una 
antiguitat mínima de 25 anys des de la data de fabricació, primera matriculació o data en quŁ es 
va deixar de fabricar, en aquest ordre i sempre per defecte de la precedent. 

b) Gaudiran d�una bonificació del 75 per 100 en la quota de l�impost els vehicles amb motor 
elŁctric, i d�un 50 per 100 els vehicles amb motor híbrid.  

c) Gaudiran d�una bonificació del 75 per 100 en la q uota de l�impost els vehicles que 
consumeixin biocarburants (s�entendrà per biocarburant aquell que procedeixi de la recollida 
selectiva d�olis domŁstics i metanol).   
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Ordenança Fiscal nœm. 114.00 
 
IMPOST SOBRE L�INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA 
 
Exempcions a  aplicar d�ofici. 

a)   La constitució i la transmissió de qualsevol dr et de servitud. 

b) L�Estat, les Comunitats Autònomes i les entitats  locals a quŁ pertany el Municipi, així com els 
Organismes autònoms de L�Estat i les Entitats de Dr et pœblic d�anàleg caràcter de les Comunitats 
Autònomes i de les Entitats locals esmentades.  

c) L�Ajuntament de Blanes i les entitats locals que hi estan integrades o en les quals s�integri el 
municipi, així com les seves respectives entitats de dret pœblic d�anàleg caràcter als Organismes 
Autònoms de l�Estat. 

d) Les institucions que tinguin la qualificació de benŁfiques o de beneficodocents. 

e) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de Previsió Social regulades en la 
Llei 30/1995, de 8 de novembre, d�ordenació i super visió de les assegurances privades. 

f) Els titulars de concessions administratives revertibles respecte als terrenys afectes a les 
mateixes. 

g) La Creu Roja Espanyola. 

h) Les persones o entitats a favor de les quals s�hagi reconegut l�exempció en Tractats o 
Convenis Internacionals                   

Exempcions a aplicar a instància de l�interessat. 
 
Les transmissions de bØns que es trobin dins del perímetre delimitat com a conjunt 
historicoartístic, o hagin estat declarats individualment d�interŁs cultural, segons el que estableix 
la Llei 16/1985, de 25 de juny, del Patrimoni Histò ric Espanyol, o en la Llei 9/1993, de 30 de 
setembre, del patrimoni cultural català, quan els s eus propietaris o els titulars de drets reals 
acreditin que han realitzat al seu càrrec obres de co nservació, millora o rehabilitació en els 
immobles esmentats, sempre que es compleixin les condicions següents: 

� Quan l�import de les obres de conservació, millora i /o rehabilitació executades en els œltims 
4 anys, sigui superior al 100% del valor cadastral de l�immoble en el moment del 
meritament de l�impost.   

� Que les obres de conservació, millora i/o rehabili tació hagin estat finançades íntegrament pel 
subjecte passiu, o el seu ascendent de primer grau. 

Aquesta  exempció s�haurà de sol•licitar dintre del  termini establert per a l�autoliquidació de 
l�impost i s�hi ha d�annexar la prova documental acreditativa del compliment de les condicions 
assenyalades i, si no n�hi ha o si aquesta prova Øs insuficient, la que la Junta de Govern 
consideri adequada en substitució o com a complement d� aquesta. 
 
Bonificacions. 
 
1.1 Condicions generals 
 
A sol•licitud dels interessats, l�òrgan que estable ix l�ordenança general de gestió, recaptació i 
inspecció dels tributs i altres ingressos locals de dr et pœblic, concedirà una bonificació del 95 
per cent en la quota corresponent a la transmissió de  terrenys i a la transmissió o constitució de 
drets reals de gaudi, limitatius del domini, realitzades a títol lucratiu per causa de mort, a favor 
dels cònjuges, ascendents o adoptants i descendents o adoptats, en els següents supòsits: 

a) Quan l�interessat hagi presentat la sol.licitud de benefici fiscal en el període comprŁs entre 
la data límit legal per presentar la declaració/autoli quidació i un mØs desprØs a aquesta 
data. 

b) Quan es tracti de la vivenda habitual del difunt i de l�adquirent i acreditin haver conviscut 
continuadament durant els dos anys anteriors a la defunció, en les condicions establertes al 
paràgraf 1.2 següent.  
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c) Quan es tracti de la vivenda habitual del difunt i l�adquirent estigui empadronat a Blanes i 
tingui la condició legal de discapacitat. A aquests ef ectes s�acreditarà la discapacitat  
mitjançant l�original o còpia autenticada del certificat  o resolució expedida per l�òrgan 
competent de l�Administració de l�Estat o de l�Admin istració Autonòmica i, en cas que la 
incapacitat hagi estat declarada judicialment, mitjança nt original o còpia autenticada de la 
sentŁncia corresponent. 

d) Quan es tracti de finques destinades íntegrament a explotacions econòmiques i la família 
del difunt continuï l�activitat econòmica i mantingui a fecta la finca, en les condicions del 
paràgraf 1.3 següent.  

En els tres supòsits anteriors, l�adquirent haurà de  conservar la propietat i, en el seu cas, 
mantenir l�activitat econòmica durant un període de t emps equivalent al 75% del que 
correspongui a la liquidació de la quota bonificada. El període que l�adquirent ha de conservar 
la propietat, llevat nova transmissió per causa de m ort,  no podrà ser inferior a 5 anys i es regirà 
per la següent taula: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
L�incompliment del període P de la taula anterior suposarà la liquidació de la part bonificada de 
la quota de l�impost mØs els corresponents interessos legals de demora. 

1.2 Condicions particulars que ha de reunir l�adquirent de la vivenda habitual per tenir 
dret a la bonificació.  

 
- La convivŁncia durant els dos anys anteriors s�acreditarà mitjançant certificat 
d�empadronament, de convivŁncia, informe de la policia o altres documents emesos per 
funcionaris pœblics i la condició d�ascendent, adoptant, descendent o adoptat mitjançant altres 
documents pœblics que l�acreditin.   

- La condició de cònjuge s�acreditarà, œnicament, mitja nçant els documents pœblics que proven 
en dret l�existŁncia d�unió de parella estable. Per e xemple, certificat de matrimoni, certificat 
d�inscripció en el Registre municipal d�unions civils de fet, escriptura notarial de constitució de 
parella estable, certificat literal de naixement de descendents comuns, acta d�adopció en comœ 
de menors, etc.  

1.3 Condicions particulars que ha de reunir l�adquirent de la finca, íntegrament afecta a 
explotació econòmica, per tenir dret a la bonificac ió.  

Nombre d’anys en els que 
s’ha posat de manifest 
l�increment de valor bonificat 

Nombre d’anys que l’adquirent 
ha de conservar la titularitat i, 
en el seu cas, l�activitat 
econòmica. 

N P 
0 5 
1 5 
2 5 
3 5 
4 5 
5 5 
6 5 
7 5 
8 6 
9 7 
10 8 
11 8 
12 9 
13 10 
14 11 
15 11 
16 12 
17 13 
18 14 
19 14 
20 15 
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La família del difunt, formada pel cònjuge, ascendent s, adoptants, descendents o adoptats,  
individualment, en comunitat o en societat hauran de mantenir durant el període previst a la 
taula del paràgraf 1 anterior el control de l�activit at econòmica que exercia el difunt i a la qual es 
mantindrà afecta la finca, formant part del seu actiu  fix, durant el mateix període.   

La condició de cònjuge s�acreditarà mitjançant la documen tació assenyalada a l�apartat 1.2 
anterior. 

S�entendrà que existeix control quan es donin simultàn iament les dues condicions següents: 

1a. Que qualsevol dels membres de la família exerceixi la efectiva direcció o gerŁncia de 
l�activitat. 

2a. Que els membres de la família acreditin en conjunt mØs del 70% del passiu no exigible 
del balanç comptable auditat de l�activitat econòmica.  

 
Ordenança Fiscal nœm. 130.00 
 
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES  

 
Exempcions. 

a) L’Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats  Locals, així com els Organismes autònoms de 
l’Estat i  les Entitats de Dret pœblic d’anàleg carà cter de les Comunitats Autònomes i de les Entitats 
Locals. 

b) Els subjectes passius que iniciïn l’exercici de la seva activitat en territori espanyol, durant els 
dos primers períodes impositius d�aquest impost en que es desenvolupi l’activitat. No es 
considerarà que s�ha produït l�inici de l�exercici d �una activitat en els següent supòsits: 

� Quan aquesta activitat s�hagi desenvolupat anteriorment sota una altra titularitat, 
circumstància que  s�entendrà que concorre, entre d�alt res, en els següents casos:  

� Fusió, escissió o aportació de branques d�activita t. 

� Transformació de societats. 

� Canvi en la personalitat jurídica tributària del ti tular d�una activitat, quan l�anterior titular 
mantingui una posició de control sobre la nova enti tat o sobre el patrimoni afecte a 
l�activitat. 

� Quan els membres d�una entitat de l�article 35.4 de la Llei General Tributària que 
continuïn l�exercici d�una activitat preexistent siguin, majoritàriament, els mateixos que 
formaven part de l�entitat que venia exercint l�activitat esmentada, o entre uns i els 
altres existeixin vincles familiars per línia directa o col•lateral fins el segon grau inclòs. 

� Quan es tracti de subjectes passius que ja realitzaven activitats empresarials subjectes a 
l�impost, en els  següents casos: 

� Quan l�alta sigui deguda a canvis normatius en la regulació de l�impost. 

� Quan l�alta sigui conseqüŁncia d�una reclassificaci ó de l�activitat que es venia exercint. 

� Quan l�alta suposi l�ampliació o reducció de l�obje cte material de l�activitat que ja es 
venia realitzant. 

� Quan l�alta sigui conseqüŁncia de l�obertura d�un nou local per a la realització de 
l�activitat per la que es venia tributant. 

c) Les persones físiques, llevat de determinats contribuents per l’Impost sobre la Renda de No 
Residents amb establiment permanent a Espanya, als quals s�aplicarà l�exempció œnicament si 
tenen un import net anual de la xifra de negocis inferior a 1.000.000 d’euros. S�entendrà que 
existeix establiment permanent quan el termini d�execució de l�activitat a desenvolupar en territori 
estatal sigui superior a 6 mesos. 

d) Els subjectes passius de l’Impost sobre Societats, les societats civils i les entitats de l’article 
35.4 de la Llei, General Tributària, que tinguin un  import net de xifra de negocis inferior a 
1.000.000 d’euros. 

e)  Les entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de Previsió Social regulades en la 
Llei 30/1995, de 8 de novembre, d’ Ordenació i Supe rvisió de les Assegurances Privades. 
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f)  Els organismes pœblics d’investigació, els establiments d’ensenyament en tots els seus graus 
finançats íntegrament amb recursos de l’Estat, de l es Comunitats Autònomes o de les Entitats 
Locals, o bØ per Fundacions declarades benŁfiques o d’utilitat pœblica, i els establiments 
d’ensenyament en tots els seus graus que, sense tenir ànim de lucre, es trobin en rŁgim de concert 
educatiu, fins i tot si faciliten als seus alumnes llibres o articles d’escriptori o presten serveis de 
mitja pensió o internat encara que excepcionalment ve nguin en el mateix establiment els productes 
dels tallers dedicats a l’esmentat ensenyament, sempre que l’import de la venda, sense utilitat per 
a cap particular o tercera persona, es destini exclusivament a l’adquisició de matŁries primes o al 
sosteniment de l’establiment. 

g) Les Associacions i Fundacions de disminuïts físics, psíquics i sensorials, sense ànim de lucre, 
per les activitats de caràcter pedagògic, científic,  assistencial i ocupacionals que es realitzin per a 
l’ensenyament, educació, rehabilitació i tutela de d iscapacitats, encara que venguin els productes 
dels tallers dedicats a les esmentades finalitats sempre que l’import de venda, sense utilitat per a 
cap particular o terceres persones, es destini exclusivament a l’adquisició de primeres matŁries o 
al sosteniment de l’establiment. 

h) La Creu Roja Espanyola. 

i ) Els subjectes passius als que sigui d’aplicació  l’exempció en virtut de Tractats o de Convenis 
Internacionals. 

j) D�acord amb allò previst en l�article 15.2 de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de rŁgim fiscal 
de les entitats sense ànim de lucre i dels incentius  fiscals al mecenatge, estaran exemptes, per les 
explotacions econòmiques detallades en l�article 7 de  l�esmentada Llei que desenvolupin en 
compliment del seu objecte o finalitat específica, les següents entitats sense finalitat lucratives, 
sempre que compleixin els requisits establerts en l�article 3 de la mateixa Llei: 

� Les fundacions. 
� Les associacions declarades d�utilitat pœblica. 
� Les organitzacions no governamentals de desenvolupament a que es refereix la Llei 

23/1998, de 7 de juliol, de Cooperació Internaciona l per al Desenvolupament, sempre que 
tinguin alguna de les formes jurídiques a que es refereixen les lletres anteriors. 

� Les delegacions de fundacions estrangeres inscrites en el Registre de Fundacions. 
� Les federacions esportives espanyoles, les federacions esportives territorials d�àmbit 

autonòmic integrades en aquelles, el ComitŁ Olímpic  Espanyol i el ComitŁ Paralímpic 
Espanyol. 

� Les federacions i associacions de les entitats sense finalitats lucratives a que es refereixen 
les lletres anteriors. 

 
Normes per a l�aplicació d�exempcions de l�impost. 

1. L�Ordre del Ministre d�Hisenda 85/2003, de 23 de gener determina els supòsits en quŁ 
els subjectes passius de l�impost hauran de presentar una comunicació en relació amb 
l�import net de la xifra de negocis i aprova el model de l�esmentada comunicació. 
Alhora, regula els supòsits en els que el subjecte p assiu està exonerat de presentar 
aquesta comunicació. 

2. Quan el període comptable de generació de la xifr a de negocis sigui inferior a l�any, 
l�import s�elevarà a l�any, Øs a dir, s�ajustarà pr oporcionalment amb l�increment que 
correspongui per obtenir l�import net de xifra de negocis anual. 

3. A efectes de l�aplicació de l�exempció prevista e n els apartats c) i d) anteriors, l’import net 
de la xifra de negocis comprendrà, segons l�article 1 91 del Text Refós de la Llei de 
Societats Anònimes, aprovat per Real Decret Legisla tiu 1564/1989, de 22 de desembre, 
els imports de la venda dels productes i de la prestació de serveis corresponents a les 
activitats ordinàries de la societat deduïdes les bo nificacions i demØs reduccions sobre les 
vendes, així com l�impost sobre el valor afegit i altres impostos directament relacionats 
amb l�esmentada xifra de negocis. 

4. En el cas dels subjectes passius de l’Impost sobre Societats o dels contribuents per 
l’Impost sobre la Renda de No Residents, l’import net de la xifra de negocis serà el del 
període impositiu que tingui el termini de presentació de declaracions l’any anterior al de 
l’acreditament de l’Impost sobre activitats econòmiq ues.  

En el cas de les societats civils i les entitats a quŁ es refereix l’article 35 de la Llei General 
Tributària, l’import net de la xifra de negocis serà  el que correspongui al penœltim any 
anterior al de l’acreditament d’aquest impost. Si l�esmentat període impositiu haguØs tingut 
una durada inferior a l�any natural, l�import net de la xifra de negocis s�elevarà a l�any. 



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

89 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

5. Per al càlcul de l’import de la xifra de negocis d el subjecte passiu es tindrà en compte el 
conjunt de les activitats econòmiques exercides pel m ateix. No obstant, quan l’entitat formi 
part d’un grup de societats en el sentit de l�article 42 del Codi de Comerç, l’import net de la 
xifra de negocis es referirà al conjunt d’entitats q uŁ pertanyin a l’esmentat grup. 

A aquests efectes, s�entendrà que els casos de l�ar ticle 42 del Codi de Comerç són els 
recollits en la secció 1a. del capítol I de les Norme s per a la Formulació dels Comptes 
Anuals Consolidats, aprovades per Reial Decret 1815/1991, de 20 de desembre i normes 
concordants i complementàries vigents en cada moment . 

6. En el supòsit dels contribuents per l’Impost sob re la Renda de No Residents, l’import net 
de la xifra de negocis serà  resultant del conjunt d els establiments permanents situats en 
territori espanyol. 

7. L�aplicació de l�exempció prevista al paràgraf j)  anterior estarà condicionada a que l�entitat 
comuniqui a l�Ajuntament que s�ha acollit al rŁgim especial i al compliment dels requisits 
establerts en la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de RŁgim Fiscal de les Entitats sense 
Finalitats Lucratives i dels Incentius Fiscals al Mecenatge. 

8. Exempcions que tenen caràcter instat i que œnicament es concediran, quan procedeixi, a 
sol.licitud dels   interessats: les incloses en els paràgrafs b), f) , g) i j). N o obstant,  
l�exempció del paràgraf b) œnicament hauran de sol•li citar-la els subjectes passius que ja 
vinguin realitzant altres activitats econòmiques en el territori espanyol i no estiguin 
exempts per aplicació dels paràgrafs c)  i d). A aqu ests efectes, i en el cas d�entitats de 
nova constitució, s�entendrà que ja venien realitza nt activitats econòmiques en els supòsits 
contemplats en el paràgraf b). 

Bonificacions. 
 
a) Gaudiran d�una bonificació del 95% de la quota t ributària les Cooperatives, les seves unions, 
Federacions i Confederacions, així com les Societats Agràries de Transformació, de conformitat 
amb el que estableix l�art. 33 de la Llei 20/1990, de 19 de desembre, sobre RŁgim Fiscal de les 
Cooperatives. Els beneficiaris hauran d�acreditar la seva inscripció en el Registre de Cooperatives.  

b) Gaudiran d�una bonificació del 50% de la quota t ributària corresponent, els subjectes passius 
que iniciïn l�exercici de qualsevol activitat professional, durant els cinc anys d�activitat següents a la 
finalització del segon període impositiu de desenvo lupament de la mateixa. El període d�aplicació 
de la bonificació caducarà, en tot cas, transcorregut s cinc anys des de la finalització de l�exempció 
prevista en el punt 2 de l�article 6Ł. 

c) Gaudirà d�una bonificació de fins al 50 per cent de  la quota corresponent, qui iniciï l’exercici 
de qualsevol activitat empresarial i tributi per quota municipal, durant els cinc anys d’activitat 
següents a la conclusió del segon període impositiu d ’exercici d’aquella. 

L’aplicació de la bonificació requereix que l’activita t econòmica no s’hagi exercit anteriorment 
sota una altra titularitat. S’entØn que l’activitat s’ha exercit anteriorment sota una altra titularitat, 
entre d’altres, en els casos de fusió, escissió o apo rtació de branques d’activitat. 

El període d’aplicació de la bonificació caduca transcor reguts cinc anys des de la finalització de 
l’exempció que preveu el paràgraf b) de l’apartat 1  de l’article 82 del text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març 
(TRHL). 

La bonificació s’aplica a la quota tributària, integr ada per la quota de tarifa ponderada pel 
coeficient que estableix l’article 86 TRHL i modificada, si s’escau, pel coeficient que estableix 
l’article 87 TRHL. En el cas que sigui aplicable la bonificació a quŁ al•ludeix el paràgraf a)  
anterior, la bonificació que preveu aquest paràgraf s’aplica a la quota resultant d’aplicar la 
bonificació del dit paràgraf a). 

d) Gaudiran d�una bonificació per creació de llocs de t reball del 50 per cent de la quota 
corresponent, els subjectes passius que tributin per quota municipal i que hagin incrementat la 
mitjana de la seva plantilla de treballadors amb contracte indefinit durant el període impositiu 
immediatament anterior al de l’aplicació de la bonif icació, en relació amb el període anterior a 
aquell. 

La bonificació s’aplica a la quota resultant d’aplicar , si s’escau, les bonificacions a quŁ es 
refereixen l’apartat 1 de l�article 88 TRHL i el paràgraf a) anterior. 

e) D�acord amb allò que preveu l�article 76.1.9 de l a Llei 41/1994, de 30 de desembre, de 
Pressupostos Generals de l�Estat per a 1995, quan en els locals on s�exerceixen activitats 
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classificades a la divisió 6à. de les Tarifes de l� impost (activitats de comerç, restaurants, cafŁs, 
hotels i pensions, càmpings i tallers de reparació) que tributin per quota municipal es duguin a 
terme obres majors per a les quals es requereixi l�obtenció de la corresponent llicŁncia urbanística 
i les quals tinguin una durada superior a tres mesos, sempre que per causa d�aquestes els locals 
en que es realitzi l�activitat quedin afectats, podran sol•licitar a l�Ajuntament una reducció de la 
quota. L�Ajuntament resoldrà de conformitat amb les següents normes de gestió:  
� Quan les obres siguin municipals i estiguin finança des, en part, per contribucions especials, 

els beneficiaris de la reducció seran titulars de le s activitats, els locals dels quals hagin de 
suportar les quotes girades per aquestes contribucions. 

� En la resta d’obres pœbliques i en les que tinguin caràcter privat, consistents en 
l’establiment i millora de serveis pœblics, els beneficiaris de la reducció seran els titulars de 
les activitats desenvolupades en locals que tinguin destorbat el seu accØs per afrontar 
directament a la via on es realitzin les obres . 

� En tots els supòsits esmentats, els beneficiaris h o hauran de sol•licitar expressament, 
aportant el justificant acreditatiu d’haver realitzat el pagament de l’Impost s/Activitats 
Econòmiques, així com certificat de l’inici i durada d e les obres expedit per la companyia 
que les realitzi, quan aquestes siguin privades. 

La reducció serà equivalent al 80% de la quota de l ’ IAE, acreditada durant la realització de 
les obres. A tal efecte es prorratejarà la quota pa gada proporcionalment al nombre de dies 
transcorreguts entre l’inici de les obres i el moment en que, a judici de l’Ajuntament i previ 
informe tŁcnic, es restableixi el trànsit normal a la zona  

Una vegada aprovada la reducció es procedirà a la d evolució de la part corresponent de la 
quota ingressada. 

 
Ordenança Fiscal nœm. 282.00 
 
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL•LACIONS I OBRES 
 
Exempcions a aplicar d�ofici 

Queda exempta del pagament de l�impost la realització  de qualsevol construcció, instal•lació o 
obra de la qual sigui titular l�Estat, les Comunitats Autònomes o les Entitats Locals, que tot i estar  
subjecte a aquest, estigui directament destinada a carreteres, ferrocarrils, ports, aeroports, obres 
hidràuliques, sanejament de poblacions i de les sev es aigües residuals, encara que la seva gestió 
es porti a terme per Organismes Autònoms, tant si e s tracta d�obres d�inversió nova com de 
conservació. 
 
Bonificacions. 

a) Gaudiran d�una bonificació del 95% sobre la quot a totes aquelles construccions, instal•lacions i 
obres,  amb independŁncia del caràcter pœblic o privat del subjecte passiu, que siguin declarades 
d�especial interŁs o utilitat municipal per concórrer  circumstàncies  socials, culturals i històriques 
artístiques que justifiquin tal declaració. Aquesta  declaració correspondrà al Ple de la Corporació i 
s�acordarà prŁvia sol•licitud del subjecte passiu, am b el vot favorable de la majoria simple dels 
seus membres. 

Reglamentàriament es fixaran les circumstàncies i alt res aspectes materials i formals que hauran  
de reunir les construccions, instal•lacions i obres que les faci creditores d�aquesta declaració. 

b) Gaudiran d�una bonificació del 95% sobre la quota , totes aquelles construccions 
instal•lacions i obres en les que s�incorporin sistemes per l�aprofitament tŁrmic o elŁctric de 
l�energia solar per autoconsum. L�aplicació d�aquesta  bonificació estarà condicionada a: 

� Que la incorporació no vingui imposada per les Orde nances municipals o qualsevol 
altra normativa. 

� Que les instal•lacions per a la producció de calor i ncloguin col•lectors que disposin de la 
corresponent homologació de l�Administració competent.  

Aquesta bonificació nomØs s�aplicarà a la part de b ase imposable corresponent a les partides 
d�obra directament relacionades amb la instal•lació  i s�acreditarà mitjançant informe favorable dels 
Serveis TŁcnics Municipals. 

c) Gaudiran d�una bonificació del 50 per 100 sobre la quota totes aquelles construccions, 
instal•lacions i obres referents a habitatges de protecció oficial i els que resultin equiparables a 
aquests conforme a la normativa de la Generalitat de Catalunya. 
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 Aquestes bonificacions son compatibles amb els ajuts i subvencions establerts a l�apartat 
�Mesures de foment de construccions i rehabilitacions de determinats edificis� d�aquest annex.  
 
TAXES 
 
Ordenança fiscal 310.00 
 
TAXA PER SERVEIS GENERALS  
 
Bonificacions.  

Exempcions i bonificacions 
� Exempció de taxes quan les reproduccions fotogràfique s, de documents, de vídeo o 

DVD vagin destinades a un œs pœblic no comercial o comercial no lucratiu, amb finalitat 
cultural i/o social. 

� Exempció de taxes quan les reproduccions fotogràfique s que es vulguin publicar siguin 
per a revistes o diaris de la població o d�interŁs local.  

� Estudiants i recerca. Bonificació del 50% del preu qu e marquen les taxes de 
reproducció d�imatges per a œs privat.� 

Bonificació del 50% de la taxa pels certificats de conv ivŁncia/empadronament necessaris per a 
la tramitació dels ajuts de la nova Llei de la Depe ndŁncia.  

- Certificats de convivŁncia:     40,76 � 
- Certificat d’empadronament:  10,37 � 

Per acreditar la seva finalitat caldrà adjuntar còpia de la sol•licitud de l�ajut. 
 
Ordenança Fiscal nœm. 310.02 
 
TAXA PEL SERVEI DE CENS, VIGILÀNCIA I INSPECCIÓ DEL S ANIMALS DOM¨STICS A 
QUE FA REFER¨NCIA L’ARTICLE 8, DE LA LLEI DE 20 DE DESEMBRE DE 1952, 
D’EPIZOOTIES 
 
Exempcions.    
 
Estaran exempts de la taxa d’inscripció en el cens, e ls propietaris o posseïdors dels gossos 
pigalls, no obstant l’obligació de la seva inscripc ió en el cens. 

 
Ordenança Fiscal nœm.  
  
 
TAXA PER SUBMINISTRAMENT D�AIGUA POTABLE 
 
No s�aplicaran altres bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute tributari que 
hagin de satisfer els subjectes passius, que les contemplades per a les famílies nombroses.   
 
NORMES D’APLICACIÓ DE LES BONIFICACIONS A LES FAM˝L IES NOMBROSES 
 
1. Per als titulars de contractes de subministrament, amb comptadors individuals sobre bateria o 

amb comptadors œnics per habitatges, corresponents a residŁncia habitual de famílies 
nombroses, el càlcul de la quota es farà seguint el mateix procediment que per al càlcul de les 
quotes per consum individuals recollit a l�article 6Ł 2.a de l�Ordenança fiscal nœmero 310.03, 
reguladora de la taxa per subministrament d�aigua potable, fins al moment en que s�ha 
esbrinat el Consum Mensual Estimat. 

2. L�operació següent consistirà en restar 3M 3 per cada fill que computi com a família nombrosa 
al Consum Mensual Estimat. Aquest resultat l�anomenem Consum Mensual Estimat Reduït.  

3. Aquest Consum Mensual Estimat Reduït serà el que  utilitzarem per localitzar, a les taules 
referenciades a l�article 6Ł 2.a de l�Ordenança fisca l nœmero 310.03, en la columna dels M3 
consumits al mes (M3/MES) la línia que contØ els Consum Mensual Reduït; en aquesta 
mateixa línia en la columna PREU/M3 trobarem al preu a aplicar per M3 d�aigua consumit. A 
partir d�aquí continuarem el procediment de càlcul i gual que en 6Ł 2.a de l�Ordenança fiscal 
310.03. 
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4. Als efectes de l�aplicació d�aquest sistema de cà lcul, s’entendrà per família nombrosa aquella 
que acrediti posseir el corresponent carnet expedit pel Departament de Benestar Social de la 
Generalitat de Catalunya. 

5. Per obtenir el benefici especial que es regula a les presents normes, cal que algun dels 
membres inscrits en el carnet de família nombrosa sigui titular del contracte.  En aquells casos 
en quŁ el titular del contracte de subministrament, de la residŁncia habitual de la família 
nombrosa, sigui persona aliena, caldrà regularitzar la situació davant l�Ajuntament.  

6. El benefici de facturació especial regulat a les  presents normes seguirà el següent 
procediment: 

a) Els interessats presentaran davant el Departament de Gestió Tributària de l�Ajuntament de 
Blanes la corresponent  sol•licitud acompanyada de cò pia compulsada del carnet de 
família nombrosa.  

b) Comprovat el compliment de les normes anteriors, els interessats seran requerits perquŁ 
aportin la documentació complementària pertinent i tr aslladarà les actuacions al tinent 
d�alcalde d�Hisenda per tal que sigui reconegut el benefici de facturació especial que 
pertoqui. 

c) Les bonificacions resultants de l’apartat anterior es començaran a aplicar a la primera 
facturació següent a l� acte de reconeixement i tindr an una validesa de 24 mesos. 

d) Quan els ocupants de la vivenda deixin de reunir la condició de família nombrosa, 
estaran obligats a donar-ne compte a l�Ajuntament dins els tres mesos següents. 

e) Transcorreguts vint mesos d’aplicació del benefi ci de facturació especial, l�Ajuntament 
notificarà al titular del contracte l’obligació d’a creditar novament la possessió del carnet de 
família nombrosa, dins els quatre mesos següents.     

f) DesprØs de 24 mesos de gaudir de bonificacions en la facturació, si l’interessat  no ha 
acreditat novament que mantØ la situació de família nombrosa, li serà aplicada la 
facturació ordinària. 

 
Ordenança Fiscal nœm. 311.01 
 
TAXES PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D�INTERVENCIÓ A DMINISTRATIVA EN 
L�ACTIVITAT DELS CIUTADANS I LES EMPRESES A TRAVÉS DEL SOTMETIMENT A 
PR¨VIA LLIC¨NCIA, COMUNICACIÓ PR¨VIA O DECLARACIÓ R ESPONSABLE I PELS 
CONTROLS POSTERIORS A L�INICI DE LES ACTIVITATS. 
 
Exempcions  
 
Gaudiran d�exempció del pagament d�aquesta taxa, se nse perjudici de l�obligació de tramitar la 
corresponent autorització, llicŁncia o comunicació:  

a) Els trasllats motivats per una situació eventual d�emergŁncia per causa d�obres als locals, 
sempre que aquests tinguin la llicŁncia corresponent. A la reobertura del local s�haurà d�obtenir, 
si correspon, llicŁncia per ampliació o canvi d�activit at. 

b) Els trasllats que es determinin per enderrocament forçós, enfonsament, declaració de ruïna, 
incendi o inundació. 

c) La variació de la raó social de societats per defun ció d�algun dels socis menys en els casos 
de les anònimes i de responsabilitat limitada. 

d) Els canvis de titularitat, cessió o traspàs d�activ itats o usos de naturalesa no econòmica. 
 
Ajuts  
 
1. Es concedirà ajut equivalent a la quota a favor de ls socis o associats de les societats anònimes  
o limitades laborals i cooperatives que es constitueixin amb l’aportació de la prestació social 
d’atur, sempre i quan l’obertura correspongui a activitats que, en cas de ser  exercides per 
persones físiques, estarien  no  subjectes  a la taxa. Els subjectes passius hauran d’acreditar els 
requisits establerts en el Text refós de la Llei de Cooperatives de Catalunya, Llei 4/1997 de 24 de 
març i Reial Decret 1044/1985 de 19 de juny i Ordre  Ministerial de 13 d’abril de 1994. 

� L�atorgament de l�ajut haurà d�Øsser dictaminat favorablement per la Comissió 
d�Hisenda en base a l�informe tŁcnic corresponent i la documentació acreditativa. 
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� L�import de l�ajut haurà d�Øsser reintegrat pels seus beneficiaris a l�Ajuntament  si fos 
modificada la forma societària inicial, bØ per transformació en societat civil o mercantil o 
persona física individual.  

2. S�atorgaran els ajuts següents  en els casos de trasllat de local: 

a) Fins un 50 % de l�import de la taxa, quan es demostri la creació de nous llocs de treball 
de durada mínima de 12 mesos, en els tant per cent que tot seguit es detallen: 

i) Increment de treballadors superior a un 100 %: 50% de reducció de la quota. 

ii) Increment de treballadors superior a un 50 % i inferior a un 100 %: 25 % de reducció 
de la quota. 

Els percentatges anteriors, s�incrementaran en un 10% addicional si la creació de nous 
llocs de treball Øs amb contractes indefinits. 

b) Fins un 25 % de l�import de la taxa quan es provi que s�ha ampliat la superfície del local o 
que s�ha efectuat una inversió en actius fixos, com a mínim en 5.000 euros exclosa 
l�adquisició del nou local. 

3. No s�admetran altres exempcions, bonificacions o reduccions de la quota .  

� Aquests beneficis fiscals són de caràcter pregat, hav ent l�interessat de sol•licitar-los per 
escrit, en el moment de presentar la sol•licitud de la llicŁncia d�activitat o d�œs, i en 
qualsevol cas, abans de que la liquidació lliurada ad quireixi fermesa. En la sol•licitud 
s�haurà d�acreditar el compliment dels requisits exig ibles per a l�aplicació de l�exempció o 
bonificació que es demana.  

 
Ordenança Fiscal nœm. 313.00 
 
TAXA PER OBERTURA DE RASES EN TERRENYS D�US PÚBLIC I QUALSEVOL 
REMOGUDA DE PAVIMENT O VORERES EN LA VIA PÚBLICA  

 
Exempcions  
 
L�Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats lo cals quan sol•licitin autorització per gaudir dels 
aprofitaments especials, necessaris per als serveis pœblics de comunicacions que explotin 
directament  i per altres usos que de forma immediata interessin a la seguretat ciutadana o a la 
defensa nacional. 
 
Ordenança Fiscal nœm. 313.01 
 
TAXA PER INSTAL•LACIÓ DE QUIOSCS EN LA VIA PÚBLICA  

 
Exempcions. 
 
L�Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats lo cals  quan sol•licitin llicŁncia per a la instal•lació 
de quioscs en la via pœblica, necessaris per als serveis pœblics de comunicacions que explotin 
directament i per altres usos que de forma immediata interessin a la seguretat ciutadana o a la 
defensa nacional. 

 
Ordenança Fiscal nœm. 313.02 
 
TAXA PER OCUPACIONS DEL SUBSÒL, SÒL I VOLADA DE LA VIA PÚBLICA  
 
Exempcions 
 
L�Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats lo cals quan sol•licitin autorització per gaudir dels 
aprofitaments especials, necessaris per als serveis pœblics de comunicacions que explotin 
directament i per altres usos que de forma immediata interessin a la seguretat ciutadana o a la 
defensa nacional. 
 
Bonificacions  
 
a) Gaudiran d�una bonificació del 95% sobre les quo tes de les taxes recollides als epígrafs 4.3 i 6 
de l�article 6Ł.2 de l�Ordenança reguladora d�aquest a taxa, totes aquelles ocupacions derivades 
d�una construcció, instal•lació o obra, amb independ Łncia del caràcter pœblic o privat del subjecte 
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passiu, que siguin declarades d�especial interŁs o utilitat municipal per concórrer circumstàncies 
socials, culturals i històrico-artístiques que justif iquin tal declaració. Aquesta correspondrà al Ple 
de la Corporació i s�acordarà prŁvia sol•licitud de l subjecte passiu, amb el vot favorable de la 
majoria simple dels seus membres. 

Per Reglament Municipal es desenvoluparan les circumstàncies i altres aspectes materials i 
formals que hauran de reunir les construccions, instal•lacions i obres per gaudir del benefici fiscal.  

b) Ocupació de la via pœblica amb materials de construcció en obres majors 

1. Si el tancament de seguretat, dels solars en construcció, es realitza amb planxa metàl•lica 
galvanitzada (aferrada a la via pœblica amb suports fixes metàl•lics o de formigó), amb una 
altura mínima de dos metres, es compleixen altres condicionants que estableixi la llicŁncia 
d�obres i els regulats al punt anterior, les taxes que es generin amb l�aplicació de l�epígraf 
3.1 regulat a l�article 6Ł.2 de l�Ordenança fiscal nœmero 313.02, reguladora de la taxa per 
ocupacions del subsòls, sòl i volada de la via pœblica , seran bonificades en un 100% de la 
quota resultant, prŁvia sol•licitud per part de l�interessat. Tota ocupació de via pœblica que 
es trobi fora d�aquest tancament específic, o bØ, aquella que s�inclogui dins d�un tancat de 
seguretat amb característiques tŁcniques diferents de les esmentades anteriorment, es 
liquidarà a raó de les tarifes establertes a l�arti cle 6Ł.4 de l�Ordenança fiscal. 

2. La taxa regulada a l�epígraf  3.3 de l�article 6Ł.2 de l�ordenança nœmero 313.02, en 
concepte d�ocupació del vol de la via pœblica, serà boni ficada un 100% de la quota 
resultant, prŁvia sol•licitud per part de l�interessat, quan es compleixin els següents 
condicionants: 

� L�amplada de l�ocupació serà igual o inferior a un m etre. 

� La marquesina, pont volant o instal•lació similar haurà de realitzar-se amb materials 
que garanteixin la seguretat al vianant i la impermeabilitat. 

� Caldrà adjuntar a la sol•licitud de subvenció un cer tificat amb croquis adjunt, emŁs pel 
director d�obra, que acrediti que es compleixen els requisits anteriors i, en aquells 
casos en que les condicions tŁcniques obliguin a ocupar una amplada superior al 
metre, la justificació corresponent. 

� Compliment dels condicionats establerts a l�article 7.5 de l�ordenança fiscal nœmero 
313.02. 

Els anteriors extrems podran ser comprovats pel funcionari municipal encarregat de la 
comprovació o pels serveis tŁcnics municipals. 

La sol•licitud de la/es bonificacions es presentarà,  davant el registre d�entrada d�aquest 
Ajuntament, un cop atorgada la llicŁncia per ocupar la via pœblica i efectuat l�ingrØs de les 
taxes corresponents, o bØ, simultàniament a la presentació de la sol•licitud de llicŁncia, 
sempre i quan, es compleixin les prescripcions tŁcniques fixades en els punts anteriors. 

La bonificació serà atorgada, a proposta del regidor  d�Hisenda, per la Junta de Govern 
Local, previ dictamen favorable de la Comissió Inform ativa d�Hisenda, retornant-se l�import 
de les taxes meritades, des de la data en que es compleixin els requisits necessaris per 
poder gaudir-la fins a la data de venciment de l�ocupació autoritzada. En cas 
d�incompliment dels condicionats fixats, per a gaudir de la subvenció, es girarà liquidació 
complementària al beneficiari.  

 
Ordenança fiscal nœm. 313.04 
 
TAXES PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT E SPECIAL  DE LA VIA 
PÚBLICA I TERRENYS DE DOMINI PÚBLIC AMB UNA  FINALI TAT LUCRATIVA 
 
Exempcions 
 
L�Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats lo cals quan sol.licitin autorització per gaudir 
dels aprofitaments especials, necessaris per als serveis pœblics de comunicacions que explotin 
directament i per altres usos que de forma immediata interessin a la seguretat ciutadana o a la 
defensa nacional. 
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Ordenança fiscal nœm. 313.05 
 
TAXA PER ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORER ES I LA RESERVA DE 
VIA PÚBLICA PER APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE  MERCADERIES DE 
QUALSEVOL CLASSE 
 
Exempcions. 
 
L�Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats lo cals quan sol.licitin autorització per gaudir 
dels aprofitaments especials, necessaris per als serveis pœblics de comunicacions que explotin 
directament i per altres usos que de forma immediata interessin a la seguretat ciutadana o a la 
defensa nacional. 
 
Bonificacions 
�
La Junta de Govern Local, previ dictamen favorable de la Comissió informativa d�Hisenda, 
aprovarà les normes de gestió de les bonificacions a aplicar en els casos en quŁ s�autoritzi la 
reserva d�estacionament a la via pœblica per persones amb mobilitat reduïda amb grafiat de la 
matrícula del vehicle. 

 
PREUS PÚBLICS 
 
Ordenança nœmero 340.00 
 
REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER PRESTACIÓ DEL SERVEI  DE VIGILÀNCIA 
ESPECIAL 
 
L’import de les quotes regulades a l�article 4rt. 2), epígrafs  2 i 3 de l�ordenança reguladora del 
preu pœblic per prestació del servei de vigilància e special podran ser susceptibles de subvenció 
municipal en la seva totalitat o en part, atenent a les circumstàncies econòmiques i personals de 
l’usuari/a. L’esmentada subvenció serà acordada per la Junta de Govern, previ informe del 
Departament de Serveis Personals. 

En el cas de la quota de l�epígraf 3, els criteris perquŁ els usuaris tinguin accØs gratuït al servei 
són els següents: 

� Persones de 65 o mØs anys, que visquin soles. 
� Persones de 65 o mØs anys, que visquin amb una persona que tambØ necessiti el servei, 

o que la persona convenient sigui de la mateixa edat o mØs gran. 
� Persones de 65 anys o mØs anys, que visquin amb una persona, però que passa gran 

part del dia sola. 
� Persones de 65 o mØs anys, que presentin una situació de salut que provoqui una 

necessitat d�atenció immediata acreditada per un metg e. 
� Altres situacions que no compleixin aquests requisits, a valoració del tŁcnic de serveis 

personals. 

Per acreditar les situacions anteriors es sol•licitarà la documentació següent: 

� DNI 
� Certificat de convivŁncia 
� Informe mŁdic� 

 
Ordenança nœm. 340.01 
�
REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PELS SERVEIS RELACIONATS  AMB L�EDUCACIÓ DE 
LA INFÀNCIA  
 
Bonificacions 
 
La Junta de Govern Local atorgarà la bonificació a sol• licitud dels pares dels nens que hagin 
obtingut un informe favorable del Consell Escolar del seu Centre Escolar, i que tinguin tambØ 
un informe favorable del Departament de Serveis Socials.   

Cada any s�haurà de tornar a acreditar que es segueix en complint els requisits que estimin 
oportuns tant Serveis Socials com el Centre, i fer els mateixos tràmits que en les bonificacions 
inicials. 
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Queda exclòs de bonificació l�import resultant de l�ap licació de la quota en concepte de 
suplement hora. 
 
Ordenança nœmero 340.03 
 
REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PEL SERVEI D�AJUT A DOMI CILI 
 
L�import dels preus pœblics es podrà subvencionar en la seva totalitat o parcialment, atenent a 
les circumstàncies econòmiques i personals de l�usuari/a . La proposta de subvenció serà 
sotmesa a l�aprovació de la Junta de Govern Local, pr evi informe del Departament de Serveis 
Personals. 
 
Ordenança  340.06 
 
REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER TREBALLS D�ADAPTACIÓ  I PINTURA DE GUALS 
I ZONA ADJACENT I COL•LOCACIÓ DE PILONES A LA CAL˙A DA O VORERES 
 
Bonificacions.  
 
La Junta de Govern Local, previ dictamen favorable de la Comissió informativa d�Hisenda, 
aprovarà les normes de gestió de les bonificacions a aplicar en els casos en quŁ s�autoritzi la 
reserva d�estacionament a la via pœblica per persones amb mobilitat reduïda amb grafiat de la 
matrícula del vehicle. 
 
Ordenança nœm. 341.00 
�
PREU PÚBLIC PER LA UTILITZACIÓ, PER  TERCERS, DE LE S SALES,  DEPEND¨NCIES  I 
ESPAIS MUNICIPALS 
 
Exempcions.  
 
Estaran exemptes d’aquest preu pœblic les exposicions organitzades per òrgans institucionals. 
 
No subjecció 
 
No estaran subjectes a al preu pœblic,  les entitats recollides a l�article 3.4 de l�Ordenança 
general reguladora dels beneficis fiscals.  
 
Subvencions i ajuts. 

La Junta de Govern Local, quan existeixin raons d’interŁs pœblic que així ho aconsellin, podrà 
atorgar ajuts amb càrrec al pressupost municipal, amb  subjecció al dictamen previst a l’apartat 
d) del punt 14, de la 4“ base d’execució d’aquest o p odrà signar un conveni on s�estableixi un 
altre valor unitari per œs de les instal•lacions municipals diferent al que es preveu en les 
ordenances fiscals vigents. 
 
Ordenança nœm. 341.02 
�

PREUS PÚBLICS PER L’APROFITAMENT DE LES INSTAL•LACI ONS ESPORTIVES 
MUNICIPALS 
 
Subvencions i ajuts.  
 
a) No estaran subjectes a taxes i preus pœblics, llevat del que preveu l�apartat 4 del quadre de 
tarifes, totes aquelles entitats sense ànim de lucre que, es tiguin en competició esportiva oficial 
organitzada per la Federació i/o Consell Comarcal corre sponent durant la temporada esportiva 
vigent, que no estiguin en competició esportiva ofici al perquŁ la Federació i/o Consell Comarcal 
al qual depenen no n�organitza, que estiguin degudament inscrites en el Registre municipal 
d�entitats ciutadanes regulat al Capítol II del Reglament de participació ciutadana aprovat pel 
Ple municipal i conseqüentment inscrits en el Registr e del Consell Català de l�Esport, que la 
modalitat esportiva que promouen coincideixi amb la que figuri en la sol•licitud d�œs de les 
instal•lacions esportives municipals i que l�activitat subvencionable sigui œnica i exclusivament 
l�ordinària i pròpia de funcionament del club; als CEIPS i IES per realitzar l�activitat d�educació 
física, en cas de no donar-se aquest requisit hauran d�ingressar la quota corresponent. 
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Per a la formalització de la inscripció en el Registre  municipal d�entitats ciutadanes,  caldrà 
sol•licitar-ho mitjançant instància a la que s�haurà d�adjuntar la documentació expressament 
requerida d�acord amb el Reglament de participació ciu tadana. 

b) La Junta de Govern Local, quan existeixin raons d’interŁs pœblic i foment de l’esport que així 
ho aconsellin, podrà atorgar ajuts amb càrrec al pressu post municipal, amb subjecció al 
dictamen previst a l’apartat d) del punt 14, de la 4“ base d’execució d’aquest o podrà signar un 
conveni on s�estableixi un altre valor unitari per œs de les instal•lacions esportives municipals 
diferent al que es preveu en les ordenances fiscals vigents. 

 
Bonificacions.  
 
a) D�un 10 % sobre la quota, de cada persona inscrita, regulada a tots els apartats del punt 1),  
punt 2) de l�ordenança fiscal reguladora, exceptuant d el punt 2) els apartats p, q , r, s, t, u, v   
als membres de família nombrosa, circumstància que cal drà acreditar aportant el carnet vigent 
expedit per la Generalitat de Catalunya, que assisteixin, un o varis membres de la família 
nombrosa, a una mateixa o diferents activitats esportives. 
 
Aquells usuaris de les instal•lacions incloses a l�apartat 3 de l�ordenança del preu pœblic que 
reservin i paguin anticipadament l�œs de mØs de 30 hores d�una de les pistes de la Ciutat 
Esportiva de Blanes en un mateix lloguer, gaudiran d�una bonificació del 15% sobre el preu 
establert a la tarifa. 
 
Ordenança nœm. 341.03 
 
PREU PÚBLIC PER L�ÚS DE LA PISCINA TERAP¨UTICA  JOR DI KEMMER, DEL CENTRE 
D�EDUCACIÓ ESPECIAL VENTIJOL  
 
Bonificacions. 
 

100% en la quota, a favor de totes aquelles persones disminuïdes i/o minusvàlides i altres 
col•lectius amb dificultats d�inserció social. 
 
Ordenança nœm. 341.05 
�
PREU PÚBLIC PELS SERVEIS DE CASALS MUNICIPALS.  

Bonificacions. 

10% sobre las quotes quan es tracti de la inscripció  simultània de mØs d�un germà a qualsevol 
dels casals organitzats per aquest Ajuntament. 

Ajuts 

Es podran concedir beques en els casos de concurrŁncia de circumstàncies especials, previ 
informe dels serveis socials municipals, amb el vistiplau del tinent d�alcalde corresponent i 
acord de la Junta de Govern Local. 
 
Ordenança nœm. 341.07 
 
ORDENAN˙A REGULADORA DEL PREU PÚBLIC DELS CAMPUS ES PORTIUS 
MUNICIPALS 

Bonificacions 

Bonificacions per germà 

5% sobre l�import total a pagar quan es tracti de la inscripció simultània de mØs d�un germà a 
qualsevol dels campus esportius 

Bonificació setmanal 

S�aplicaran les següents bonificacions sobre la quota  total a pagar en funció del nœmero de 
setmanes d�inscripció:  

Nœmero 
de 

setmanes 

Bonificació sobre 
la quota total a 

pagar 
2 10% 
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3 15% 
4 20% 
5 25% 
6 30% 
7 35% 
8 40% 
9 45% 
10 50% 

 
Ordenança nœm. 349.00 

DEL PREU PÚBLIC PER L�EMISSIÓ I LA PRODUCCIÓ DE PUB LICITAT A TRAVÉS DE 
L�EMISSORA MUNICIPAL DE RÀDIO �RÀDIO BLANES�  
 
Exempcions o bonificacions 
 
1. No estaran subjectes al pagament del preu pœblic les activitats següents: 

a) La publicitat electoral, en els aspectes que són re gulats per la legislació electoral . 
b) Els missatges i els comunicats de les administracions pœbliques en matŁries d�interŁs 

general. 
c) Les comunicacions i els missatges relatius a les matŁries de seguretat pœblica, 

protecció civil o emergŁncies. 
d) Les comunicacions i els missatges relatius a l�alteració del normal funcionament dels 

serveis de transport pœblic. 
 
2. Les entitats o associacions d�interŁs social o cultural i sense ànim de lucre que estiguin 
inscrites o no en el Registre Municipal d�entitats de l�Ajuntament, tindran dret a un descompte 
del 50% sobre el preu pœblic resultant de l�emissió, sempre que l�anunci estigui directament 
relacionat amb la l�activitat pròpia de l�entitat i n o comporti publicitat directa o indirecta d�altres 
empreses i/o productes. 
 
TARIFES DE SERVEIS PRESTATS PER EMPRESES GESTORES DE SERVEIS 
 
PRESTACIÓ DEL SERVEI DE TRANSPORT URBÀ DE VIATGERS  
 
Tarifació social del transport urbà per a  pensioni stes 
 
Bonificacions  

Gaudiran de la bonificació en el servei del transport  urbà els pensionistes majors de 60 anys i 
els pensionistes que disposin de la invalidesa permanent absoluta. Les quantitats a abonar pels 
usuaris, serà segons el següent detall: 

a) 28,00 euros anuals, en el supòsit que una person a tingui ingressos anyals superiors als del 
salari mínim interprofessional, per nucli familiar. 

b) 7,00 euros anuals, en el supòsit que una persona  tingui ingressos anuals inferiors als del 
salari mínim interprofessional, per nucli familiar. 

c) Gratuïtat en aquells supòsits de manca d’ingressos i de necessitat social, previ informe dels 
Serveis Socials Municipals i acord de la Junta de Govern Local, podran gaudir de la gratuïtat. 

 
SERVEIS MORTUORIS 
 
Servei Comarcal de Pompes Fœnebres 
Recollida judicial Gratuït 

Serveis per a adults 
Servei nœm. 1 Gratuït 

Serveis per a pàrvuls 
Servei nœm. 21 Gratuït 
Servei de cotxe  
Servei nœm. 1 (cotxer fœnebre beneficŁncia) Gratuït 
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ESTACIONAMENT DE VEHICLES A L�APARCAMENT SUBTERRANI DEL PASSEIG 
CORTILS I VIETA 
 
Els titulars de la targeta �Ajuntament de Blanes �co ntribuent-�, emesa per Saba Aparcaments, 
SA, gaudiran durant el període de l�1 de gener al 31 de desembre de la primera estada gratuïta 
al pàrquing subterrani del Passeig Cortils i Vieta amb un límit de 60 minuts diari i d�un 
descompte del 20% sobre la tarifa de cada moment, a deduir de l�import a pagar per qualsevol 
ocupació, sempre i quan es compleixin els següents requ isits: 

� Que siguin persones físiques, titulars d�un turisme en el padró de l�impost sobre 
vehicles de tracció mecànica de Blanes i no gaudexin d�a questa bonificació per cap 
altre vehicle. 

� En els casos de copropietat de diversos vehicles, cada titular podrà obtenir la targeta 
per un dels vehicles, sempre que no gaudeixi d�aquesta bonificació per cap altre 
vehicle. 

�  Que estiguin al corrent de pagament de les obligacions amb l�Ajuntament. 

TEATRE DE BLANES 
 
Descomptes 
 
1. Abonament 6 espectacles 
Abonament integral per a tota la programació del tr imestre: Descompte 20% 

2. Abonament 3 espectacles 
Cal triar tres espectacles de la programació del trim estre: Descompte 10% 

3. Els majors de 65 anys, pensionistes , aturats i menors de 26 anys tenen un descompte del 
15%. Caldrà acreditar a l�entrada del recinte la per tinença a un d�aquests col•lectius amb dret a 
descompte. 

 
 
MESURES DE FOMENT DE LES INVERSIONS EN DETERMINADES FINQUES.  
 
1. Objecte i finalitat de les mesures  

A. La promoció  de  les obres de rehabilitació i re stauració de façanes en general, les que 
afectin a qualsevol element dels edificis  que tinguin interŁs pel patrimoni cultural de la vila i 
la reparació i consolidació d�habitatges amb estruct ura afectada per patologies de la 
construcció (ciment aluminós, piritosi o aluminosi, e n execució dels acords plenaris de 30 
de juliol i 2 de novembre de 1992).   

B. El correcte tancament dels solars en construcció. 

C. L�adequació de locals on es desenvolupin activita ts pœbliques o privades per tal de complir 
amb les disposicions legals vigents en cada moment, reguladores de les condicions 
d�obertura i funcionament, així com la promoció d�inv ersions pœbliques i privades en 
determinades activitats d�interŁs general. 

 
2. Supòsits d�aplicació. 
 

A. Rehabilitació, arranjaments i pintat de façanes.  

B. Rehabilitació o restauració de qualsevol element  d’edificis que tinguin interŁs pel patrimoni 
cultural de la vila.  

C. Reparació i consolidació, per tal d�evitar la ruï na, d�habitatges afectats per les patologies 
estructurals de la construcció (ciment aluminós, pir itosi i aluminosi, en execució dels acords 
plenaris de 30 de juliol i 2 de novembre de 1992). 

D. Tancament dels solars en construcció en les condic ions previstes a l�Ordenança Fiscal 
nœm. 313.02, reguladora de la taxa per ocupacions del subsòl, sòl i volada de la via pœblica. 

E. Construccions, instal•lacions i obres corresponents a : 
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1. Inversions necessàries per realitzar l�adequació de locals en funcionament a 
qualsevol disposició vigents amb rang de llei que r eguli les condicions dels espais on 
es desenvolupin activitats de pœblica concurrŁncia. 

2. Inversions pœbliques o privades resultants de normes i plans d�actuació de les 
Administracions Pœbliques que tinguin per finalitat millorar la qualitat, rendiment o 
capacitat de l�oferta de determinats serveis pœblics o privats d�interŁs general. 
Tindran la consideració d�inversions en serveis pœblics o privats d�interŁs general 
totes aquelles que les organitzacions, pœbliques o privades, realitzin mitjançant obres 
de renovació i/o de manteniment dels actius fixes af ectes al desenvolupament de la 
seva activitat, i la finalitat de les quals sigui augmentar, tant la qualitat de l�oferta dels 
seus productes i/o serveis, com el rendiment dels mateixos. 

3. Inversions empresarials iniciades en establiments hotelers (hotels, hotels apartament,  
balnearis,  hostals o pensions), que estiguin en funcionament, amb la finalitat 
d�obtenir una categoria turística superior, d�acord amb la classificació establerta pel 
Decret 176/1987 de 9 d�abril o normes vigents en cada  moment. 

4. Inversions empresarials per a la construcció de n ous establiments hotelers, amb 
categoria turística de 3 ó mØs estrelles, en sòl urbà  on s�admeti l�edificació 
d�habitatges. 

5. Inversions empresarials iniciades per establiments hotelers en funcionament, de 3 o 
mØs estrelles, que tinguin per finalitat obtenir acreditació homologada per millores de 
la qualitat en el servei prestat. Les normes de qualitat que permetin acollir-se als ajuts 
en cada moment seran aprovades per la Junta de Govern Local prŁvia tramitació 
d�expedient.  

 
F. Construccions, instal•lacions i obres que estiguin incloses dins l�àrea d�atenció especial 

(AAE) definida en els barris de S�Auguer i Sa Massaneda, durant el període 2012-2018 i 
que consisteixin en  rehabilitació de façanes, coberte s, retirada de dipòsit de fibrociment i 
instal•lació d�ascensors. 

 
3. Condicions generals 

1. Sol•licitud escrita de l�interessat, que serà ti tular de la llicŁncia d�obres i podrà ser persona 
física o jurídica, o ens a que es refereix l�article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
General Tributària  

2. InexistŁncia d�obligacions vençudes a favor de l�A juntament de Blanes. 

3. Compliment de les prescripcions fixades pels serveis tŁcnics municipals. 

4. Sol•licitar i obtenir totes les autoritzacions o llicŁncies municipals que la inversió requereixi. 

5. Acord de reconeixement de l�ajut adoptat per la Junta de Govern Local, prŁvia tramitació 
d�expedient que inclourà informes tŁcnics i informe favorable de l�interventor.  

6. Aplicació de l�ajut a la finalitat per la que fou  concedit o reintegrar-lo a l�Ajuntament. 
 
4. Import dels ajuts 

1. Les obres de rehabilitació, arranjament i pintat  de façanes gaudiran d�un ajut equivalent al 
100 % de la suma de les quotes de l�Impost sobre construccions, instal•lacions i obres i de la 
taxa per llicŁncia urbanística. 

2. Les obres de restauració, rehabilitació i recuper ació de conjunts o elements que a criteri del 
Ple municipal tinguin interŁs pel patrimoni cultural de la vila, així com les obres 
d’enderrocament, rehabilitació o construcció de nova planta d’edificacions que tinguin per 
finalitat la conservació, restauració o recuperació d e les anteriors, gaudiran d�un ajut 
equivalent al 100 % de la suma de les quotes de l�impost sobre construccions, instal•lacions i 
obres i taxa per llicŁncia urbanística. 

3. Les obres de reparació i consolidació, per tal d� evitar la ruïna, d�habitatges afectats per les 
patologies estructurals de la construcció (ciment alu minós, piritosi i aluminosi, en execució 
dels acords plenaris de 30 de juliol i 2 de novembre de 1992),  gaudiran d�un ajut equivalent 
al 50% de la quota de l�impost sobre construccions, instal•lacions i obres. 
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4. Les obres previstes a l�article 2 anterior, supò sits  E.1 i E.2, gaudiran d�un ajut equivalent al 
100% de la suma de les quotes de l�impost sobre construccions, instal•lacions i obres, de la 
taxa per llicŁncia urbanística i, en el seu cas, de la taxa per llicŁncia, autorització o registre 
d�activitat.  TambØ gaudiran d�un ajut equivalent al 50% de la quota de la taxa per ocupació 
de la via pœblica en la superfície estrictament necessària per a les obres d�adaptació. 
L�import màxim de l�ajut per a ocupació de la via pœb lica serà de 3.000 euros. 

5. Les obres d�inversió en establiments hotelers de  3 o mØs estrelles de nova construcció en 
sòl urbà on s�admeti l�edificació d�habitatges gaudi ran del següent ajut: 

� 3 estrelles: 80% de la suma de les quotes corresponents a l�impost sobre 
construccions, instal•lacions i obres, la taxa per llicŁncia urbanística, la taxa per llicŁncia 
d�activitat, i el 50% de la suma de les quotes corresponents a les taxes per autorització i 
ocupació de la via pœblica.  

� Superior a 3 estrelles: 100% de la suma de les quotes corresponents a l�impost sobre 
construccions, instal•lacions i obres, la taxa per llicŁncia urbanística, la taxa per llicŁncia 
d�activitat, i el 50% de la suma de les quotes corresponents a la taxes per autorització i 
ocupació de la via pœblica. 

6. Les obres d�inversió en establiments hotelers en  funcionament que tinguin per finalitat obtenir 
una categoria turística superior o un certificat de qualitat gaudiran dels següents ajuts: 



�

Passeig de Dintre, 29   -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 37.93.00   �   www.blanes.net/tributs   
C. de la Fe, 7-9             -   17300 BLANES (Girona)     Tel. 972 35 72 51   -    www.selvatributs.cat 

102 

Ordenances Fiscals 2013                                                                                    AJUNTAMENT DE BLANES 

***** **** *** ** * ***** **** *** ** *

*
100% 100% 80% 65% 50% 50% 50%

**
100% 100% 80% 65% 50% 50% 50%

*
100% 100% 80% 65%

**
100% 100% 80%

***
100% 100%

certificat de 
qualitat 
50%

****
100%

certificat de 
qualitat 
50%

*****
certificat de 

qualitat 
50%

*
100% 100% 80% 50% 50% 40% 30% 20%

**
100% 100% 80% 50% 50% 40% 30%

***
100% 100% 80% 50% 40%

certificat de 
qualitat 

15%

****
100% 100% 80% 50%

certificat de 
qualitat 

20%

*****
100% 100% 80%

certificat de 
qualitat 

25%

TAULA D’AJUTS PER INVERSIONS EN ESTABLIMENTS HOTELERS EN FUNCIONAMENT

PENSIÓ

HOTEL

QUALIFICACIÓ 
INICIAL

HOTEL APARTAMENT 
QUALIFICACIÓ FINAL 

HOTEL 

HOTEL 
APARTAMENT 

OBSERVACIONS

(1) L’ajut serà equivalent al resultat d’aplicar el % indica t a la taula a la suma de les quotes corresponents a
ICIO, taxa per llicŁncia urbanística i taxa per llicŁncia d’activitat. 

(2) TambØ s’atorgarà un ajut equivalent al 50% de la suma de les taxes per autorització i ocupació de la via
pœblica.

(3) La superfície d’ocupació de la via pœblica es limitarà al mínim estrictament necessari per a l’execució de
les obres, a judici dels serveis tŁcnics municipals. 
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7.  Per a les construccions, instal•lacions i obres a que fa referŁncia l�apartat F del punt 2, a 
sol•licitud dels interessats i prŁvia tramitació de l�expedient, la Junta de Govern Local podrà 
atorgar una subvenció dels 95% de la quota de l�imp ost sobre construccions i instal•lacions i 
obres, de la taxa per llicŁncia urbanística i de la taxa per ocupació de la via pœblica en la 
superfície estrictament necessària per a les obres,  a partir de l�1 de gener de 2012. 

8. Les taxes que es liquidin per tramitació de llicŁ ncia, autorització o registre d�una activitat 
econòmica serviran de base per al càlcul d�incentius fis cals que regularà i acordarà la Junta 
de Govern Local en els supòsits que preveu el quadre  següent: 

a) Primer inici d�activitat empresarial.- Els titulars de l�activitat podran sol•licitar un incentiu 
equivalent al 50% de les quotes del tribut, si disposen d�informe de viabilitat favorable emŁs 
per la Generalitat de Catalunya. Si les activitats han estat informades favorablement pel 
Centre d�Empreses SAFA - iniciatives locals d�ocupació,  l�incentiu podrà arribar al 100% de 
les quotes del tribut. 

b) Ampliació de superfície de venda o exposició, ma gatzems i serveis auxiliars.- Els titulars 
de l�activitat podran sol•licitar un incentiu equivalent al 100% de les quotes del tribut. 

      c) Inversions definides a l�apartat E.1 anterior.- Els titulars de l�activitat podran sol•licitar un 
incentiu addicional equivalent al 50% de les quotes de la taxa per llicŁncia, autorització o 
registre de l�activitat que hagi estat adequada. Aquest incentiu Øs compatible amb els ajuts 
que regula el paràgraf 4 anterior.  

5.  Normes de gestió  

1. La sol•licitud de la subvenció es formularà, amb  caràcter general, simultàniament a la 
sol•licitud de la llicŁncia d�obres, llevat els supò sits de l�apartat  D i E de l�article 2 . 

2. En el cas del tancament de solars en construcció, l a sol•licitud es presentarà quan el 
tancament del solar compleixi les condicions fixades i pugui rebre visita d�inspecció dels 
serveis tŁcnics municipals. L�acord d�atorgament/denegació de l�ajut s�adoptarà 
simultàniament al de  concessió/denegació de llicŁncia de primera ocupació, previ informe 
del funcionari municipal encarregat de la comprovació.  

3. Els ajuts previstos als apartats 6 i 7 de l�article 4 anterior : 

a) cal sol•licitar-los en qualsevol moment anterior a:  
� locals de nova construcció : la data d�obertura 
� locals amb obres de millora: la data de posta en servei de les inversions realitzades. 

b) la recaptació de les quotes corresponents a impost  sobre instal•lacions, construccions i 
obres, taxa per llicŁncia urbanística i taxa per llicŁncia d�activitats que es liquidin a partir del 
moment de  la sol•licitud quedarà automàticament sus pesa per dos anys amb possibilitat de 
pròrroga expressa per dos anys mØs. 

c) la recaptació del 50% de la taxa per autorització d �ocupació de via pœblica i taxa per 
ocupació de via pœblica rebrà el mateix tractament expr essat al paràgraf anterior. 

d) l�acord de reconeixement es proposarà quan sigui a portada la resolució de qualificació o el 
certificat de control de qualitat. 

e) a sol•licitud dels interessats, prŁvia presentació de memòria justificativa del projecte 
d�inversió i informe favorable dels serveis tŁcnics m unicipals, la Junta de Govern Local 
podrà reconŁixer ajuts parcials a compte, sense perjudi ci de l�obligació del beneficiari de 
reintegrar-los si, en el termini al paràgraf b) ant erior, no s�ha obtingut la resolució de 
qualificació o el certificat de control de qualitat.  

f) el pagament de l�ajut, si existeixen quotes tributàries suspeses, es realitzarà amb 
compensació d�aquestes.  Si l�ajut no arriba a ser re conegut s�exigirà la recaptació de les 
quotes suspeses amb els interessos legals d�aplicació .         

DISPOSICIÓ FINAL 

Les modificacions introduïdes en aquesta ordenança ha n estat aprovades provisionalment per 
l�Ajuntament en Ple, en sessió plenària celebrada el dia 25 d�octubre de 2012 i han esdevingut 
definitivament aprovades el 20 de desembre de 2012. Aquestes regiran a partir de l�1 de gener 
de 2013 i es mantindran vigents fins a la seva modificació o derogació expressa. 
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